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En gigantisk nybyggareplan, som I 
skall omfatta hela Dominion of Canada.

Daueherty far en Ar^ardagen
, . . .. “Labor Day”s. k. injunctaon.

eller Agrikulturen uti 
John Bulls land.

)e allierades skadeståndskommission 
giver Tyskland en handräckning.

“Skråunionismen" har satt sin 
dodsskallestämpe! på denna 

fordom så viktiga dag.
King förklarar alt ddrren fortfarande står öppen for de pro 

*fT**'s*v* En plan enligt vilken bankerna skola kunna 
hjälpa farmarna. RedLstribuering utlovas av- 

utrikesminister C. Stewart.

Immigrations-konf e rens hålles i höst
En “Gomperristisk” kongress har hållits uti Montreal.

överenskommelse i kolstrejken 
nådd. Nytt avtal blir icke 

förrän 31 aug. 1923

Hotar med — generalstrejk.
Regeringen her mobllleeret cirka 5.500 

“marshalls" for att uppehålla den 
råttavidriga "injunktionen".

Belgien giver vä' Iden ett gott exempel. l>ess förslag i den ty'ka 
skadestandsfrågan antaget. Frankrike ger vika sedan 

l.loyd George och Facta hotat med nullifiering 
av Versailles-freden.

| T. C. Ward tillhörande Farmers" 
I nion of England & Wales 

pa besök uti Canada.

Farmarveteran uttalar sig.
De organiserade arbetarna befunno 

sig på "Labor Day" den 4 september 
i en föga avundsvärd ställning. Stri
der mellan dem och arbetsgivarna på
gå f. n. i Canada. Förenta Staterna. 
Storbritannien samt i övriga länder I 
Europa Den arbetarrörelse, som fö
reträdes av American Federation of 
Labor. har så att säga stannat i väx
ten och blivit byråkratisk över den
samma svävar Gom pers reaktionära 
anda och om densamma kan sägas: 
M oh ren har gjort sin plikt och moh 
ren kan gå. För att lämna rum för 
yngre och mer progressiva krafter. 
Vad firandet av denna dag beträffar, 
taga vi oss friheten att återgiva ett 
brottstycke ur en ledareartikel, som 
vår kollega "Arbetaren" publicerar i 
sitt senaste nummer nnder rubriken 
Kapitalistklassens "arbetardag." vil
ket lyder som följer:

Crigshot i sydöstra hörnet av Europa.
Världspolitisk veckorevy för S. C. T. av S. W. Gjörwell

Skildrar hur sagda farmarorganisation 
arbetar samt önskar samarbeta 
med vår farmar-rörelse i Canada.

Federalregeiingen har framför sig 
N*e ett bebygga 10.000.000 teres 

land Inom 10 år. Ursprungligen var 
det Western Canada Colonlxatkm eom 

bakom förslaget, men vyerna ha 
Mdgats att omfatta hela landet och ej 

-ndast västern Förslagsställarna åro 
•lock desamma samt ledas av 8lr John 
Wllltaon av Toronto

Det sägns officiellt att de *uhskriix 
rat SI .600.000 för att befodrs Immigrn 
tion. Vnderhsdlingar ha några måna
der förts med inrikesminister Stewart ! 
K^nare har man rådgjort sig med d- 
brittiska mynitighetema och det sluf 
liga avgörandet beror nu på. I vilken 
grad regeringen vill ge det ^sin sank

provinsiella regeringarna i förbindel
se med immigration kommer att till
försäkras genom en konferens av im
migration st Jän et eman från de skilda 
provinserna Sagda konferens skall 
hållas i Ottawa tidigt 1 höet. enligt 
vad Inrikesminister Stewart förklara
de f. v. vid sitt besök i Winnipeg Mr 
Stewart har per aotomobll rest ige
nom prårieprovinserna för att rådgö
ra med vederbörande myndigheter l 
denna fråga Han år sårskyt angelä
gen om att få brittiska gossar mellan 
11 och 14 år hit. Mer än 15,000 av 
dejn hade sökt komma hit men hit
tills bar man ej kunnat placera mer 
un 1.200 De gossar, som komma, u% 
väljas av regertngslnspektörer samt 
stä under deras överinseende tills de 
åro 18 år

Den tyska regeringen har proteste-, har den^ åstadkommit en temporär 
rat mot den redan av fransmännen lösning av den sega skadeståndsfrå 
företagna besättandet a» Saar-distrik <=aD Be‘*‘en f-realog. att Tyskland

. skulle få uppskov med betalningen av 
skadeståndet till den 1 jan. 1923 
säkerhet skulle Tyskland få lägga 

i skattkammarväxlar på det vid den lid 
| punkten till betalning förfallna ska 
deetåndsbeloppet. samt giva garanti
er för att betalning vid förfallo!iden 
verkligen kommer att ske 
kommenterade sitt förslag med att för 
klara nödvändigheten av att låUi 
Tyskland få möjlighet att återstålla 
sina fihanser 1 något så när gott skick 
Frankrike var motsträvigt ända in i 
det sista ända till dess Uoyd George 
och Italiens premiärminister, Facta. 
hotade, att, om Frankrike fnretoge 
självständig aktion mot Tyskland de 
skulle anse

Freden i Versailles upplöst. 
Detta tog skruv. — Ty det är pä 

freden i Versailles Frankrike stöder 
alla sina krav. Lloyd George har å 
terigen företagit ett genialiskt "holrt

En revy* över den snabba utvidgnin
gen i organisationen av farmarna i 
England och Wales, dess syftemål och 
några av dess mer betydande fram
gångar måste ock ha sitt intresse för 
farmarna i Canada även om de ej 
härstamma från England, 
över denne organisations 13-åriga till
varo har givits av mr T. G. Ward av 
Sanbrok Hall. Salop. England, vilken 
i dagarna gästat Canada Mr. Ward 
är medlem av the Council of the Na
tional Farmer s Union of England Å 
Wales samt hade I sitt sällskap mr 
Thomas Morray, farmare från Staf- 
fordshlre samt medlem av sagda unl-

Kolstrajken i Förenta Staterna är 
ännu allt annat än slut. ehuru arbe
tet 1 löskolgruvorna pågår I ganska 
stor utsträckning. I kraft av uppgö
relsen 1 Cleveland. för vilken vi redo
gör å ledaresidan I antracltdletriktet 
pågår konferensen i Philadelphia ut
mynnat i det tomma Intet, 
stridsfrågan på denna konferens gäll
de arbetsgivarnas förslag om skilje
dom för framtiden, vilket arbetarnas 
representanter helt och hållet vägra
de gå med på — goda grunder.

1 senaten har Wälsh från Massa
chusetts framlagt en resolution, be
myndigande presidenten att i regerin
gens namn övertaga och driva kol
gruvorna 1 landet. «Resolutionen hän 
sköts t III utskottet för mellanstatlig 
handel, men innan detta beslut fatta
des. rasade en häftig debatt om sa
ken. Huruvida ett dylikt beslut kom
mer att genomdrivas eller ej är ännu 
<-n gång försöka med andra utvägar. 
Representanthuset har emellertid an
tagit regeringsförslaget om en kom
mission att undersöka kolindustrin

Icke ehs de stora järnvägsmanna
förbund etns välvilliga ansträngningar 
att söka bilägga strejken vid landets 
jern vägsverk stader ha krönts med 
framgång. På en konferens i New 
York den 23 aug. mellan dessa fack
förbunds ledare och depresentanter 
för jenrvägarna rostade de senare med 
254 roster mot 8 att förkasta de för
ras medlingsförslag Det var fortfa
rande senioritet sfrågan, som stod 
hindrande i vägen för en uppgörelse. 
Här vilja järnvägarna icke vika en 
tum.

tet.......  Huru långt man nu må kom
ma med protester — åven om de åro 
ställda till "Nationernas Förbund"! 
Vad som ser mer lovande ut för Tysk
land är Rysslands inblandning i Eu 
ropa-politiken. Rysslands krigsmini-1 
ster. Trotsky, har vid en intervju 
(om den är sanningsenligt relaterad) 
förklarat att en fransk invasion av 
Tyskland kommer att inveckla Frank - 
rike i militär konflikt med Sovjet- 
Ryssland. Trotsky förklarade att 
Ryssland visserligen "demobiliserat" 
til! 800.000 man, men visar (med råt
ta) på de krigsvana, krigsvilliga 
(hungrande) massorna bakom de stå 
ende arméerna. Har Trotskys hot all
var bakom sig kommer en fransk ak 
tion mot Tyskland att inveckla Frank
rike i en Europeisk konflikt, i vilken 
Frankrike får kämpa UTAN VÄNNER, 
då Lloyd George tydligt förklarat att 
Frankrike vid en eventuell militär ak
tion mot Tyskland EJ kan räkna på 
Englands hjälp. Vid en sådan even
tuell konflikt skulle naturligtvis BOL- 
SJE VIKFARAN vara överhängande 
för Europa i sin helhet, för att ej såga 
for hela världen Vad Tyskland 
träffar har redan, tack vare den för
tvivlade ekonomiska situationen tec
ken till ytterlighetsrörelser åter fram- 
trädit. 1 Berlin och andra större stä
der över hela Tyskland har panik upp
stått efter den nyligen skedda våld
samma kursfallet på marken. Det är 
b röd brist och priset pä denna livsva- 
ra har sprungit enormt i höjden, bröd
butiker hava stormats och tumult upp
stått bland befolkningen över hela 
landet. Alla tecken tyda på Tysk
lands stora nöd och överhängande 
fara att drivas för långt i eländets ar
mar. Tecknen uppmana klokheten 
att äntligen vrida nacken av tjurskal 
ligheten.

I

En revy

Själva

Belgien

"Ar för år blir dess firande mindre 
demonstrativt från de inom skrånnio- Organisationen. som etablerades 
ni smen, organiserade arbetarnas sida. 1909 j tre counties. har nu ett med- 
De för några år sedan sedvanliga pa- iemskap av mer än 100,000. 
raderna torka in mer och mer, vilket

I**n allmänna Idén är den. att as
sociationen skulle verka som en agen
tur mellan de blivande nybyggarna 
ock landägarna Såreklld uppmärk 
samhet »kulle ägnas brittiska och 
amerikanska Immigranter, vilka skul
le begränsas till tre klasser, nämligen 
landnybyggare, hushåliearbetare samt 
unga gossar lämpliga för farmhjälp.

“Vi äro mycket angelägna om." yttra
de mr Ward. "att etablera närmare 
förbindelser med United Farms i Can
ada för att utbyta rön och idéer, vil
ka kunna vara nyttiga för oss båda. 
Vi tro. att vt kunna draga verklig 
nytta av dylika utbyten."

på sitt sått visar att arbetarna grad
vis börja förstå att denna dags firan
de har mycket litet att skaffa med de
ras verkliga intressen 
avmattning uppvåges av så mycket 
större entusiasm 1 det kapitalistiska 
läget, genom de förut nämnda tid
ningsartiklarna.
garna" i kyrkorna och mera sådant 
— vilket är både naturligt och som 
sig bör. Amerikas arbetare äro ej trease för mejerihanterlngen, var att

Premiärminister King uttalade sig 
f. v. vid en banken i Toronto i en del 
politiska frågor Han uppgav bland 
annat att dörren fortfarande var öp
pen för de progressiva att förena sig 
med liberalerna. Han framhöll att Ca
nada s politiska historia visade att 
tredje partier alltid föddes under kon
servativt styre Så var det ock med 
det progressiva, sade han Då den 
liberala regeringen blklades gjordes 
försök att f& samarbete med ledarna 
av det progressiva partiet och det vo
re det liberala partiets fel, om det
samma ej var "vitt" nog för att göra 
ett tredje parti onödigt, förklarade 
mr King

Men denna

Bättre mjölkpriaer.
En av de saker, som National Union 

uträttat och som är av särskilt in

(Forts å sid 4 )"arbetarprediknin-Samarbete mellaA dé federala och

Lantbrukare skoja 
den danska staten.

Blir intet förbud 
uti Sveriges land.

dummare än att de instinktivt börja j genom förenad aktion få till^tånd en 
förstå, att en "arbetardag," som så ökning av fyra cents per gallon i pri 
varmt omhuldas av den besittande set för producenten, på vad som leve- 
klassens språkrör, inte år mycket rerades från landsbygden till London, 
värd " där det finnes en marknad av mer än

7.000,000 konsumenter. Denna ök 
ning för producenten föranledde ej 
någon ökning för konsumenten samt 
åstadkoms efter en häftig strid med 
United Dairies Limited, en mäktig 
trust. Som priserna 1 Ixmdon be
stämde priset för den större delen av 
England och Wales, så betydde denna 
seger en avsevärd höjning i inkom-

Föreningvkonsulenterna hit fåll 
kvittera dubbla liiner. Har 

pågått uti åtta år.
De större städerna med Stock

holm i spetsen mot förbud, 
men icke landsorten. Mordet på de 26 Icke-union arbetar

na i Herrin, III., vilket skedde den 21 
och 22 juni. kommer nu att undersö-

Inom de danska husmandsförenin 
garna ha avslöjats skandalösa förhål x 

I landen, som visa hän på en omfattan 
<le korruption av statens bidrag till 
föreningarna- Enligt gällande för 
ordningar betalar staten hälften av en 
hel del av deetta lantbrukaorgantsa 
tlonere utgifter. Nu har det upptäckta 
att en enskild förening, Fjends Her
reds husmandsforening. har låtit sin 
konsulent utkvittera dubbelt så stora 

De senaste veckorna hava kånne- belopp aom han erhållit i lön. varpå 
Tecknats av allvarliga försök från o- dessa falska kvittenser insänts till Te
lika håll att bringa den tyska skade derbprande stats myndighet, som til» 
jlläfldsfrågan \ hamn. Den delegation forenjngen utbetalat halva beloppet 
(utvald från de alUerades skadea-; Staten har sålunda här fått betala he- 
ståndskommiaeion), som reste till la konsulentlönen, medan föreningen 
Berlin för att diskutera moratoriefrå-

Det konsultativa referendum vilket 
den 27 aug. togs i vårt gamla hemland 
Sverige, föregick» av en av de bittra
ste kampanjer, aom 1 mannaminne ut
kämpats 1 detta land Enligt senaste 
uppgifter, vilket 1 det närmaste måste 
anse» som slutgiltiga, avgåvoe 982.000 
röster emot förbud samt 945,000 rö
ster för detsamma, vilket alltså läm
nar eu mycket svag majoritet av 37,- 
00O för de våta. Förbudets motstån
dare ha alltså fått övertaget, men 
deras majoritet år som synes alls icke 
stor. Röstningen visar, att de större 
städerna voro mycket våta under det 
att landsbygden var ganska torr 
Stockholm avgåvoe 21.906 röster för 
samt 1S8.30O emot förbud. I Göteborg 
röstade 19.603 för och 61.487 emot, 1 
Malmö 6,767 för och 32.836 emot samt 
I Hälsingborg 3.634 för och 12.526 e- 
mot förbud Det egendomliga var att 
kvinnorna delade upp sig I det att 
ungefär 45 procent röstade emot och 
88 procent för förbud.

ha sålunda ej fått >en 60 pro
centa majoritet, som kråvdes för att 
rikadagen skulle anse sig berättigad 
att antaga

Premiärminister Duiming av Saskat
chewan telegraferade f. v. .till pre
miärminister King ett förslag, enligt 
vilket bankirerna skulle kunna hjälpa 
farmarna att marknadsföra sin spann
mål på ett sådant sått att marknaden 
ej överflödades och priserna på grand 
därav ej ginge ner.

Påpekande att bankerna stå "vid 
basen av kreditens pyramid", föreslog 
mr Dunning. att om de kunde finna 
ett sått att göra det lättare för far
ma rpa att betala sina skulder, så skul
le det vara dem till stor hjälp. Han 
framhöll att både handlande och far 
maré voro skyldiga bankerna avsevär
da summor och han föreslog en grad
vis likvidering av deras skulder, var
igenom man skulle undvika kontanta 
avbetalningar tidigt p& hösten.

Som en överraskning kom den 27 
aug. ett meddelande från EL F. Grab- 
le, president för banarhetarnas fack-

Internationell frihandel har påyrkats 
av M. Treub. holländsk delegat till 
den fnternarlamentariskti unionskow- 
ferensen i Wien.(Forts å sid. 4.) (Forts, å sid. 5.)

FRAMTIDENS STORA UPPGIFTER OCH KRAV.
En maning till föräldrar och ungdom att giva akt på världsutvecklingen, att förstå framtidens upp

gifter samt att låta den växande generationen hli i stånd att möta dess krav.I

(SPECIELLT FÖR S. C. T. AV S. W. GJÖRWELL.) icke behövt bidraga med ett Öre. Det
ta system har praktiserat* i åtta lr.

Enligt den undersökning eom verk 
ställts är det icke blott denna enda 
husmandsforening, utan de flesta an
dra liknande föreningar I Jylland som 
gjort sig skyldiga till liknande mani
pulationer. Styrelserna ha sökt finna 
på så många sätt som möjligt för att 
klå staten på största möjliga beldPflk 
Man har sålunda låtit föredragshål
laren utskriva kvittenser på dnbbeK 
så stora honorar, som de erhållit orlk 
därpå låtit staten betala.

gan med Tysklands ledande mån lyc
kades ej åstadkomma en definitiv el
ler ens tillfällig lösning, utan måste 
återvända hem med oförrättat åren 
de. Genast sammanträdde de alliera
des skadeståndskommission i Parts 
och, har efter många om och men å- 
stadkommlt EN TEMPORÄR LÄTT 
NAD FÖR TYSKLAND Detta lycka 
des ej utan många spännande moment. 
Frankrike var som vanligt trilskt och 
insisterade på att Tyskland till "sleta 
skärven" skulle fullgöra sina skyldig
heter. Nu uppträdde Belgien som en 
räddande ängel. I förra numret av 
denna tidning uttalade Jag den upp
fattningen Ctt Belgiens hållning var 
av stor betydelse, och 1 själva verket

r september borja högskolor och såg. att det var deras rättighet att
hava. Den franska revolutionen slu
tade sin andra fas med Tysklands och 
Italiens enande i tvenne mäktiga, na
tionellt sett "fria” statsgrupper. över 
hela världen gingo de nationella rö
relserna höga och till att börja med 
hand i hand med de liberala eller ef
ter nutidens måttstock “radikala" rö-

ning för de få att tå "hålla massorna 
i schack," en förevändning av de sto
ra kapitalen att kunna eftertryckligt 
bevaka sina intressen?

Nationalismens stora krasch kom 
vid världskrigets utbrott, då man såg 
vilka oerhörda 
kunskapen och geniet frambragt till 
mänsklighetens fördärv — sannerli
gen en kunskap på gott och ont.

Det kan låta som ironi att tala om 
nationalismens krasch, då freden i 
Versailles officiellt gick i nationalis
mens tecken. Dock, för de som-hava 
ögonen öppna och hjärnan klar, år 
det en vital fråga för hela mänsklig
heten, att de patriotlskt-nationella rö
relserna kvävas och skatta åt förgän
gelsen! I stället fram med interna- 
1 ismen, icke den klassmedvetna, men 
den om varje livs värde medvetna! 
Det år kunskapens uppgift för fram
tiden att odla fredens planta, ej kri- 
gets, att väcka internationella, ej na
tionalistiska drömmar i folkens bröst.

universitet. Då strömmar landets 
ungdom tillsamman för att plocka av 
frukterna från kunskapens tråd. —Ett definitivt löfte om framlåggan 

det inför nästa ^mrlament av en re- 
dlstribuertngsblll avgavs f. v. av in
rikesminister Stewart under hans be
sök i Winnipeg. Mr Stewart medgav 
att den nuvarande representretngen 
tor västern var otillräcklig samt lpva- 
de att göra alU 1 aln makt att fä nödig 
lagstiftning antagen för att råtta det
ta förhällande.

Bland andra saker, som ha» disku
terade. var frågan om de västra pro-

“Kunskapens träd p& gott och ont," 
har en nu levande svensk författare 
uttryckt sig; vad menar haa månne 
därmed? Jo, helt visst, att kunska
perna missbrukas av många bland 
dem, aom välsignats med dess gåvor, 
ty -KUNSKAP XR MAKT", och hur 
ofta missbruka» ej densamma. Dock. 
ej ekall någon av den anledningen ee 
ned på kunskapen och dess tvilling
broder ANSVARET. Med makt föl
jer nämligen ansvar, ansvaret för 
världsutvecklingen, för civilisationens 
och människans framåtskridnlng. för 
det vunnas bestånd och för det ännu 
eftersträvades tlllkommelse.

Mer ån någon epok i världshistori
en år vår tid utsatt för påfrestningen 
av civilisationens nivellersÄde krafter.
Tro ej att det stora världskriget en
samt bår skulden därför — detta krig 
var endast en tas 1 den stora industri
ella revolutionen, som begynte, först 
i England och succesivt i andra län
der. mot slutet av det adertonde år
hundradet. Där kämpade snart 1 köl
vattnet av kunskapens vågklyvande 
rörelse hungriga hajar, som traktade 
efter förödelse; det var proletariatet, 
slumkvarterens fattiga och beklagans
värda stackare, vars antal växte 1 
kapp med de storm industricentra. De Drottning Victoria av Sverige fyn
sk» pade mycket snart ett problem, j den 7 ang. *0 lr samt var dl »re- 
som lans i dag som lr lr olöst — mtl för minga hyllningsglrder. bland 

1 andra sidan 1 annat en nationalgiva åstadkommen 
vann kunskapen allt mer rikedom och teson insamling bland kvinnorna ri
makt. tack vare sia nistan grinaUtaa het runt. Drottningen vistades 1 sin 
förmåga att
hemligheter, bliva herre över dess bå
de bundna och obundna krafter o. an
vända dem 1 sin tjänst — -till mänsk
lighetens fromma," skulle man tycka 
vara självklart;
pä höjden av utveckling, är ett själ
viskt och litet ting.

Förbudsvån-
förstörelseredskap

relsema. hajarna i kölvattnet, som jag 
förut talat om.

lag om förbud
Snart pog kommo 

dessa att bliva ytterst besvärliga för 
dem. som voro ombord på skutan el
ler om vi tydligare vilja förklara oss, 
för dem. som ledde, eller voro lyck
ligen ombord på, statsskeppet. Vapen 
hava alltid varit frihetens bittraste 
fiender och maktens vänner, 
vare de nationella stämningarna över 

världen lyckades man väpna 
folken till en grad, som betecknade 
en vändpunkt i världens och civilisa
tionens historia — väpnade dem till 
FÖRSVAR för FOLKENS och NATIO
NERNAS frihet och oberoende. Va* 
ej detta blott en förevändning av an
dra intressens bevarelsedrtft, en före
vändning av de mäktige att få bibe
hålla greppet 1 tygeln, en förevånd-

Kn världsorganisation av stater för 
att sammanlänka nationernas förbund. 
Pan-Amerika unionen samt de regerin
gar. som tillhöra Ingendera av dessa 
tvä. kar föreelgita av prof. Alvnres 1 
Chile

I New Jersey ntatsfängelse otbrtil 1 
dagarna upplopp, varför 8 fångar pla 
o-raden i fångtornet och 560 höUoe I 
sina celler.(Forts, å sid. 4.)
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Diverse nyheter ifrån staden Winmpeg.Diverse nyheter ifrån svenska Canada. allt

På ett två veckors besök befinner 
sig mr J. T. Larson, road master 1 Kam- 
loops. B. C. Han gästar B. Erlckaon, 
327 I^elghton A ve., där hans lilla dot
ter Gerda har sitt hem.

Efter ett två veckors besök hos mr* 
P. M. Dahl. 570 Castle A ve., reste mrs 
Arnold Noreus åter till sin h**msta<f 
Kenora efter att enligt egen utsago 
ha haft mycket trevligt här. En dag 
f. v. voro mrs Noreus och mrs Dahl 
Inbjudna till mrs R. Remldav, 330 
Gnildford St., och vi flngo också nö
jet vara med på ett hörn, då vl pä e. 
m. kommo hem från redaktionen. På 
kvällen hade vi den höga äran led
saga alla tre damerna till Winnipeg 
teater för att beskåda uppförandet av 
Marie Corellle skådespel "Thelrna" 
med norskt motiv.

På besök i staden äro för närva
rande inrs J. A. Hägglund och dotter 
från Erinvlew. Man. Det år därför, 
som J. A. ser ut som solen I Karlstad, 
då man möter honom nu för dagam» 

Under läkarvård här I staden befin
ner sig f. n. mrs Gustaf Mossberg från 
Barrowg. Man. Hennes man ha gjort 
henne sällskap hit och hon kommer 
att stanna här en tid.

I hymens band. Den 19 aug före- 
åktenakap av pastor P M 
Wadena miss Oro Christina

aug. Den avlidne föddes den lä nov.
Dalsland samt förenades den 

27 dec. 1884 l äktenskap med Augusta 
Magnuson Deras äktenskap har väl
signats med 8 barn. varav fem nu le
va och åro vuxna, nämligen Carl. Os
car. Henrik. Hanna och Alma. Dess
utom Börjes han av m&g samt sju 
barnbarn, flera släktingar 1 Förenta 
Staterna samt en stor vänkrets 1 
Marchwell. Från Sverige emigrerade 
han 1888 samt slog sig först ner I Dan- 
ville. m.. U.8.A. Till Canada flyttade 
familjen 1967. vareet de sedan desa 

Shell-
month. Man. Han hade tillhört den 
luth. församlingen 1 Marchwell trän 
deaa början. Begravningen ägde 
den IS ang.

1860
Meyer
Sather och mr Hart vig Emanuel Han Den uppväxande generationen har 

framför sig den största uppgift, som 
givits mänskligheten i världshistori
en. nämligen den, att studera världs
krigets läxa och använda sina kun
skaper och sitt förstånd i altruismens 
(mänsklighetens), ej egoismens tjänst.

I stället för att utfundera djävulska 
mordredskap skall Ingenjören söka å- 
stadkomma medel* till en snabbare ln- 
terkommunikatlon mellan de olika

»on. båda frän West 8 bo re. Saak.
Vi vilja fästa uppmärksamheten på 

t-o förändring i annonsen on» det sven
ska apoteket I Port Arthur. Ont. Deu 
fuprkoromer på två stållen. 1 den ena 
annonsen år adressen nngtven eom 
hörnet av Bay och Algo rna. vilket år 
felaktigt. Den rätta adreeeen återfin
nes I den andra annnoneen och är 
168 Algoma St., hörnet av Bay 

En av ée lista Bettlarna 1 distrik
tet kring Macgregor. Man., avled 4sn 
U ang med Lare Bergqulst. 
da dag gick bort efter att i två vec
kor ha legat på sjukhuset 1 Portage 
la Prairie. Dea avlidne var född dt 
26 januari 1846 I östra 
Värmland; gifte sig 1 Sverige 1871, 
utvandrade Ull Mlnaeapolis 1893. styr-

Drottning Victoria 
fyller 60 år. Vår svenske vice konsul P. B. An

derson bar 1 tvenne veckor legal å 
General Hospital. Det märkvärdiga 
är, att läkarna ej kunnat komma un
derfund med, vilken sjukdom han har 
Hur som helst därmed, så har 
Anderson haft en ganska bekyrai 
*am tid samt lidit åtskilligt. Det har 
varit en prövande tid för hans maka 
och hans många vänner ha med ängs
lan avaktat läkarnas rapporter, vilka 
dock haft litet att säga. VI och arta 
hans många andra vänner hoppas dock 
det bästa. Det känns likaom litet tomt

bott på stt homestead nära länderna och folken, förminska risken 
i fabrikerna, upptäcka nya fält för 
måiyklig aktivitet etc. etc.

I stället för att filosofera över värl
dens elände och analysera dess sub
stans skall tänkaren samla ihop spill
rorna och därav söka bygga upp ett

MÅSTE LÖSAS.

trånga materiens födelsedag på SoIUden å Öland. Hon 
har na < 15 år intagit platsen bredvid 
■In make på Sveriges urgamla kunga
tron och Sverige har hon tillhört 1 
41 år, sedan hon den 20 sept. 1881 vig
des vkl dåvarande kronprins Gustav i 
Ksrlsruhee slottskyrka.

i G arson och TyndalL Man.. Om ic
ke några oförutsedda hinder komma 

stor konsert 1

itervlk. Bestulen motorman. Anklagad för 
att ha stulit 118 1 kontanter samt ett 
par overalls från Charley Erickson. 
förklarade William McCracken, att 
hn ej kunde minnas ett dugg. ty vid 
tillfället 1 fråga var han rent ut sagt 
full eom en kaja. Han förklaiade sig 
dock skyldig, men sade sig ej min

framtidens skönhetst em pel Vad
emellan, anordnas skönt år år gott! Vad gott år år 

sannt, och det sanna år det, som vi 
skola eftersträva.

missionskyrkan 1 Garaon den 9 sept. 
kl. 8 på kvällen, då ett gott program

de 1894 kosan tUl Canada samt bo-
tatte såg följande år 1 Macgregor. att ej se hans resliga figur och hans 

Honominslk och sång kommer att rea-Närmast sörjande åro en son. Robert, 
dotter, mrs Hilda ii

fryntliga anlete bland oss. 
själv öch hane maka vilja vl i 
för honom så all varsamma dagar till
försäkra om både vår egen och den 
svenska koloniena sympati. Vår upp^ 
riktiga önskan är att sjukdomen mål
te snart taga en ände. Såsom vi 
de god vån till konsul Anderson vilja 
vi hult familjärt sign: Låt ditt

av Författaren oett skalden skola ej 
besjunga det usla och låga i männi
skonaturen, ty åven om realismen kan

deras av Bmwood stråas band. m. fl.ho- Som enskild person år drottning 
Victoria enkel och flårdfri samt harfräs Winnipeg välkända förmågor.it många alåk- 

Magar ock slseer hlr och t Ssertg».
Hoh»

samlades a kalle FÖRÖKAS och
treSoedagea dea 1# sept kl 

stora möten att hlUas. dl paatoraraa 
J Jsoobeee och D N Ertkaoa. kanske

FÖRSVARAS och makten. nedlagt mycket gagaetigt arbete 1 na», rad han gjort med det stulna. I 
tredags rar målet nppe för andra gån
gen. men på grand ar att mannen ha
de familj tit Charley eom den god b (Ar
tade

en del måaniskor, mycket tå.kiock trl döttrar ha gått 
I dea erlga vilan. Haas

alts oek. som rar ster. skalle hUra
VÄLDIG.
gång för alla ee sillaret mlaskllg

förselagar, Tålgöreabetslnrlttaingar 
samt inom sjakrlrdsa ock på det eo- 
dala arbetets fhlt. Med stort tlls-

pd sanda och arena tankar, lederFörnéjeambet år ae eefora dees fram trådande I vårldelltteratu- 
rem Ull pervers Het oek osnndhet l smått predika. Mötea hålstoft fördes UR 

des dea M aeg. I
flera.
las aom flUJer; 1 Garaon kl 1IH t m 
1 Tyadafl kl ålå a m. (på 
I Garaon kl. 1 på kriUaa. Oed sång 

Wd alte

mod kyrkogård 
ew hans avlidna kontra

bad. OM Peter John 
arted dea 14

dygd. De stora nationella rörelseras mod har boa kem staa lidanden och haa år nåd gå för rått samtgare sjålar. Kritik ar det beesieede.
). de svåraste sjok-xr sökte åven tog tillbaka sia åtatea, vadaa dstanalysering, nedrivande dårav, ekan

FOLKEN dea fylla sia sppgtftatt stackars kråket frikånde» med 
»tag att sköta sig båttre 1 framtiden.

dom tiga humör övervinna kroppen» 
kraakbet!

var
och (Fatta, å Md- A)

i

Pr
ov

Li
br

ar
'*

1’1H
C



1r
V

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Whmipes,£ 7 •, 1922.

LAC DU BONNET.att ej rarsr*i
d årSL Konvertering av Victory Bonds

QENNA BANKS tjänster erbjudas fritt till 
dem, som önska arrangera konverteringen 

av Victory Bonds, vilka förfalla den 1 decem
ber 1922, till de nya fem eller tio års obliga
tionerna. Applikation bör eröras så tidigt som 
möjligt, igen ej senare än den 30 september.

Föreståndaren för varje bransch skall gärna lämna 
fullständiga upplysningar pä begäran.

THE

Blodet» röst
övad uti kören av stämmorna i Nord; 
skogens värsoprano, lövens ak om hösten, 
havets dova baston och mannens hedersord.

1 Socken i skogen, 
skrattet i älv, 
skvalpet om bogen....
Lyss til! dig själv I 
Blodet ditt svallar, 
rösten dig drar.
Hemlandet kallar;
— Säg, gives ej svar!

Så har vi väl kännt det, tusen, tusen gånger, 
vi, som lyftat vingen och flytt vår arvedel.
Så ha vi vål lyss't till blodets tysta sånger; 
svarat med vårt hjärtas och ej vår tungas spel. 

Vårliga lunder, 
kvällen i brand, 
lyckliga stunder, 
lyran i hand....
Skald är var trofast 
längtande själ 
ingenstans bofast 
och ingenstans trål.

Säg mig, Lac du Bonnet, var du rik på gull, 
glimmade i bergen och ledde svensken dit?
Var det väl för vinnings lumpna, snöda skull, som 
främlingen bröt marken med svett och dynamit? 

NeJ, du är fattig, 
marken din hård.
Ej för din skatt äig 
byggdes en gård.
Men fer de tallar 
och för den våg.

Lustigt den svallar 
för vikingahåg.

kallar, mäktig år den röeten.ter-* rs
een.9. _______ __ r! allvarsamt striva

tor att förbittra folket» stilla ing köra | 
i oo t ra dem ock ej nedslå de-

A ftlL

..... SB
:=H

■M I

S3U*wi
•r n»
Ar «*«läM ki m

vl
att mål» allt 1 tor mör-■SÄ::::: k» färger och förklar» allt hopplöst 

Ty så låage det finns 11t. finna det 
j hopp. VI respektera den kvinnliga 
parlamentsledamoten Agne» McPhail, 
men vi kanna os» berättigade att kri
tisera heane en del. för vad hon de 
senaste dagarna yttrat- 1 Ontario har 
hos sagt farmarna, att de åro en ras

4 Wk*n néeririä 9 
* Tfcä 0>sJ» Wmk*r

^087 THEP®MS
»rewAmi i ROY AL BANK OF CANADA>oud'i Kldney Pil» hjälper »rla 

ningen.
ormer »v njursjukdomsr, såsom 
■eumstism, Brights sjukdom, dis- 
xte» och ryggvärk. Dodd’» Kld- 
cey Pills aåljaa för 60 cenU per 
»sk sv slls spoteksre en er sänds» 
per post vid mottsgsndet sv betal- 
r.td.. Toronto. Ont.

1unonnu rs ssoiss* 
. S ÖM> 'IZ

•fea. Mc
The Dodds Medicine Co.

ym av slavar samt att de stå Inför ruin 
Mr ' och förödelse. Hon predikar dårmed

________ __ | missnöje och hopplöshet, vilket år lar-
I ligt nog. Ty 1 och med att hopploebe 
• ten fått Insteg, sparkas de stöttor trn- 
I dan. på vilka framtiden »kall bygga».

nt »om vt ovan sagt och 
som vl alltid framhållit att våra (ar
mare ej vederfaras råttvisa. Arbetet 

.' år tungt och livet på tarmen en for- 
! migt. Alltför många flocka sig redan 

tUl stådema utan att man behöver

eyLres^nf
Eng hans vilja. Den tyska opinionen var 

lands europeiska perpeaativ—1 och for | naturligtvie oförbehållsamt på hans st- 
sig att betrakta aom en nationalolyc- 
ka - inträffar Ull PS köpet »am, i digt ! 'el'k* tld"ln|t*r“ »ml.de. omkring
»om England ml.ter fördeien nv »tt I h““° n

77 .... . . , allt: han fick det vårdetulla stodet avvarm ett orike. ad mer: det insu . . .. _ , . | den neutrala pressens majestätiska ry-låra låget. som hittills varit Englands . , _ _»» . . „ ^
. lV . wtu v *. . .. t ande. Som partichef for den övervål-starkhetsbalte. har efter u-båtarnas ..

framträdande förvandlat» till en oer- tigande majoriteten.rden evmpei.ka 
hörd »vaghet, aom vid varje krigafara ^foikn.ngen »teg LIord Oeorge fram I
reser hangemnöden» »pöke för det en- °Ch b*t“Ude de fr“*k* mlnorl

. . 7 .. . .. , _ ,. . . , .... teUherrarna att rymma fältet. Mangelska folket Under världskriget höll . . , , , L, . ... .. .... . vet hur det gick. Har har om någon-den engelska diplomatin orubbligt ,. 4 TV. . „__. .... . sm varit ett ogonblick att tillgripafast vid ett enda fredsvillkor som ab-' , , , _ . ^ k, . ... kraftåtg&rder mot Frankrikesolut oeftergivligt: Tyskland fick In- , . . * . . ,..... . , . - . Lloyd George hade ingen annan ut vågte tillerkännas några av de begarda ] _ . t , 6.. » . i un att agitera, hota och skana folk-• garantierna' I Belgien, som kunde , , , ‘..... . . .. . ... . , stamning —- i en fantastisk skala vls-oppna möjlighet att inråtta tyska u- .... . . , »i-, , » aerllgen, men de vredgade vågornabåtsbaser på den belgiska kusten. Fa , _ _ „ *...... . glngo mycket snabbt till ro vid fotenIran ar överstånden for denna gång. , ,, .. . av den franska republikens reellai men den kan nar som hålst komma i. . . . „ . .. maktställning,j gen om en brytning med Frankrike
i skulle föranleda (letta land att tryffe- 
ra sin Kanalkust med u-båtsstatloner 
F/ankrike gav England en p&minnel 
se härom då det på Washingtönkonte- 
rensen begärde att få hålla ett

Denna totala förändring av
Teredaeee «ee 7 September, 1t*t

da. Den övervägande delen av de en-
NAGRA ORD TILL VARA 

LÄSARE. Det år
Peterson 1“Möbelkungen" P. A.T\i VI MU åter utkomma efter två 

* ■¥ veckors mellan rum. vilket dst 
omöjligt att undvika och vfl

aomdagarna gjort enRockford, Ill., har 
del märkliga uttalanden. 1 vilka han

var oas
ket vl hoppas våra årade läsare vilja 
overs» mod, passa vi på tillfället att

framhåller tre synpunkter, vilka om 
de tillämpas 1 rått anda. säkerligen 

värde. Huruvida hanpåskynda denna olyckliga rörelse ge-1 &ro av stor 
nom dylikt tal. Om farmarna inse * ~jilv tillämpat dem under sin lev-

påpeka en del saker.

• ¥ Naturligea åro nog en del av nyhe- 
Men vi ha I sam-

■Itt bästa kaeu de ej en annan gång n ad sbana, är en sak. som hans eget 
sin röst för en politiker, som på detta samvete får avgöra. Men

Men
tema litet gamla 
mantrtagd form medtagit åven den

hår äro

sått håller såret öppet utan att söka hans tre punkter, 
örerhoppxfl» „-(kan» ny et<-r >r a det t)yllk, ^ ir blott ltt ,,irt <)m en pojke »111 arbeto. hindra ho-

ln-U» .kulle uppatä I häpdnlaer- ^ ^ ^ BobUu|te „„ Båkr„tP „om ej
na» rår»r yrke på Jorden aamt smäda det folk, Felet med raån.a arbetsgivare är.

Ett tillskott I tidningen» redigering j enm föder Tårldpn c-h framsLälla dem ; att de Icke gjort'-n enda dags kropps 
kommer att vinnaus genom att från 
och mHl detta nummer herr R. W.
Ujorweil varje vecka skall bidraga 
med en världspolitisk veckorevy, som 
kommer att skrivas både från ren ny* 
betssynpunkt och redaktionell syn
punkt, vadan ledare 1 världspolitiska

Rören, östanstormar, muntert gröna vågor!
Nordens sjömanssöner älska skumkrönt våg.
Flammen upp I blixtar, sätten skyn i lågor!
Tor är ej förgäten ännu i nordmans håg. 

Vredgade skyar 
tömma sitt hot; 
vräkande byar 
stå de emot 
hän över fjärden, 
löje på läpp....
Lycka på färden, 
du vikingaskepp I

. Det har alltså funnits ganska goda 
skäl för Lloyd George att inte lyssna 
till dejn som mena att det nog skulle 

i hl i fred i Europa om England heslö' | 
över-1 Hig tor att ordentligt Ifrån" ti^ !

I Frankrike och bröt sig ut ur den ffte

? om dårar, vilka ej veta nog att lam- arbete i sitt liv. 
na farmen samt förena sig med de ar
betslösas skaror på städernas gater. j hans kapital och hans kapital bör ic- 

Nej, låtom oss se sanningen 1 ögat' , ke förslösas eller överansträngas ge- 
Farmllvet är hårt men det bär dock i nom för hårt arbete.

I sin förklaring över dessä tre

Elementen i en arbetares styrka år

raskande högt u båtstonnage, 
man kanske erinrar sig voro alla verk- \ nwdranJe ententen. Det skall Inte und

gå den sympatiske läsaren att iV‘» 
uppfattning som här utvecklats är

• möjligheten till något stort, om
I dessa möjligheter rätt tillvaratagas, punkter säger han bland annat: Ar 

■ råror hädanefter ej bli »å många som ^ Q<h räu tillvaratogna kunna de en- betsgivarna känna icke saken från ar

dast bli genom att
sluta sig ekonomiskt och politiskt.

ligt rättrådiga tidningars rubriksåtla
re, hack ihäl följde av ledarskriben
terna. genast på det klara med att 

, man har återigen hade ett utslag av 
| fransk militaristn.
I gärna betvlvlhs att det var ett rent 
diplomatiskt schackdrag, en lika im
pertinent som obehaglig påminnelse 
om att en av den engelska diploma
tins allra främsta uppgifter är att be
vara ett gott förhållande till Frankrl

starkt färgad av partitagande för 
Frankrike. Det har visserligen inte 
yttrats ett enda ord om den franska 
och engelska politikens innehåll. Man 
har endast försökt att analysera makt
förhållandet mellan de båda länderna 
och därvid konstaterat att övervikten 
ligger på den franska sidan 
var högst otrevligt och är minst av 
allt opartiskt. Ty enligt gällande 
språkbruk innefattar opartiskhet åven 
blindhet för' faktiska förhållanden

S. W. GjörwelLtillförne. Vidare ha vi att vån ta an 
dra alster av hans penna. Detta gör j 
att vl själva få mera tid att ågna oas 
åt andra avdelningar I tidningen samt ' 
verkställa en del förbättringar, som 
vl långe Önskat me» ej haft tid att 
sätta 1 verket.

ickefarmarna samman- . betarens synpunkt. De förstå
vilken misströstan måste gripa en ar
betare, som söker uppehålla en fa
milj, när han får sin avlöning ned 

Ingen borde arbeta under 
dagen, så att han icke vid slutet av 
sitt dagsarbete är i lika god fysisk 
kondition, som han var på morgonen. 

Det är ord att taga vara p&!

Reflexioner i en hängmatta. I)et kan inte
Enighet ger styrka och med frisk vil
ja a&mt hoppfullt sinne kunna stora 

i saker uträttas. Alltså: Se glad ut, 
du människobarn!

satt. “Ententen som inte vill spricka.”
Detta

(Ur Dagens Nyheter)
Detta nya arrangemang år natur

ligtvis förenat med ökade utgifter, 
men det visar, att tidningens ledning 
menar allvar med sina uttalade avalk- 
-r att förbättra tidningen. Det år Ju

ke.VEM VANN KOL
STREJKEN?

n. i Iförd denna tvångströja går den en
gelska utrlkeslednlngen att upptaga 
diskussionen med Frankrike. Under 
sådana förhållanden bli eftergifter 
från Englands sida den naturliga 
formen för samarbete mellan de b&da 
länderna. Efter Frankrikes milltår- 
demonstratlon på konferensen 1 Wash
ington kommer som ett brev på po
sten i Cannes det engelska erbjudan
det om den garant i trakta t mot ett 
nytt tyskt angrepp som Frankrike för
gäves föreslagit under ett par år. 1 
de båda en ten te ländernas förhållande 
till Tyskland Inträder en ytterligare 
maktförskjutning till Frankrikes för
mån. framkallad av ekonomiska orsa
ker. England är för sin existens helt 
beroende av sin export och lider fruk
tansvärt av de internationella handels
förbindelsernas rubbning. Frankrike 
har visserligen sina statsfinanslella 
svårigheter, men landet är långt min
dre än England beroende av sin utri
keshandel och kan mildra den ekono
miska depressionens verkningar ge
nom arbete i de härjade provinserna. 
Under alla dessa skadestånd skonfe
renser. där Lloyd George gjort sig en 
smula löjlig genom kontrasten mellan 
hans kraftiga ord och hans svaga 
handlingar, har han haft att göra med 
en motpart som befunnit sig i det ur 
förhandlingssynpunkt idealiska läget 
att kunna vänts längre på en uppgörel
se ån de land han representerade. 
Härtill kommer att Versalllestraktaten 
satt sanktionernas tveeggade svärd i 
Frankrikes hand. En fransk ockupa- 
ton av Ruhr eller ännu längre gående 
sanktioner skulle genom att allvarligt 
skada Tyskland göra en separatupp-

Om franska sidan, medan ringaktning och 
detta krig slutar med seger för de al- översitteri äro mera prononcerade på 
lierade kommer det då att dröja sex ; engelskt håll. Det är inte Tyskland, 
månader eller ett helt år Innan Paris’ som är Frankrikes s. k. arvfiende, u- 
befolkning kastar sten mot rutorna 1 tan England. Det var England som 
engelska ambassaden? störtade Frankrike från dess ställning

Dessa föga minnesvärda ord yttra- ; som världsmakt 1 mitten av 1700-talet 
des av en person som någon dag på °ch hänvisade landet till en mera be- 
hösten 1915 säg dåvarande brittiska gränsad, uteslutande kontinental 
premiärministern Asqulth uppvaktad verksamhetsfär. Förödmjukelsen 1870 
av n&gra ledande franska politiker i Kav Frankrike ett färskare sår, men 
hallen på Hotel Grillon t Paris: Frank- inte ett djupare. Redan mot slutet av 
rike var hotat till livet och Asqulth 188(Malet förstår befolkningen 1 Bi
stod här som den berömda special!- sass-Lothrlngen att den Inte kan hop
sten, av vilken man hoppades p& rädd- Pas P& någon fransk aktion för de 
ning. Det lyste av förväntan och förlorade provinsernas återvinnande, 
tacksamhet 1 alla franska ögon och och tio &r senare — under Fashoda- 
den snälla specialisten gjorde en gest krisen, som höll på att släppa lös kri
som om han ville säga: England till- *et mellan England och Frankrike — 
hör er för tid och evighet. ha de franska nationalisterna glömt

Sedan och föreslå ett förbund med 
Tyskland mot England. Ty England 
var och förblev arvfienden — L’enne- 
mi héréditaire var just titeln på ett d&

— Ska vi försöka att gissa?
Göberga, Juli

JJ^XROM tyckas meningarna vara Professor G. Cassel — en av Sveri- 
Men på det hela taget' ges förnämsta nationalekonomer — 

fysiskt omöjligt för em ensam redak- J måste man nog anse, att överenskom yttrar: 
tör att tllltyUestgöraade sköta alla av- j mel son måste antecknas som en seger 
delningar 1 en veckotidning och vl ha j för kolgruvornas un lönarbetare. Vls- 
nogsamt känt detta, fast vl på bästa

Johannes Wlckman.
delade.

DR. PHILIP A ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

Det är något galet, när man i eko
nomiens namn vill hålla uppe en nä-
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TÄNDERNAS VÅRD får Icke fö» 
summas, om nl önskar behålla eder 
goda hälsa Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd Jag kan och vill under 
söka ed ra länder gratis.

Tinaer utdragas smärtfritt.
OB8.I—NV LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Bank Bl dg. 

Hörnet Portage dL Smith, Wlnnlpeg

ser ligen år det sannt, att gruvarbetar- ring, som altrar tårar och förbannelse, 
na ej vunno allL »om de strävat för. en näring som förgiftar folket. Det 
Men en fullständig seger är ju så gott år dödens ekonomi 1 stället för livets 
som omöjlig under nuvarande system 
I industriella kontroverser.

sått »ökt reda det hel*.
Detta arrangemang kommer dock

Det heter att alkoholkonsumtionen 
Allt sy ' ej kan undvaras av hån syn till det all-

våra belackare på skam. vilka velat
piaMna att vårt tal om förbättringar 
etc. endast varit tomt prat. läka så 1 nes gå i kompromissens tecken. Så männas inkomster. Det är samma re
ell varligt är det ock vår avsikt, att. då ock nu. I Ronemang som om ett antal personer,

de» finansiella ställningen det medgi

:

Men arbetarna vunno dock några vilka vilja samla In ett belopp av en 
beak tans vårda punkter: Arbetsglvar- miljon, skulle ställa till med ett gille 
na tv ungos att erkänna den gamla lö- som kostade 2 miljoner för att låta 
neakalam; att fortsätta med det s. k. hälvten gå till det önskade ändamå-

ver, förstora tidningens format.
1 avvaktan på att bättre tider skola

komma till hösten eller åtminstone, 
att tiderna skola förbättras, lägga vl • c heck-off systemet (nämligen att från leL Det är en både bättre och rätt- 
vära planer Vi hoppas då att få un- lönerna avdraga fackföreningsavgit- visare metod att samla in miljonen 
derstöd frän våra landsmän i vår strå I ten samt inbetala den direkt till arbe- direkt, 

van att uppehålla en läsvärd politisk tarnas föreptngskassa) samt till sist 
nyhetstidning Som veckllg nyhets-' att medgiva tillsättandet av en MFaci alkoholhanteringen nedlägga pä en 
och politisk tidning är Svenska Can-1 finding comroissjön," vilken skall ha omändring av vårt finanssystem, är 
ada Tidningen den enda t sitt slag och ett ord med i laget i alla framtida upp ett arbete på förbättring så visst som

Dr. J. BoulangerDet var då. Det nar sedan freds
slutet gått ett par år utan att den 
engelska ambassaden 1 Paris behövt Eftergraduerad I Paris ooh 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi. 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Crinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jasper A ve., fcumonton, Albert» 
Telsfon: 2009.

vidkännas några kostnader för Inslag- 
na fönsterrutor. Men varje tidning»- ",KiTet "varningsord" av en populär

ungdomsförfattare. Det var nteslu-Allt arbete, som vl för att avskriva
läsare vet att den fransk-engelska en- 
tentens omedelbart' förestående 
sprängning varit — jämte den likale
des omedelbart förestående ockupatio
nen av Ruhr — den mest omtyckta 
spådomen tör många kloka gummor j 
pressen, både 1 England och på an
dra håll. Senast hörde vi den under 
Genévekonferensen och man skulle 
mycket orättvist underskatta de s. k. 
opinionledarnas böjelse för bekväma 
och effektfulla slagord om man inte 
väntade att åter få möta den 1 sam
band med skadeståndskrisens förestå
ende tillspetsning under de närmaste 
veckorna. Kanske man som ett an
språkslöst tidsfördriv en vacker som-

tande hotet från det kejserliga Tysk
land som tvingade samman Frankrike 
och England till en politisk entente. 
som vid det tyska angreppet övergick 
i militära defensivförbund, 
trycket avlägsnats är ingenting na
turligare än att de återhållna känslor
na åter skaffa sig luft och man har 
ju också fått bevittna lynnesutbrott 
av enastående bitterhet, Icke bara in
om pressen, där man har större frihet 
att yttra sig, utan också inom ledande 
parlamentariska kretsar, till och med 
av hetlevrade herrar 1 regeringsställ
ning som Lloyd George och lord Cur-

deesutom den ålsta Mycken upp-1 Rörelser. ett nyktert folk har större arbets- och
Sedan

Särskilt måste vinnandet av de två skattekraft ån ett alkoholförgiftat.muntran har kommit oss till del, men 
vår förhoppning är att våra landsmän förstnämnda punkterna berättiga på 
alltmer inser nödvändigheten att un-' ståendet, att uppgörelsen var en seger The Montreal Star lamenterar hög-
derst.'Vlja en tidning pä sitt eget språk, för gruvarbetarna. Ja, denna seg- e ljutt i ett av sina sista nummer över

Montreal ännu ej har något monu-nom kämpar , var det första effektiva mothugg, sövt att
arbetsgivarna fått i sin så slugt pla- ment över de i världskriget fallna, 
nerade kampanj att för det föryta ne-l För egen del anse vi det vore bättre 
bringa lönerna till svältgränsen rrh att ej glömma de levande för de döda. 
för det andra krossa arbetarorganita- Men om man äntligen skall resa mo

nument, varför ej då göra det på ett 
Vad den tredje punkten beträffar, si sätt, som kan gagna de levande. Var- 

hanger allt på. hur sagda kommission för ej bygga vägar, bibliotek eller - 
sammansattes. Om arbetarna få nå samlingslokaler for folket till minne j ling tecknar sig.

»om f irer deras talan och
I de progrt-eelvas led for ekonomisk, 
politisk, och eociai frihet och råttvisa.

Vl bedja alla våra läsare till sist be- 
hjarU vår "samLalsapalt" på eldan 7
samt att efter den brådskande skör
detidens slut ge oss den lilla men vål 
behövliga uppmuntran, som ligger 1 
regelbundet samt 1 förskott inbetalt*

gör el se mellan England och Tyskland 
Man frågar sig varför den politiska praktiskt taget värdelös. Man har al-

tionerna.
mardag kunde be att få låna kaffe
pannan och något närmare granska kohabiteringen fortsätter i denna up- drig i Frankrike varit nog dåraktig att 
den sump där denna ödesdigra utveck- j penbarligen ytterst obekväma

4

två" tro att skadest&ndsfrågan kan lösas 
| manssång, där de båda älskande oav- "mPd kanoner." Men kanoner äro ett 
brutet äro

RYSK MASSAGE.
håret på varandra. Det beprövat påtryckningsmedel. Det står 

är kanske inte så märkvärdigt.
»Specialister 1 förlamning, förkylning, 
rheumatlsmen och nervösa sjukdomar. 
EDEL SOLOWEY—AND MITCHELL 
Mottagnlngstlder 8—12 f. m. 8—I. m. 
288 Austln Str. (Ett block öster om 
Maln k. Selkirk) Phone J 8410.

prenumeration »avgifter ( *ot att såga till om vid dess tlllsät av de fallna? Men det ser ut som om ^ finns en nten episod från den
Till siat år vår önskan den, att fiti-1 tande. kan den bil av stor nytta samt man vid byggandet av dylika krigs- fransk-engelska ententens tidigaste Av franska batterier vid Rhen. färdiga att 

alla förebådeleer som Lloyd George rycka österut. Men deras verkliga, 
får höra av de bistra vishetslårarna iskördar måtte bringa våra lands kommer då att beteckna inslåendet monument litet tänkte på de 1 kriget dagar, som ger en rått god bild av

den stämning under vilken man för
sökte ett första, försiktigt närmande 
mellan de båda länderna. Ar 1903 —

Men blir kommissionen sammansatt men samt samtidigt ge en del gott den 3 maj om ^ mtnnet sviker __
I sv regeringens och dårmed kolbnrc folk tillfälle att förtjäna grova pängar j gjorde Edward VII ett officiellt besök 
' nornas hejdnkar, så blir den blott en på något, som är av ingen som helst 
| kommission på papperet och arbetar- praktisk nytta för de levande, 

na måste i denna fråga upptaga »trl ---------- ^ * -----------

lens
■«» den rikliga belöning, som de så j Pd ea rått väg och därmed en tredje stupade. Det ser ut, som man endast 
vål förtjänat efter ett helt år av strå v- och värdefull ädelsten t segerkrvn n. sökte genom dem förhärliga milltaris-

polltiska destinationsort -år London.
Det kan knappast förtänkas Lloyd 

George om han till slut tröttnade att 
under dessa vidriga förhållanden söka 
genomdriva de engelska synpunkterna t 
på skadeståndsfrågan och i stället 
med lidelsefull energi kastade sig över 
det ryska problemet, 
ligt spektakel: Genuakonferensen. som ' 
var tänkt som en lysande triumf för 
den engelska politiken, var både till 
Innehåll och form ett eklatant erlcån 
nande av Englands avoghet gentemot 
Frankrike. Att Lloyd George vände 
upp och ned på den rationella arbets 
ordningen och grep sig an med den 
trasigaste maskinen, för att begagna 
hr Tryggers uttryck, kunde endast be
ro på att han — på grund av Frankri
ke» motstånd — såg sig ur stånd att 
uträtta något för reparationen av den 
mindre trasiga, tyska. I Lloyd Geor
ges försök att tvinga Frankrike åt
minstone till en uppgörelse angående 
Ryssland visade sig också hans avsak- 

| nad av effektiva påtryckningsmedel 
Det bör vål ha frapperat mer ån en 
att Lloyd George under Oennakonfe- 
rensen gjorde det originella försöket 
att tillämpa parla 
ringsmetoder på Internationella för
hållanden. Lloyd George började allt
så med att blåsa upp en opinion 1 vars 

tör England' nsmn han kunde framträda och bjnda 
sina motståndare att underkaka sig

de neutrala länderna är Ingen oråttvi-, 
sa re ån den att han av svaghet och 
hållnlngslöshet offrar Tyskland på 
den fransk-engelska sammanhållnin
gens altare 1 stället för att med ett 
rankt grepp göra sig fri och äntligen 
etablera den efterlängtade isoleringen 
av Frankrike. Man har förmodligen 
låtit vilseleda sig av Lloyd Georges 

en hotfulla ord och åtbörder mot Frank
rike vid flera tillfällen utan att märka 
att de endast varit avsedda att pä in- 
timidationens våg uppnå vad England 
med sin nuvarande ställning 1 Europa 
inte år i stånd att genomdriva. Den 
engelska diplomatin har att arbeta 
med en europeisk kontinent som er
bjuder det ur engelsk synpunkt skräm
mande skådespelet av en enda stor
makt vars inflytande icke kan be-1 
gränsas genom engelskt stöd åt en el-l 
ler flera mindre stater. Den engelska I 
utrikespolitiken har genom världskri
get förlorat sitt brofäste på konttnen-

!
samt arbete!

DR. BRANDSON1 Paris för att preparera fransmännen 
för den året därpå avslutade enten
ten. Tiotusentals människor 
samlade på Champs Elysées då pre
sidenten Loubet och konungen blevo 
synliga vid Triumfbågen, 
hand lyftes till hälsning, inte ens nå
gon engelsman bland åskådarna vå-

»potta di Nött I båadtrna och tag j Mom ald »åsti upptörel*. som nog ej tinaile. »om de unga caaadenaarna j hdrt^^ndM^hlathora™»Tramp

aya tag. Genom att tro på framgiag.1 aå långe låter vänta på sig. måste nu ha att göra sitt land stort 1 vaj-je mot brolåggningen. medan ekipaget
skapar man ock framgåag. Ingen se- romperismen bannlysas från arbetar hänseende." Det är ett sannt ord. defilerade mellan denna dnbbla häck

ed rådda och I nas läger. Om sagda gomperism ej [ Mea tör att nå detta resultat måste' av stumma, iskallt betraktande män
niskomassor. På ömse sidor landån 
redo två kyrassiårer med höjda skarp- 
laddade revolvrar, 1 vilkas skydd ko
nungen lyckades bevara sitt kramp
aktiga leende. För att celebrera da
gen hade en mycket låst tidning ut- 
gett ett fåstnummer, var» hel» första 
sida upptogs av den engelska konun- x

m M ■ gens bild, omgiven av dödskallar och
ofta framhållit, dan arbetade delen av ! liga och redo alt göra varje uppoff- mit till det resultat att ömsesidiga benpipor — med den förklarande un **4*° öriket blivit stormakt Det går
befolkningen både i stad och på land i ring för att bevara sin organisation förargelser under måltiden verka be- derskriften: Vad England har kostat inte IÅngre att upprepa den kl*asiska

* . _ __. „ . . .... . nee engelska manövern att I förbund medméJmodret». ae«h.t fort- -I-raade t», hoahillot I0*" mindre »mer »1A den »rarkaMe kon-

t faen talmakten och därpå alliera sig 
med den slagne för att hindra att nå
gon av segrarna aår 
Icke önskvärd makttillvåxt

SE GLAD UT, DU MÄN
NISKOBARN!

TåM' ISST RÖST A Icke. ty då berövar , den på nytt. I Den framstående brittiska juristen
du dig själv förutsättningen En permanent överenskommelse ia lord Shaw, som i dagarna gästat Can-

LAKARt
i Kontor: 701 Llndoay Bulldlng 

Kontoretimmor Vrån 2 till 4 ondast 
eftermiddagen 

Bos tad» teief.: A 7947

Vilket under-
!

A TIM.Inte
för att lycka»! När ovädersmolnen 1 om kolindustrien år ej möjlig, om ej ada, berättas ha yttrat: "Intet folk 1 
hopa sig och det ser som mörkast uL hela denna industri omorganiseras, världen har någonsin haft ett sådant Dr. T. filen. Hamilton

LÄKARE
21S—SI* Iwumi »l»4„

ger har ännu iLs m
I Canada vakna upp och slå in på 

sann mening progressiv våg. 
då kan dess rika möjligheter Ull fullo 
utvecklas samt bliva av gagn för alla 
och ej som nu för några få.

■Uunnodtga hjärtan Del är en psyko-! selat i högsätet, hade segern blivet 
logisk erfarenhet, »tt hoppfullhetens långt mera värdefull, 
anda Just t de svåraste omständighe
ter övervunnit det fysiska motståndet i tacksamma för och det år att försö-
aaml på grund därav k 

lyaande segrar 
Det ir vlaaerttgen saaet. att

1
Först! tt »al Zt*

• «s>s*: 44 Altova» Am.;
t; Mi A san. 

TsLi B 11*4
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En sak kunna dock arbetarna vara

DR. M. B. HALLD0RS0N
it aa tack ; ket att kraeaa fackföreningen ej Ijrc- 

! kade» Denna strejk har till fallo be
rt visat, att kolgrnrenrbetarnn åro vtl

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
Situationen år helt ny och har 

aldrig förut mött en engelsk statsman •t 11 un ti fn: lisiaa.En ekonomisk husmoder hat kom

BoetndnUL: Wl S7Mi ta riska rege-med andra urd tndesulen» och , Om
AirekstDår har man den psykologisk» ur- 

dnm- rrunden för de fransk-engelsk* rela
tionerna. en djup fientlighet mellan 
de båda folken, med en starkare nyans 
ar gråmelae och förbittring pA d<

farmen» arbetare alltid fått båra den lever aå finnea det möjlighet att W. J. Liadal, B.A.LLB.1tyngsta bördan
i «J tro for ljusa Mae åren

t att aulktaraa för aå»ta april aå Når ea begåvad man begår 
'kommer att bltra långt fördttahUgare het. år den I alleånhet större ån då-

I rena.

uppgörelse.
Jurist aotlcttör etc. 

Linn Mantteba Lam Scooot
Ne. $ Home Inveetment Bldg.' I

Mk-
OHHHi nm

>>

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urln- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage Avs. 
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— taler »ad 
n ■tan tan* tal — bland lan- 

det» jordbrukare börjar *e bU (muta
Från Onkel Sams rike. rar. Tflta bid* syee* T*rm sr de*

Måtte ta gamla trtru t det »y* lu
det! Mr. Ed. Lodia åraJtaröat *töver bel* ludet. »T

mt NILS F:SON BROWN.För (eeetfc* Caeada-Tideli •t rå randen och
eål Tleeertlgen innu både trerude

hu återkommer latare ned I artikel» wh daekla Mes Tat tauke Icke hem. Som här år ett (lluhtt byggan
____ , u^*i *IlUd preel*. T*d mu rta TUta tbr- de *t (od* hu och ladogårdar på enr-

tloe ot Labors pwtdeet. torde vara har £al,lt för 4e* m,cket ******* **■• åadrÉgar man åsyftar och vilka me- )« tarm nmt vägarbeten runt om, så
•å bekant får denu tldalac* låure. *bn slatledata«ea I Amerika, rom ter ^ g, båata. Men mu tar behörer Insen hår gå »yulolöe Be

Introduktion tcke år nödråa «■ konflikt mellan A «H ■* -Her de m ^ fural mmela* nr. att det nu- rökte åren Mr. Cbr. Nordlund, uom
dig. Om O oro pen Icke föratått ett; »t®™ fleao »magnat era» å ena »tan rae(|e år o rermoget. rattet. ---------------------------------------------------------  rad farmning betråffar, ej »tår efter
(tan tig ryktbar, tå ba han» ord och '** Wtat lett *r industrimagnaterna olidligt att fördraga. Mte Till en RESEBREV FRAN VART RESANDE får någon. Men det år nog som Mr.

t sådana, att hu bl Itu 1 andra De förr*, menar uom- rörindnng Ock mu Tåader »ig mot , OMBUD. Nordlund sade. att det år ej »tor
beryktad Or er hela den vert. representera förtjänsten och de städernas arbetare, som man fornt bå —____ I konst att (arma gott och bördigt land.

de föraktat och bekåmpat såsom sam 1 ja„ några rader från eder resude. Skulle Tara roligt se litet flera ar de
Att en i.yllk tukegång graosar t:.i båUaammdatar» och odjur I allmån Jag ristas för tnifåUet runt Dryden, standlniTista tarmarna skrira några

__  f"* to^åe ■«* '. ** bet. Det rar icke synnerligen många om. en för farmning I alla avseenden rader Ull tidningen från »kilda delar
perism — nu ord. aom I »ig lanesl. **r ..." *r *«Ua- m*» «ållu eller aldrig nmpng puta Det år rad “mlxed *' Canada Jag år öeertygad om. att
ter all den mörka reaktion, »om en '*™ nnM *° r‘“ ' ”””'”V n>6Ue eu sympatiens ord från tarma- tAT{ng" betråffar Hår omkring år det nl alla har något av Intresse att om-
smart arbetarfaklr Sr måktlg. II »'»rtmerna. om de »kulle *°”m» ■» rena sida vid större irbetstvlster och m del skandinaver spridda runt om I tala. Som Jag för UUfållet år I Eagle
from per» ku ts bel dal it »asvaret åen vansinniga td*n att «.uta for ond atreJker Farmaren stålide sig 1 all- skogarna, mest nere Tid någon tsc- River och år sjuk. vet jag ej. når jag
ligga* för dea amerikanska arbetar med 4““ ' °T mänhet rid rödana tillfälle* på kapi ker och på samma gång fiskrik sjö. kan skriva nästa gång
rörelsens efterbllvenhet, förenmpnlng *» otroligt »kulle n.riffa ov alisternu sida mot arbetarna. Vt S1 mjdl pej, gött någon gång »kul ;1 aug 1822.
och tampoduglighet. På honom tan |n“ iTckad»» ta k på nanemagna- »„h(,T, endast erinnro om general- le ,gui ta de sp6 Kh krok. och det
en »tor del »v »kölden »kjotna, att den '*"»• *k“** naturltgen arbetarna be- 1tre)ken , Canada — »peclellt 1 Win- tl4r al(irls fe|. att de få grytan full.
amerikanske arbetaren I dag. trota ‘ * ! n|P«* — m» D* «l"d- lom kom Dryden är en ganska vacker liten
landet» oerhörda Industriella ntveck- Dir * Indnstrltaroaer fråB Urmarmi, ,1<Ja u,i förmån för de stad med clrka ett tUsen innevånare

1'mueis strejkande var minimalt. I allmänhet [>,„ tigger efter C. P. R. cirka 80 mil
emt ^ArvröL med^rT ,tod <l<’n “n»d«‘nsl»ke jordbrukaren ö„ om Kenora och 215 mil från Win-

d nu gott »amf rstånd m *d 11 . vid del tillfallet i harnesk mot arbe- nine»r Här är en ranska stor nan
utöva Visserligen förekomma då och Urna ^ »renska farmarena i Ca- perfabrlk. »om för närvarande syssel

nada ntgjorde dock 1 det atora hela getter en 300 arbetare. Men som det 
ett vackert undantag. Men deras meningen att denna sommar utvid- 
sympatier och anstrågningar drunk- ga densamma, bliver det nog plats för

ett hundratal till. Här år det ganska 
goda tider, vad arbete beträffar, ty 
staden växer och går stadigt framåt.
Har bygges för närvarande ett stort 
ståtligt skolhus, vilket är utlåtet på 
kontrakt till två svenskar, nämligen:
Godfrey Nelson i Dryden och A. Berg
man 1 Norman. Ont. Kontraktet gäl
ler cirka $50,000.

våra svenskar hår. håller på att
skapa sig och sin familj, ett präktigt

im

att m

a. h. civiliserade vårtd 
har ock hfltfat skola, och

Oompers
låra

fått påstötning från visst håll. Jag 
vet Ju icke vilket detta håll år, men 
jag anar dess mer. Det år säkerligen 
från samma andas bara. som nu son* 
bäst därhemma i Sverige på det mest 
overderbåftiga och smutsiga sått fara 
ut mot hederligt, vederhäftigt och upp- 
rigtlgt folk. som icke åro av precis 
samma uppfattning i förbudsfrågan — 
märk icke nykterhetsfrågan 

För min del synes det mig ha varit 
båttre, om Ni helt och hållet ignore
rat påstötningen från dylikt håll. Jag 
kan icke se, att Ni hade någon som 
helst anledning att på grund min lilla 
skrivelse understryka Svenska Cana
da Tidningens 
Jag behandlade aldrig nykterhetsfriU 
gan. icke ens förbudsfrågan. Jag ut
talade Icke ett ord 1 dessa frågor. 
Jag behandlade pastor Stark och hans 
uppträdande i Sverige. Det var allt. 
Och vid dessa uttalanden står Jag 
fast. Jag kan med citat ur Sverlge- 
presaen i det oändliga bekräfta, vad 
jag sagt. Jag kan göra citat ur den 
förbudsvänliga pressen för att sätta 
fakta bakom mina ord, och Jag vill 
här göra det. Följande är ett sam
mandrag av den förbudsvänliga Karl 
stads-Tldningens uppfattning av pastor 
Stark:

Pastor Stark är ingen gentleman 1 
sin förbudsagitation, det är den radi
kala och förbudsvänliga Karl- 
stads-Tidningens omdöme om mannen 
efter att ha hört hans föredrag på sto 
ra torget i Karlstad. I detta föredrag 
använde han nästan oupphörligt, nä
stan som ett slags omkväde, den frå
ga, som en tidning framställt: “Hur 
länge skall pastor Stark fä hålla på?” 
Han sökte direkt och avsiktligt bibrin
ga sina tusen åhörare den föreställ
ningen, att tidningen, som framställt 
frågan, gjort det därför, att den 1 pa 
stor Stark fått sin överman, mot vil
ken den inte kunde reda sig. Att frå
gan framställts därför att pastor Stark 
insinuerat att “‘spritpressen” var 
köpt för att bli honom kvitt, nämnde 
pastor Stark däremot inte ett ord om.

Denna tystnad om själva saken har 
intresse. Han har utan tvivel läst 
Nerikes Allehandas referat av före
draget, men inlade ingen gensaga 
Han har alltså utslungat den beskyll
ningen mot de svenska tidningar som 
motarbeta förbudet, att de äro besol- 
dade. Han har I sin naivitet själv er
känt det otillständiga I denna beskyll-1 
ning genom den anmärkningen att 
man “Inte kan tänka den högt," men I ; 
samma ögonblick som han erkänner 
det kastar han ut den!

Han vet ingenting om förhållandena 
här i Sverige i detta avseende, han 
vet bara hur det var i Amerika — allt
så (!!) är det på samma sått här! 
Eftersom de amerikanska tidningar
na låta betala sig, eå göra de svenska 
det också! Till den grad lättsinnigt 
ansvarslöst anser sig denne gud man. 
som uppträder I prästkrage pä talar
stolen för att markera sin sjålasörjar- 
stållning, kunna ta heder och ära av 
sin nästa.

Våra svenska förbudsvånner ha in
te förtjänat att fä sin agitation ned
dragen till det plan där denne herre 
står, det år K. T. slutomdöme."

Så mycket för pastor Stark!
Nlla Freon Brown.

En AHärsutbildnmg,
erhållen vid
The Saccess College,
Winnipeg, är en

G. Ivarson. Fullständig träning.
THE SUCCESS är den ledande 

handelsskolan i västra Canada. 
Dess överlägsenhet beror på: ut- 
roårkt läge. ideala lokaler, först
klassig ledning, kompletta materi
aler, moderna vittomfattande kur
ser. expert lararekår och verksam 
Anställnings Byrå. lngnn annan 
handelsskola väster om The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CESS i dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: —- 

Skrivning, låsning, stavning, räk
ning. språklära, engelska, brev
skrivning. geografi m. m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola.

Farmare* handelskurs: — Speci
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmaro att anlända affärsmeto
der. Innesluter handele-lag. kor
respondens. skrivning, bokföring, 
kontorspraktlk, affärsformer, m m.

Stenograf!, affärer, bokhéllerl, 
sekreterare, dtetaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementåra 
och affärs&mnen för moderat kost 
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA I Wlnnipeg. dår levnads
omkostnaderna åro låga; var de 
båata utsikter för anställning fin 
nas, och där vår fria anstållnlngs- 
byrå står till Ert förfoganda.

SUCCESS graduanter finna an
ställning lätt. VI skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter.

ELEVATOR ARBETAREN.

ting. står så fjärran från den emanel 
dock borde vara alla ar 

betares mål orh mot vilken klas*bro
deras i Europa förstått och förmått 
att komma betydligt närmare
sådana förhållanden kan det vål knafr ■ ■ „ . . ,

. pett ferrån». »tt Samuel Gomper. »Irrsrande Henry Ford 1 lu-
kanske år de» mest talade och för- j v*n P* Wall »L orh ropar 1 sin tid- ,, f dFn stora marsan av orilja och 
aktade a t alla amerikansk* arbetar »krlft “Deerborn Independ-nt på dess reat aT hat mot de .trejkande 
faktrer Icke blott ar de sakna och krossand. Men dmn. oenighet sld-
sartallstlskn arbetarn* utan åren ar k™m.-r arbetarn.
progrea.lT» penmner. rom Icke direkt ’ld TT bM'
bekänna sig Ull socialismen och som 
icke stå i direkt kontakt med arbeUr

Ett litet kväde, om jag får lov 
att uti bladet teckna!
Hur raskt och hurtigt, det måste gå 
att fyrtumspik med yxan nederslå’
Det duger ej att efter kråkor kika!
Ty basen står ju där. med sin stora 

pipa.
han drar ett bloss och rök utbolmar 

han.
Men hvad han tänker, du ej utfundera

yB. då brytningar mellan å ena sidan fi
nansens mån och industriens. Så lig-

nykterhetevånlighet.

Men nu ha andra dagar stundat. 
Farm aren vänder sig alltmer mot in
dustriarbetaren. Den verkställande di
rektören för Farmers National Coun- 
ctl, som under det senaste året före
tagit resor som fört honom till nä
stan alla amerikanska stater av nå
gon betydelse, har 1 en nyligen utgi
ven broschyr vittnat härom. Under 
dessa resor kom mr Marsh 1 beröring 
med tusentals människor av alla sam
hällsklasser, men mest (armare. Om 
dessas attityd gentemot de strejkande 
berättar han bland annat:

nibter och Industri baroner äro deras 
fiender — de sistnämnda lika mycket 
som de förstnämnda. För dem år det 
ganska likgiltigt vilken av dem som 
har makten — förtrycket och utsug
ningen åro precis desamma från båda 
hållen. Gompers har visserligen all-! 
deles rått, då han säger, att industrien 
bör vara till folkets tjänst och Icke 
till för några fås förtjänst. Men en 
förändring i den riktningen kan en
dast åstadkommas genom både indu
stri — och finansmagnaters krossan
de. Den kan för övrigt bli verklighet 
först med socialismens införande.

Samuel Gompers har 1 verkligheten 
sett endast en liten, mycket liten bråk
del av sanningen. Men det kanske 
år vackert så för en Oompers som av 
storkapitalismen blivit nämnd “det 
starkaste bålverket mot socialismen.”

Så höres ropet: Quittlngtime. Boys! 
Och slut det bliver med all det nojs, 
dock höres någon på en visa gnola 
om alla flickor, som bor under sola. 
Från tidig morgon till senan kväll 
den samma visan sjunges om, och om 

igen.
Ett bildat språk man sällan hör, 
men lättjefullt man oftast tungan rör.

|
Denne Samuel Oompers tar nu på 

gamla dagar aett »annIngen — sade» 
det för en tid »edan Han tade nAm- 
llgen ikrtTit en artikel 1 "New York 
Ttmee" I anledning a» de »tor» kol- 
oeb JårnTlgslrejkerna bår I landet.
Och I denna artikel underströk för
fattaren. att Industrien bör Tara till 
för folket» tjlnet och Icke till för nå 
gra fl» fbrtjinet. Når man låste det 
ta uttalande *t den gamle arbetarta- 
kiren. måste man oTillkorlige» gnug
ga ögonen och torrånad fråga sig:
Oompers har Tål aldrig gått och bli
vit »octallat? Ty man erinrade »lg. 
att han alltid utspytt sitt tat och för 
akt mot dem. rom förkunnat Just en 
dylik låra. Oomperismen» kårnpunkt 
har nåmllgen alltid earl» ett bredbent 
ställningstagande 1 amerlkanlsm och 
kapitalism. Den tar förkunnat, att het med sina kolleger 1 de flesta an- 
rtet icke år något tel på samhållssy- Iänd"r 1 »»mänhet «*e socialist. 
11. tapnal och -bete äro brö »an tar haft .Tår, .t, förstå Industri- 

der som bör» söka att komma Tål arbetaren och arbetarrörelsen 1 all- 
öTerens. kapitalet år berättigat ,1,1, mänhet. Mot den radikala Idöo.ogi- 
«, -skälig" förtjänst och arbetaren har han 1 allmänhet varit fientlig.

*',,11 ,n lön. rom I själva verke, en H*r »r leta plataen Mt gransk, orsa- 
dast utgjort en mycket lllcn procent ^rna Ull denna farm.ren. , grund 

•u*n ihn för i <x*h botten gjålvforstorande och mot-.
»ägande attityd. Avsikten är endast 
att konstatera faktum.

Här år även en del goda svenska 
farmare. Det år ribg ingen som bar 
motsvarande västra Tanadas farmare, 
vad bruten Jord beträffar och det be- 
höves nog ej. ty vad grödan angår, 
ger den en avkastning av minst $100 
per aere. Den första svenska farma
re, jag besökte här, var Lars Martin
son. Mr. Martinson kom hit för en 
tid sedan från Inwood. Man., varest 
han hade en liten god farm. Han har 
här ett homestead vid Rice Lake cir
ka sju mil från Dryden. samt ett litet 
vackert ställe cirka en och en halv 
mil frän Dryden. varest han lever för 
närvarande. C. E. Fors år en annan 
av våra svenska jordbrukare.

Sent en natt: “Tyst, vad få vi se?" 
Jo, en svart korpulent och eldig ra- 

rieté
och nästan alla till tältets öppning 

rusar.
En underlig varelse, ty den alla tju-

“Det har glatt mig ofantligt att un
der mina resor få höra så många far
mare uttrycka sin sympati med de 
strejkande Järnvägs- och kolgruvar
betarna. En del av dessa farmare ha 
gjort direkta förluster på strejken. —
Naturligtvis åro en del av storfarmar
na — isynnerhet stora fruktfarmare 
— mot strejken, men majoriteten, av 
nästan alla farmare jag talat med i o 
lika stater, sedan strejken vid järn- 
vågsverkstäderna utbröt, önska se de . som han upplyste mig om att Jordens 
strejkande vinna, 
fattning

med sina på hritchen hängande svarta 
ben!

Jo, du kan tänka, att gossarna var ej

det underliga djuret uti natten föra, 
om du vill veta mer: Ask the Boys! 

Så får du höra!

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

Mr.
Fors har ej mycken bruten Jord. menDen amerikanske farmaren år 1 lik

Hörnet av Portage Ava. och 
Edmonton 8L 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej 1 samband med någon 

nan skola).

Och samma upp- j skötsel är huvudsaken år nog Mr. 
ha de rörande kolstrejken, j Fors den bästa att dömma, ty 

Icke en enda farmare. med vilken jag kunde endast se öronen av hans hä- 
talat om president Hardings hotelse siar inne i klöveråkern. Låt mig se- 
att tvångsutdriva folk. att arbeta

an-
NAGRA ORD TILL PASTOR 

C. J. ENGVALL.dan nämna två av våra skandinaver 
järnvägsverkstäder och kolgruvor, har , Wabigoon. nämligen: 
gillat detta. De inse. att detta för- Carlson och Mr. Anton Johnson. De 
slag är ett fruktansvärt vittnesbörd

Mr. Otto
Med anledning av Eder uppmaning 

åtskilliga gånger i S. C. T. till sven-» 
skar här 1 Canada att insända foto
grafier av kyrkor, föreniogshus, fä 
ster och tillställningar samt nybyg- 
garkojor för utlandssvenskarnas av
delning å Gdteborgsutetällningen i 
nästa år får undertecknad be om 
plats för nedanstående.

Alltsammans år ju gott och väl. om 
det kan bli närmelseyis så pass full
ständigt att hemmasvenskarna kunna 
få cn föreställning om, huru deras 
landsmän leva och ha det här i det 
så kallade nya landet 1 väster. Det 
må ursäktas mig att jag tvivlar pä, 
att samlingen av fotografierna blir, 
som den borde bli. Inte så att förstå, 
att jag tvivlar på pastor Engvalls 
uppriktighet och välmening, utan sät
tet att få de intressantaste fotografi
erna är litet besynnerligt. Får nu I 
några få ord förklara min mening i 
den hår saken.

BOB LONG LAGER AV

BARNS OCH GOSSARS 
OVERALLS SAMT LEK
KOSTYMER TILL MIN
DRE ÄN FABRKSPRIS

leva 1 ett litet men naggande gott 
om presidentens dumhet, liksom hans j svenskt settlement cirka tre mil från 
förslag att utkalla trupper.”

av denna förtjänst
*»n god dag» arbete” och “the full din- 
ner pail” ha varit gomperlsmens A 
och O. Samhället år egentligen bra

det år. orh på det nuvarande pro nen varit mera lämplig för radikal

stationen. Hår äro omkring femton 
Ett steg fram&t sålunda bland de skandinaviska familjer och alla sågo 

jordbrnkande folklagren — ett upp- ganska välmående ut. Från Dryden 
vaknande, om man så vill. I de val, fick resan efter den vackra landsvå-

I vissa delar av landet, där jordmå-

dnkttonasystemet bör man icke klaga, propaganda och dår de hårda erfa- 
Kapltaltsteraa åro berittigade till sitt r^nheterna så trångt jordbrukaren in 
och arb-tama till sitt Ulla Han P* livet, att han tvingats att stanna 
dra procent amerlkanlsm så det för-j och reflektera, har visserligen under

<le senaste åren en. frontförändring 
ägt rum. Detta gäller särskilt North 
Dakota wh Oklahoma. I dessa sta- 

1 ter har Non Partisan Lengue och dess 
idéer fått ett synnerligen starkt grepp 
om farmarbefolknlngen. 
ganlsatlon är i grund och botten icke 
socialistisk. Den torde dock kunna 
beteckna» såsom progressiv och radi
kal. Och ett av dess utmärkande tec
ken år uppriktiga försök till ett när
mande till industriarbetarna, en bått
re förståelse av dessas strävanden och 
mål och en uppriktig vilja till prak
tiskt samarbete med dessa mot dem, 

Mt uttryck »t en fundamental dispyt rom utsaga såväl farmare »om Indn- 
meilan Industri och finans ”

som hållas 1 november skall säkerli- gen förbi ståtliga farmhua till ett litet 
gen detta uppvaknande komma till svenskt settlement ungefär fyra mil 
ganska eklatanta uttryck. Man vän- norr om Oidrlft. Här som på alla 
tar progressiva segrar nästan utefter ställen, där skandinaver bo. ser man 
hela linjen Det börjar se mörkt ut ej annat än spår av mt och ihärdighet 
för Warren G Hardlng och det gamla jag besökte först Mr R 
gardet inom hans parti. Ett allmänt som kom htt för ett år sedan från 
skred förutspås, när folket om några Llllesve, Man., varest han levde om- 
månader går till valurnorna. Men än- kring
nu är steget långt till den allmänna 1 Pederson. Mr. Asplund synes 
upplysning och förståelse av de so- det gott hår nere. Idet han på den kor 
clala frågorna, som skola möjliggöra j ,a tid han varit här byggt sig ett litet 
det producerande folkets — såväl far-, fjnt boningshus samt dito ladugård 
marnas som arbetarnas — emancipa
tion från det förtryck, under vilket de 
lida lika.

Gossara Pick * Pick Norfolk roc
kar, storlek 22 till 32. »2.00 leve
rerad.

Gossars Khakl kostymer, Norfolk 
rockar, bloomer byxor, storlek 
2« Ull 32. 13.00 levererat.

Gossars Khakl eller svarta Blb 
Overalls, storlek 22 till lg. *1.00; 
storlek 2* till 32, *1-25 levererat

Barns kombination Playalls, ljus
blå, mörkblå, kbakl, *1.36 leve- 
rerat.

Gossars starka kombtnaUoa Over
alls, blå. Storlek 22 Ull 2*. (Ut 
levererat; storlek 28 till 33, 
*2.50 levererat.

Gossars starka khakl Kombinatio
ner, storlek 2* till 12, *1J6 leve
rerat.

Gossar» Jasi Möeaor. 15c. levererat
Drag fördel av detta anbud, då ri 

garantera dessa priser lägre ån 
fabrlksprlset.

Angiv ålder samt om gosses år li
ten eller stor för sin åldor.

slår!
Men de, rom glatt stg över. att Gom

pers blivit socialist eller gripits av 
fruktan däröver — alltefter uppfatt- 
»ing och läggning — hade varit ute 
för tidigt. De hade icke läst hela 
hans artikel eller också Icke fattat, 
vad de låst. Oompers hade Ingalun
da sett sanningen. Han hade endast 
sett talva sanningen — och knappast 
så mycket.

Asplund.

två år hos svärfadern, TorgeDenna or-

r
-
samt har cirka tre aere under gröda. 
Vidare besökte Jag Mr. Gust W. John
son. vilken kom hit från Sverige för 
sex år sedan och år nu en av Oxdrifts 
bästa klöverodlare. Mr. Johanson 
fick för en tid sedan hit sina föråld-

l
artikelns Inledande ra 

4er beter det. att den nuvarande kon 
dikten — de stora strejkerna — “år

Nils F:son Brown.Ty redan

Gynna
Svenska Canada-Tidningen*

Den mänskliga fåfängan är som vi 
vet stor och därför s& blir det tro
ligtvis nog med fotografier av fina 
hus. kyrkor, föreningshus, fäster och 
tillställningar; men det blir därmed 
inte åskådliggjort, hnr det vardagliga 
livet år — särskilt nybyggarlivets ve
dermödor, umbäranden och försakel
ser. Helt säkert eå blir det för fler
talet utställnings besökande det intres
santaste att se, hur deras landsmän 
f& börja sin kamp för tillvaron här 
och då blir det hälst nybyggarlivet 
både på prärien och i skogstrakter, 
som bör vara med. Men att få ny
byggarna att sända fotografi av etn 
nickliga koja till Wlnnipeg torde det 
bli svårt. Ty få om ens någon av 
dem ha någon kamera och om de 
händelsevis har ett kort som någon 
annan tagit, så vill de hålst ha det 
kvar. Dessutom år nog intresset för 
detsamma allt bra matt bland allmän
heten. Jag känner inte till. vad upp
görelse pastor E. har 
ningen, men det båsta sättet vore nog, 
om pastor E. hade en kamera med på 
sina resor och toge av en del nybyg
garehus. Det finns nog av dem lite 
överallt. För den oinvigde år det inte 
gott att göra några slutsatser, men 
antog att det blir i den stilen, som o- 
van antytts, att det nästan uteslutan
de blir bilder, som tjnsar ögat. Bleve 
det då inte bra åskådningsmaterial 
för de som ha Intresse av att lura hit 
så många av våra landsmän som möj
ligt. Därför ska det ena visas, bör 
unnat visas också. Meningen med 
denna skrivelse år inte att fö 
någon viss plan att gå efter tor pastor 
E. Detta år atom min befogenhet. 
Utan sak
för kan jag inte tigs.

Westerose, Alta

Och st riarhetare.

Skörden och trösken på Canada» prärier. rier. Den översta avbildar, hur sä
den Blås med en självbindare, som 
dragés av fyra hästar, 
bilden jrlsar, hur det går till att trö
ska med en modåm ångmaskin.

McLean & G ar land, Ltd.
City Hall Sqoare, Wianipeg

l Den nedre
V |- SM .Vv> ju \ *

Det år ett misstag, att vi "hade fått 
påstötning från visst håll.” Men med 
kännedom om människonaturens be
nägenhet att tyda allt till det värsta 
samt dess oförmåga att skilja mellan 
sak och person, var det som nämnda 
förklaring skrevs. Den som läste Er 
artikel utan förutfattad mening måste 
förstå, att densamma var riktad mot 
pastor Stark och hans uppträdande 
samt att Nl ej behandlade vare sig 
nykterhetsfrågan eller förbndsfrågan 
Andra däremot behäftade med ovan 
nämnda lyten, sågo helt visst 1 den
samma något helt annat. Därför var 
det nog av behovet påkallat att klar
göra tidningens hållning i denna frå
ga, vilket ock tydligt framgår av de 
utfall som göras mot oss 1 Idog av en 
skribent. Sagde skribent kan nn se, 
vad den förbudsvänliga Karl stad »Tid
ningen säger om uppträdandet av “en 
av svensk amerikas största moral- 
kämpar." Vår åsikt år att pastor 
Stark gjort nykterhetsvånnerna I 
Sverige en björntjänst genom sitt 
lindrigast sagt grovkorniga uppträ
dande. — Red.

Om vädret är fint, ssörden god och 
priserna något så när, så är det liv 
och lust på farmen, när trösken på
går. Mor 1 huset far omkring som 
en yr höna samt ordnar med allt 
möjligt gott och kraftigt att äta samt 
ser till att manfolket får maten 1 rått

•♦♦♦♦•••♦♦»»* 55 i«*M !»»»♦♦

PATENTER
T«6» Marka — flMyrigtai.

Fetkmteafcngä&C*
tid. D»n gamla »tahUrad»

*7 O. P. *. Balldteg 
H«r»M ar Portage * Mel» BL

Det är väldiga lass av mat, som går 
åt på en stor farm under dessa dagar. 
Mycken mat går det som sagt åt, men 
så år det ock hårt arbete som utråt-

Wieni
Vi knsma på det båsta ritas.
firman. Skriv efter upptjrsali^aiUte på åker och äng är det tar i 

huset som regerar samt ger order till 
höger och vänster. I dessa tider är 
det hans stora dagar.

Av alla rapporter att döma ser det 
ut som om skörden i allmänhet blir 
ganska god och det år Ju gott och 
vål. En annan sak är att få hyggligt

ted rlksföre-Säden skåres med sjllvblndare och sättes upp i kärvar.

Nu år det brådskande dagar ute på turllgtvts åren barnen, om de ock äro om styr, men om farmarna blott hålla
hop samt envist ha det stora målet 1 
sikte, så måste den dag komma, då de

»♦♦6«M»t«5|||||»66»Mg5»

Canada» prärier. Nu år tiden inne. så små att de knappast kunna hålla 
då rår tarmbefolkning skall inhösta en råvsa. SM
lönen for sitt »låp och allt från tidigt 
på morgonen 101 sent pä kvällen. Nu farmarna vilja ha hyggligt betalt tor sitt arbete. Vi ha alltid sagt och vi 
gi farmarna med ljusa forhoppningar sina produkter, då man tänker på rtl ‘upprepa det igen: Då tiderna bli då-

Mm* RAWNEY
Vetwkepllg Palmlat 

Frenologi»!
Har»# om »Da aktf -

Man kan ej förundra stg över att få vad med råtta dem tillkommer för

Kaa k
■*° i kkxUk eUer bako grad »» kiajb 

aå koaaelwsr' fm oA

r.M#rki ” Tldtitfi. tt» PTtf * 
Ste. 1, Steele Blk.

Portage A ve.
För att kJkljM de* t a»d ger JagMed undantag för 100 mil har nu en 

kriva jämn våg anlagts från Los Angeles till 
Portland, Oregon — en sträcka av 
1,200 mil. Inom mindre ån tre år kom- 

ig och dår- mer den så kallade Pacific landsvägen 
att vara fullbordad från canadiska till ABa slags svenska varar samtIntresserar

alt imexikanska grånsen.
ALLTID FA LAGER HOSJ. W. Edblad.

P. NELSONMr» Mary K. Umbergar 1 PtaeEn ingtrtak ■ In 1 arbeta pt prSrle.
PASTOR STARK ÄNNU EN OANG. Bluff. Ark., rom nått den respektabla 

iiden nr 1*3 Sr. röstade för första 
I sitt Ur 1 det 

pri mål-ratat hårförtiden, 
för en

IV»el att hdrga ta sta skörd ock då 
kåaaa do det oj oå t sagt. åren om de 
Båsta stiga npp kl 5 på

t tiU seat på kråltam Al- 
t tutas — både tar ock

betalt Bi de efter aå hårt och etsli-
409 Dsfferta Atl, V

TeL SbJeba SIS
kåaaa* dirrid; då tiders»
goda. år tanaarem dea sista. lag karX åeGYNNA.1» tre ar aa tid A. Sr

! Nl ar OVNNA VARA ANNONMRCR.

kaa möda och »rett det tar kostat 
dem. 84d och potatis kotama oj tOl i 
ar alg ajåtra ock att appföda kroater 
samt mjölka och till verka amör tager

Na gick ja risaartltaa

i
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När shöndebrådekan år örcr glöm ej 

bort att ifylla blanketten på andra sidaa 
samt aända Er prenumerationeavgift — 

både vad eom är resterande samt för ett år 

i förskott.

I jte Tår spalt å eldan 7!

ORDET FRITT
•n yttr» mg i émm 

ikiAAar alg éeefc
f*r I

1- ttrtv
2 Skriv b* trängt oek kartfsttas MM m 
•åk ftmis oom aSjngft. 9. Vm*rQt bfc
ååå

ma méam ev papptrvt oek *ed img
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■ eSrS», beslutar de allierade makter- åro de fornåraeta rivalers* 
nas edadeetåwdehemmleaiea: öeterriklaka (attlsknac. BLUE RIBBONJlfOlUvl-

ett ska trapper bara uppträtt rid Öster
riket gråas och Italien år naturligt-

CT ARLANH
UMA1N * LOGAN V.

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 
325 Logan A ve.,
Winnipeg, Man.

Härmed inoeelntee $...............

tion 1 Svenska Canada Tidningen 

tr NI
(Mark med ett XI

1) — Att uppakjvta bealutet
tyskt moratorham till deae kommie-
Stenen fullbordat eia ptaa fl* en ra- vta ytterst alarmeraL Spänningen år
dikal reformering av Tysklands «- hö* ock ökaa ytterligare

lands närvaro
land kaa ej ne någon annan ån Tysk
land självt
Habsborgska dodsboet. den del av det- 

TYSKT

Tysk

TEAt
for års prenumera-

Thurs., Fri. & SaLa) — Bodgetens ealansering.
huvodarvinge till det

h) — Reduktion av Tysklands ska-

Mary Milesdeetindssomma. för den händelse En samma. som verkligen ÄRMitt namn Den fina kvaliteten av BLUE 

RIBBON TEA är resultatet av 

erfarenhet förenat med verklig 

önskan att producera bästa möj
liga artikel.

Nu då handelsförhållanden bli 

mer normala är kvaliteten av 
BLUE RIBBON TEA bättre än 

någonsin. FÖRSÖK DET.

sanktion, 
vara grän- 

m för Tysklands ekonomiska bär
kraft.

C) — Reformering av myntsyste-

tresoerade mater giva sin Österrike har t sin förtvivlan slutli
gen vädjat till Nationernas Forband 
— detta vidunderliga vasen, som exi
sterar utan liv.

till den nivå. som kan aiPostkontor■y Mintereller
gammal........ ...........................  Provins........

Hus-n :r. Box n:r eller Rural Route — in —
Närmare orlenten. delvis i densam-d) — Åstadkommandet av utländska 

och inhemska lån I avsikt att stärka ma. eller närmare bestämt i Mindre
Asien, pågår “THE HEART 

SPECIALIST”
den finansiella situationen.

Framtidens stora uppgifter 1,vsd#' Gompers var naturligtvis ock 2) — I avsikt att giva tid åt refor- Det Grekisk-Turkiska kriget.
Och krav. ** d*r ,K'** flc* en,**t kapitalistpres- mer och vidtagandet av de åtgärder. Detta krig har rasat både långe och

fForts. fr. sid. 1) fc#-e *** hjärtligt mottagande. De reso- »om omnlmnts i paragraf 1 ovan, be- vål, trots existensen sv Nationernas
lut löner, som an togos visade nogsamt slutar kommissionen, att 1 likvid för förbund, som går och gäller för välds-

alttld åtföljas sr «yutee. återuppbyg att denna organisation stannat i vix de gulddepositioner, som förfalla till fredens väktare I Turkiet har EN-
jten samt går nnder den konservativa betalning den 15 avg. och 15 sept., och \ER PASCHA dött och lämnat ett 
fanan. Bland annat fördömde man 1 för så vitt under mellantiden inga tomrum efter sig, som torde bliva

Pundet” en rveolutton “boring from the inslde”. elrskllda förändringar vidtagits, för svårt att fylla. Dock ser det ut som

I

gande — på nya premisser.
ADDED:Prästen skall ej tillhöra det eller

det “enda saliggörande
utan vara EN al)god. och allsmåkttg ly man ** mycket rådd för friska fläk- de gulddepoattloner, som förfalla till om turkarna den sista tiden fått vind 
Onds lydige tjänare, den Onde. till ***■ A,la sympatiyttringar för Sovjet betalning mellan den 15 okt, och den j seglen. De hava företagit en offen- 
vars härlighet alla åro lika berättiga Kyssland nedtystades Tom Moore 15 dec„ 1922, mottaga tyska akatt- siv. som demoraliserat de grekiska 
de. aom hava honom I sitt hjärta och 06 ** **• h Dräper återvaldes till respek kamma rvlxlar, betalbara I guld och truppernaesom ej voro beredda på ett 
lyda samreteta röst. I vilket han ta- president och sekreterare. Allt garanterade pk sådant sitt, som över- sådant uttryck av turkisk aktivitet,
»ar Dogmatiken hade aln uppgift att *°® 1 Gom pers anda och mer enskommes mellan de tyska och bel- Smy ma, Greklands öga i mindre Asl-
fylla under den mörka medeltiden, då hehöver ej sägas om denna “arbetar”- gieka regeringarna (till vilken ilat- en (vid stranden strax söder om Dar-

nlmnda makt betalningarna skola danellerna). hotas av turkarna, och

COMEDY — NEWS

ORCHESTRA

den mod-re* clTlIlulloaM lå* och hongres. Vid framskriden ålder"
kan ni vara kraftig och vid god hälsa genom t? 

*^«f att använda V

DR. PETERS

I KURSKO

Mon. & Tu ex.— ■ göras), eller, om sådan överenskom- man kan när somhelst vänta dess
En lidande hustru. “Min hustru rar «j kan komma till stånd, genom fall. Greklands l&ge är desto svåra-

då*ad« I sin vagga. Intoleransen var
ett uttryck av delvis fanatism (så för
hatlig 1 sitt skrymteri och oförsonlig- så Illa ansatt ar reumatism att hon depositioner i någon utllndsk bank, re, som landet tyckes motse oöver
het för den Gud. som år kärleken och var oförmögen att gå utan tillhjälp av *°m godkiimts av Belgien.” komliga svårigheter att vidare flnan-

kåpp." skriver herr Henry Naue. fyra Så är ordalydelsen på det dokument. Bjera kriget. Nan har ej pengar att 
Framtidens flaskor av Dr. Peter» Kurlko och kan Bom man gott kan tillskriva lika stor betala trupperna.

nu röra sig fritt och obehindrat.” Det- betydelse som själva freden i Versall- 1 Paris motser man Smyrnas fall 
ta gamla örtmedel bar gjort underverk J*8 Ty detsamma tyder på att hj&r- och anser att det övertag, som vunnits
rid reumatiska åkommor. Det är ej norna börja klarna och de förut över aT turkarna, hotar en fredlig lösning

Fur att denna vidare syn en apoteksmedicin. Tillskriv Dr Pe- »vallande känslorna svalna. Nog har av den Mindre-Asiatiska frågan. Det
så vi ter Fahmty & Sons Co., 2501 Wash väl Belgien proportionsvis lidit mer hade föreslagits att en konferens mel-

av tysk våldsamhet och förhärjande ian stormakterna, med uppgift att be- 
iin Frankrike, men ändock räcker Bel- h,india den orientaliska frågan, skulle 
gien ut handen till den förre fienden, hållas 1 Venedig i den närmaste fram-

•MjF1RE OFu 18
0

, fömonlncen själv) delvis brist på 
KUNSKAP och kultur 
valspråk »kall bliva “TOLERANS,” 
kyrkans uppgift ekall bliva att ENA. 
ej att SPLITTRA, de ollla religions
samfunden
skall kunna allmänt anläggas 
tala frågor erfordra* KUNSKAP, ej 
blott av de. få utan av folken 1 det 
stora hela, av arbetaren vid »In ma 
*ktn, av bonden vid »in plog. såväl 
•om av tänkaren vid »in »krlvpulpet. 
prästen på sin predikstol, politikern 
på sin taburett och skalden vid sin

V
I

PASSION”
0 Den stärker eöi ? r.. .

Den verkar va 
Der. ha'» • .

STORY OF THE 

FRENCH REVOLUTION

i • j

x;,: ••

■urar och er lever.
Ington Rlvd., Chicago, ill. 

levereras tullfritt i Canada. Der, r . ert system.
tv-J ; v icna, liälaogi- 

. .. a c Lr vanebild.mdc 
5SK.'..3t av speciella

Ett förtuk ika.l 
vande rötter oc1 
droger. Ekar , 
agenter. Till ■ *

DR. P‘r~ - -

därmed givande ett utomordentligt ex- tiden. Denna konferens kommer med 
, em pel åt Frankrike, som fortfarande an sannolikhet att uppskjutas, då det 
förhärdar sitt hjärta. Belgiens hand varken ligger i Frankrikes eller Eng-

i lands intresse att upptåga underhand
lingar med en segrande turk.

Daughcrty får en t. k. in- 
junetion.

(Fort», fr. aid. L) Barn ära särskilt utsatta för 
att (i mask i sitt system.

v O■ v: ::ons co. u
- . CHICAGO. ILL. Hz\h 2501 Wa.hiolingssätt

Ger nytt hopp åt hela världen.
Det är föga sannolikt att Frankrike, enda stormakt, som skulle hava in

kännande sin absoluta isolering och tresse att se Grekland slaget, vore I-

Denförening (malntenance of way em- 
ployes), att hans 400,000 man följan
de dag inför raiiroad labor board äm
nade begära, att deras minimilön be
stämmes till 48 cts., såsom den blev 
bestämd av raiiroad labor board att 
gälla från och med den 1 juli. Dessa 
arbetare ha visserligen röstat för 
■trejk. men hittills av sina ledare hin
drats att lämna sitt arbete. Mr Grab- 
le har sålunda en strejkfullmakt 1 
fickan, med vilken han blir i stånd 
att demonstrera inför raiiroad labor

I fredags f. v. fick Förenta Staternas 
generaladvokat Daugherty till stånd 
en s. k. injunetion, vilken betydligt 
hindrar de strejkande verkstadsarbe- 
tarnas rörelser. Enligt densamma är 
följande förbjudit för dem: <

Att företaga s. k. picketing; att ut
ge några som helst instruktioner vare 
sig verbalt eller anjporledes, att förmå 
någon Järnvägsman att sluta sitt ar 
bete eller avhålla sg från att taga ar
bete vid järnvägarna.

Att bruka unions fonder att hjälpa 
i någon akt begränsad av sagda in
junetion. att hindra järnvägarna i de
ras arbete; att hindra inspektion el
ler reperationer.

re - t • KsnvU.
Ju mer kunskap den uppväxande

generationen kan erhålla, dess båttre 
vuxen skall den bliva den stora upp
gift.***» den har »ig förelagd, des» 
lyckligare »kall mänskligheten bliva, 
dess ljusare skall bliva dess framtid

Växten hos ett barn, som plågas av 
. mask, år starkt hämmat. De flesta

seende fredstraktaten i Versailles ho tallen, som dock för närvarande ar så „arn _ hur rena de ån hållas av sina 
tas med ödet att betraktas som “a upptaget med den österrikiska frågan mödrar — stoppa nästan allt möjligt 
scrap of paper,” skall våga sig på att att det lår ha föga tid att egna åt l munnen och särskilt gäller det små-

t: ^ jst- SSSH
att Frankrikes sanktion av Tysklands förvecklingar i samma anda som före ende är att barnen därvid får s. k. 
temporära skadeståndslättnad betyder världskrigets utbrott, endast med den “Pin”, “BeeT’, “Pork", "Round”,

skillnaden, att (reden i Versailles ska- eller rto«m«k ' ■T.tetwL Ett
, » . . , , , .___ barn eom (råntagee en del ar Ma nS-

pade iå många nya tvistefrågor att finR gaDom rtngmaak, (Sr skada tör 
vilket återigen betyder, att Tyskland konflikter nu ej uppkomma en gång hela itret a, daasa paraelter. DårtOr
ar råddat. emedan England är ubso- om året utan en gång var tredje dag. bär man rara mycket (örilkttg. Ett
lut emot militär aktion mot Tyskland I ... jWert ttek«i är paaaerandjt a» må
Tysklands finansminister. Dr Hermes I Irland hava rebellerna skjutit Fri- ken tortosten av appetit.^som då 
och dess rikskansler, Dr. Wirth, skola ’ statens "nationalhjälte,” Mikael Col- ^h då år förbundet med hunger begår, 
ej förglömmas, då man ger kompli- lins. Sålunda har den unga staten oelagd tunga, halsbränna, ont 1 ma-
menter till dem. som med sin takt och förlorat, inom en tidrymd av 10 dagar, gen, kravlande förnimmelse 1 i nål vo r-
skicklighet åstadkommit vad man må två av sina ledare, Collins och Grif- QÄ- r n “g^ttning^^märter 
kunna kalla — | ftth. de enda två. som verkligen hade rygg och'lemmar, svind-

En klarnad världspolitisk himmel. ett “enigt folk” bakom sig. Sorgen i lande huvudvärk, matt-
Irland är stor, och rebellerna hava att het då magen är tom,

fc _____mörka ringar under
tU ögonen, konruleioner 

o' h eleptlska anfall, 
kramp o.s.v. I många 
fall har orsaken till 
död eller ainnessvag 
het kunnat ledas till
varon av mask. Barn, 
som lida av mask, ha 
som regel ej lust att 
leka med andra barn. 
De bli stilla, melanko
liska, tidtals mycket 

ut»rroea. otillfredsställda, och peta 
beständigt 1 näsan.
•ett att driva masken ur systemet, j 

I Mexiko har ex-presldenten Car- :,et t>rukM allmänt 1 Europa (ör det 
™ -hängare börjat revolution.
ra igen Slika underrättelser aro så tansvärda pest. beställ en 
vanliga att de ej ens kunna bliva ak handling av Tanoide för tio dollars

:o

Föräldrar, haven I nagon möjlighet 
att låta ed ra barn fortsåtta sina stu
dier efter de obligatoriska skolorna. 1 
högre läroanstalter, så år det eder 
skyldighet, er manakllga plikt att lå
ta dem pröva sina steg på kunskapens 
mark Alla åro ej lämpade att bliva 
vetenskapsmän eller tänkare, det är 
ej fråga oro att alla plantor skola 
växa upp till pinjer eller palmer, men 
om de vål vårdas I ett hälsosamt kun 
»kapskltmat skola de förvisso växa 
upp till sköna blomster 1 kunskapen» 
lustgård och giva frukter på GOTT 
och ej nå ont

Till svenska föräldrar i Canada vill 
iag särskilt rekommendera Brandon 
College. Brandon. Man. Dit kunna ni 
tryggt itända ed ra barn att bliva väg
ledda I kunskapens, till att börja med 
villande, skog I)år få de undervis
ning i modersmålet och bliva omvärv
da av «*n tolerant kristlig atmosfär, 
som ej kan g >ra dera» spirande själs
liv annat än gott. Om ed ra barn hava 
lagt de allmanna skol kurserna bak 
om sig och ni ej äro av behovet på-

att
Ententen är räddad.

Dessa sista ord härovan skulle göra m«'ta ett outsägligt raseri (rån lojall-
sternas sida. Man har björjat JAKT j 

-------- Rebelledaren
verkligt skäl för sig, om ej östra och 
sydöstra Europa. Irland. Kina, Mexi
co, Mesopotamien och Mindre Asien 
just i samma veva som de händelser, 
vilka relaterats härovan, började giva 
nya orostecken för en fredlig lösning 
av både stora och små problem i värl-

IiEFTER DE VALERA 
kommer att jagas som en hare, och
länge dröjer det väl ej förrän han på 
något sätt faller det rättvisa offer han 
länge borde varit. England håller sig 
fortfarande passivt och detta har för
anlett en engelsk vltsare att anmärka: 
“England har efter 700 års piskande 
av Irland' funnit det bekvämare att

B
Ryssland har som förut nämnts ho-Att konspirera för att hindra järn- 

vagama att föra passagerare, varor 
eller post, att hindra personalen på

tat Frankrike med militär aktion om
Frankrike korsar Sovjets blaner. Det låla irländarna piska sig^själva 
tyder just ej på någon önskan att be
vara “Vred till varje pris." Tvärtom 
tyder det på att man får vara på 
vakt för den ryska jätten, som kan
ske är desto farligare emedan han 
svälter. Det är ett dystert faktum 
for hela världen att

Den ryska skörden har slagit fel.

Tanoide är av- i
kallade att sända dem ut i livet att 
självs (.njäaa sitt uppvhälle. sänd 'li" toh ,r4n »'betet. att begå 
slem då 1111 högskolor eller universitet våldshandlingar samt att beträd ,

järnvägarnas egnedom
Intresset i strejks it uationen kon

centrerade sig den 2 ds. kring möjlig 
beten att en generalstrejk skulle star 
tas av alla organiserade arbetare, vil-

och låt dem få chansen att erhålla en 
djupare kännedom om tingen Sven 
skarna har nte hava varit med om att 
hanbryta; för att de skola få. vara 
#ned om att skriva Canada» framtida , 
hlstorln fordra, ej blott storks srmsr . ket skulle framkalla en ställning lik 
nrti viljor utan orks* starka hjärnor »ande den. aom rådde I Winnipeg for 
ra-h stora kunskapsförråd Kunskap tre är sedan, då One Blg Union var i 
ar makt. och det för med sig ansvar, teten. 
men om kunskapen går det godas tjåu 
•ter Ir makten till mänsklighetens 
fromma och ansvaret år lått att båra.
Avakråcken er dårför ej för någon-

full be- BEVARA HÄLSANtuella, varför vi med tystnad förbigå *amt 84 cents, halv behandling $7.25, 
mördandet och det övriga händelse- : Jo-n.Ond^ atrax^ft.r £Otto»ndet|

forloppet. ! Bliv fri från denna pest. Man kan ej
j För en verklig framstegsvänlig njuta av livet, medan dessa parasiter 
människa låter det ej vidare uppmun- J gnaga. Tanoide såljea endast av

Laxal Mediclnes Co.. K 58, Laxal Bldg.,
1 Forbes * Mouhrle Sts., Pittsburgh» 

Försäkring på paket Mc. extra. 
Inget C.O.D. till Canada.

Låt aldrig ert system bli nedbrutet — 
bevara alltid hälsanI Österrike hotar ej blott hungers

nöd utan fullkomlig ekonomisk ruin.
Det arma landet ser ingen annan ut
sikt att undgå absolut förintelse än

.. .» » . .<ii Man skall sysselsätta sig med av
genom att svlja sin frihet till den väpninggfrågor

tor,tuil Tyaklandmld hunger.trejker. krig. revolutioner a »Juk I tre år kan jag nn åter »vänga

anhåuan om Ld“« g£ deTondl 55 vid" atMet FöTd^tto ha“r Zg £ P*

* .... . ... ,. . . samt giva tldnlngskorrespondenter och tera Kurlko att tacka," skriver herr
tungt ar av ren tidnlngautglvare litet extra onödigt Wm. Bornecheln. Goodpaature. Colo.
T1 D2to ZZ Zr arbete. Vidare år man ytterat mån foryngringakälla. Det kan ej erhil-

e ° j 6 8 om att vilseleda folken om det sanna (las på apoteken. För närmare upplys-
°let , w. . . . .tli. tillståndet i världen, varför man kom-
En eter »ydösteuropeisk konflikt. _ . . ... _
Italien har nämligen lysstrst till mer atl utaånda kommunikéer, som

„ . __.. . . . ... . . .. mycket omsorgsfullt kommer att döljaÖsterrikes bön om hjälp och kommit
fram med det första anbudet 
av löftet om ett större län. och seder
mera av en tullunion, vilken sknlle 
betyda Österrikes politiska beroende 
av Italien. Allmänna stämningen 1 
Italien är mycket vänlig gentemot en 
sådan eventualitet, dä de nationella 
känslorna för närvarande svalla högt 
och man unisont ropar på “EXPAN
SION.” Vidare skulle ett italienskt 
Österrike betyda ett dödshugg åt 
stormakten 1 syd-ost. Jugoslavien, (f. 
d. Serbien), genom att det skulle av
skära det senare landet frän Tjecko
slovakien. Italien och Jugoslavien

t rande att
Nationernas Förbund skall samman- , pa 

träda I Genéve.En överenskommelse nåddes den 2 
ds. av koloperatörerna och kolgruve- 
arbetarna. Enligt detta nya avtal sko
la arbetarna gå tillbaka till arbetet på 
basis av den gamla löneöverenskom- 
roeåsen, aom utsträckts att gålla till 
den 31 aug. 1933 och vilket kom till 
stånd den 31 mars 1922.

Så lange som ni själv håller er stark och frisk, är det 
nästan omöjligt att få förkylning eller andra »mittosamma 
sjukdomar.

Vanta ej tills ert system blir svagt, utan så snart ni • 
märker att n» ej känner er riktigt bra. starta genast att 
befästa ert system mot sjukdom genom att taga Carnol. 
Detta gäller särskilt barn, som ej inse vikten av att taga 
rätt vård om sig själva.

Det märkvärdiga med Carnol är att detsamma, fast det 
år ett preparat som Innehåller torskleverolja, har en ange
näm smak.

Carnol är det ideala preparatet för all slags nedbruten
het. Det är ett utmärkt medel för blodbrist, lungsot och 
alla skövlande sjukdomar, beroende av otillräcklig näring, 
fattigt och otillräckligt blodförråd. Carnol ger föda till 
kroppen och nerverna. Det ökar vikten och bygger upp 
hela systemet

Carnol är av speciellt värde vid behandlingen av alla 
nervösa tillstånd, utmärkta genom depression av de vitala 
krafterna och vanligen förorsakat av förlängd mental an
strängning, överarbete och nervös avmattning.

Carnol har visat sig som ett utmärkt medel mot engel
ska sjukan, denna vanliga sjukdom bland illa närda barn. 
samt tör andra sjukdomar.

Carnol består av denna underbara nerv-tonlc—glycerin- 
fos fat salter. Det ar vanligen känt I hela världen som “The 
Blood Salts”. Det är den bästa blod byggaren och nervupp- 
11 varen, som hittills upptäckte. Carnol Innehåller ockaå de 
lösbara, närande ingredienserna i färskt kött, som stimule
rar och närer systemet.

Dessutom finns torskleverextrakt med alla de kväljan
de, lilas makande elementen borttagna.

Carnol eåljes ho» Eder apotekare, och om ni kan sägn 
ma4 gott asm vete, sedan nl forSökt det, au det ej gjort eder 
■ågot gott. återsänd då flaskan och apotekaren kom 
SU återgiva er ed ra pengar.

skadeståndsfrågor. Åter vid stldet. “Efter att ha varit

dera.

En gigantisk nybyggarplan, 
som omfattar hela Domi

nion of Canada.
(Forts. fr. sid. 1.)

via semas rättighet att äga och kon
trollera sina egna naturlig#'resurser 
Nuvarande förhållanden åro otillfreds
ställande. sade ministern, och västern 
hr berättigad 1 att kräva överförandet 
sv de naturliga resurserna till provin
siell kontroll.

1 den antagna resolutionen ha dock 
operatörerna reserverat alg mot att be
tala dessa löner. De förklara alg ha 
gått in på detta pä grund av vädjan 
frän presidenten av Företnta Stater
na samt publiken 1 allmänhet. Utan 
tvivel anse de sig ha gjort en mycket 
god gärning, för vilken de vänta be
röm och högre kotprtser. Arbetarna 

däremot med råtta att avlönln-

ningar tillskriv Dr. Peter Fahrney & 
Sone Co., 2501 Washington Blvd., Chi
cago, Dl.

Leverera» tullfritt 1 Canada.sanningen.
Tyskland och Österrike skola läm

na in sina ansökningar om Utträde i 
förbundet. Utbölingarna börja sak
nas litet varstans 1 världens hörn och 
man kommer antagligen att taga e- 
mot dem, om ej Tyskland, sä åtmin
stone Österrike.

Den 4 sept., skall #låndet börja 1 
Genéve.

form

I
anse
gen ingalunda ar för hög.

W R Clubb. minister för publika 
Neil Caroeron, jordbruks

Den 3 ds. började den tionde veckan 
av jårnvägsstrejken och densamma 
start ad ee med att tillsätta 5,500 “mar
shals". vfika Inobllserats för att den 
drastiska temporära injunktlonen ef- 
terlevea. Förenta Staterna kan sålun
da sägas leva i ett slags krigstill 
stånd

arbeten;
minister, samt D. L. McLeod provin
siell sekreterare, samtliga i Manltoba, 
bleve f. v. förklarade valda med ack- 
tnmmation t valkretsarna Morris. Min 

Det återstår nu

En ar de största lönnkrögarringar, 
som finnas I U. S., såges i dagarna ha 
krossats genom häktandet av dess le
dare.

nedösa och Arthur 
för skattmästare Black och premiär- - 
minister Bracken att finna en val
året» villig att välja dem. Den forst- ! 
nämnde kommer troligen alt uppställa 
sfg som kandidat i Rupert * Land och

< , J. G. Lövland. den framstående nor
ska statsmannen, avled den 21 ang. ‘

< 1 en ålder av 74 år. Han var Norges 
första utrikesminister efter unlons- 
upplösnlngen 1905 samt blev efter .

helsens tlllbakaträdande statsmini- 
vilken post han beklädde 1 flera 

år. Han var ordförande 1 stortingets 
Nobelkomlté.

De allierades skadestånds- 
kommission giver Tysk
land en handräckning.

(Forts. fr. eld. 1.)

HOUSEHOLD REMED1ES CO.,
Winnipeg, Mas.

SWEDISH C ANADIAN SALES LIMITED
Winnipeg, Man.

PETER C. JOHNSON av Readlyn, Sa.sk., säljer 
“Carnol i sitt tei ritoriom, samt i Syd Saak.

i 125 Logan Avenue,den senare möjligen i The !*as.

Trades St Labor Council avslutade 1 
dagarna sin kongress t Montreal Till up P* den 
och mod dagUdhinganto att Pol«*r* Tlki och de allierad-.

•kadeetändskommlssloe enades — 
följande beslut:

franske stråtrövaren. * •J. 208 Loff&n Avenue,

kongressen var ganska tam Den seg-

“Eftsr att Kava undersökt Tyok-För fascinerande ögon
gör bruket 4V MURINK e» unglig 
vana .Denna .uppfris
kande ogonlosning gör 
snart ögon klara, ty t 
■»de. vackra! Harm- I 
löst Nöjsamt. Sålt av 1 
alla apotekare. }

Tvä unga kvinnor 1 Rochester. N. 
Y. kämpade häromdagen Inför en å- 
skädarskara pä 500 om en mans kär-

[fi
um, daterad den 11 juli, och efter att 
hava tagit med I räkningen det fak- 

’ tum. att den tyeåta statan har fdrtomt 
aln kredit, både dan utländske och *

1 lek. Mannen befann sig eom åskåda
re. Men då de eom häst sökte taga 
kål pä varandra, lade polisen sin nå-

lutan. marken, har fallit stadigt, in- j Bästa BT alla flugdödart. 1ÖC. ea I blöt och de kärlekskranka och 
da tillä den nu befinner tig Vd tre- p- paket hos aBa apotekare, moderna damerna ftngo i domstol t*

mr för att svalka stil heta blod. |
tUII tM flNNONSÖRER’

st av aétt ta liv

Ht,

a
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The NORRIS GRAIN CO., LIMITED
Spannmalshandlande i kommission 
SolicHerar EDRA K0N0SSEMENT

VARA REFERENTER 
Bank of Nova Scotta 
Union Bank of C an ana 
RoyaJ Bank of Canada Vi äro "bonded" och llcenserade kommissions

dlande av Board of Grain Commissioners of Canada.
“BSSkriv I of Lading” si: “Notify Norris Grain Co., Winnipeg", och 

försäkra er om följande:
1. Liberalt förskott.
2. Snabbt erkännande.
3. Personlig uppmärksamhet

till instruktioner.

4. Expert försäljning.
5. Prompt betalning.
6. Tillfredsställelse försäkras

avsändaren.

NORRIS GRAIN CO., LIMITED
705—711 Grain Exchange, Winnipeg, Man.

RYSK MASSAGE
Specialister 1 förlamning, förkyl
ning, rheumatism och nervösa sjuk
domar.

HELEN EOEL-SOLOWEY, 
and. MITCHELL 

2S8 Auetin St-, Phone J.3410. 
Mottagniugetider

2—6 e. m.
12 fan.

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenska mediciner på lager. Vi expediera alla or
ders även post orders per omgående och vårt motto är att 
vinna en kvndkreta, som är i alla hänseenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 Alguma St- Hornet av Ra v.

I PORT ARTHUR, ONT.

Stort

K. (i. K. NYMAN.

NYTT PIANO ACC0RDI0N
till salu med 
39 tangenter; 
två, tre eller 
fyra uppsätt
ningar av stål
tungor, till hö
ger och skift
nyckel
fack omfattan- 
d* major, min
or. seventh och 

seventh dlminished strängar med 
tre, fyra eller fem uppsättningar 
av ståltungor fint tonade till orke 
ster höjd, görande ett kraftigt och 
£int utfört Instrument.
Pris*. $200.00, $230.00 och $265.00.

samt

Piano eller kramat iskt accordtn 
gjort till order.

Om möjligt skriv på engelska.

C. SYLVESTER
597 McDermot A ve. Winnipeg, Man.

When using

4 ' 
11 j

.
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MW* Bået» (orwUokTUi InsUUes ipmi
låisil
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och heus det I tladmcskrUl 1 Hållet 
Mr Fred bor* hade ledttln* sr mötet 
M IretUeshwSUee har församlingen 
•Kl enskilda möt». Nast* sunda* hål
la» alla möten k renliga tider: 
8KVLDOFFRET Mlr ämnet för pre
dikan på förmiddagen Vid mötet på 
krållen Mlr det extra sån* orh musik 
Vålkommea!

'
■

"

immsIB M
■

EdmontonElmwood M isstonshyrk* Sträng
b-andet uod*-r mr O. Ohen» ledning 
håller .©konsert I Uarnuc Missions sifliiisU ikyrka lördagskväll kl. I. Sträng ban
det aagmeetema betydligt tor den
kvällen ro ed vänner frän etaden bland 
vfika kan nämna» pastor p. Alf Pe
terson med fru Mrs Wm Nelaor. 
Mins Ester Lind m. fl Församlingen» 
läde med tre möten 1 Canon och Tyn- 
lämre fortaåUer over söndagen den 
dal kyrkorna. Pastor C. J. Eng vall 
predikar 1 Elmwood söndagen den 
lOde kl 7 e m Söndagsskola hålles 
som vanligt kl 11 t. m Alla välkom
na—J. J.

Frälsningsarmén. Det år nu några 
veckor sedan något var synligt 1 tid
ningen från armén men som under
tecknad varit borta några veckor från 
stadens kvalm och hetta har notiser
na uteblivit VI tillbringade några 
hårliga dagar vid stranden av den 
trevliga Lake Winnipeg 
befunne sig Arthur Franson, Arthur 
Svanson, George Elgstrand. Herbert 
Lundgren, Jonas Person Jr. samt Bu- 
ster Brown Alla äro nu lyckligt och 
väl hemma Igen 1111 att göra sitt bå 
sta med att föra Guds arbete fram
åt Medan vi voro borta leddes kå 
rens arbete av den ungdomlige löjt
nanten assisterad av kårens soldater 
Allt har gått bra. Nu är sommaren 
tnart ett raltine blott och den sköna 
grönskan försvunnen

m■■■■ ma
llyilll I

/VJ
*

>1

Josper• 
Pbrkl

1,700li V

MILz
VÄG

Edmonton till Vic
toria, via J asper 
Park, Yellow Head 
Haas och Kamtoops. 
Aldrig före den 17 
juni 1922 hade en 
iutomobil gått över 
C a n a d i a n Kock) 
Mountains. Denna 
väg har alltid an
setts ofarbar för 
varje åkdon.

Yellow
HeadÖFlIiiLi.

T: i Pass;|sällskapet

'V h U, #•••
Tj

< . X
-<

X* a

m f

IAgrikulturen uti John Bull» 
land.

(Forts. & sid 4.1

é Komloops
1 tkV>- >

,-v
»terna for de producenter, som forså- 
go såväl den provinsiella som London 
marknaden. Farmarna vunno denna 
strid genom att enhälligt vägra ätt 
alls förse marknaden.

••/

krffrncl Bil (vinner guldmedalj
som vägfinnare \ genom Canadian Rockies

Illand det mångfaldiga gagn. som 
National Union är av för sina med
lemmar, kan man särskilt framhålla 
en del mer framträdande faser. Det 
juridiska departementets arbete år 
omfattande. Det har fördubblats un
der det sista året. Mindre juridiska 
frågor handhavas av organisationerna 
1 respektive eonntlee och endast frå
gor rörande viktiga principer sändas 
upp till National Court i London. Na
tional Union åtager sig nästan varje 
slag av försäkring för sina medlem
mar med undantag av livförsäkring 
genom en inbördes försäkr ings plan 
Boskap och byggnader försäkras mot 
eldsvåda och åska och andra farmpro
dukter försäkras ock. På all uttagen 
försäkring erhålla medlemmarna 20 
procents reduktion 1 premiema jäm
fört med de premier, »om erfordras 
for samma slag av försäkring i de sto
ra allmänna försäkringsbolagen.

Måste vara verkliga farmare.
Fbrmen av organisation skiljer sig 

vida i vissa avseenden från de for
mer, »om adopterats ar farmarna 1 
Canadu Detta nödvåndiggöres av de 
förhållanden, som existera i ett land. 
vilket endast är fjärdedelen så stort 
som Saskatchewan men som likväl 
hyser en befolkning 70 gånger så stor. 
av vilken en stor del äro sysselsatta 1 
industrien Man kan ej jämföra för
hållandena i England med dem, som 
råda 1 de tre prärieprövinsema Med
lemskapet i National Farmer’s Union 
är strikt begränsad till personer, som 
äga eller bebo farmar. Alla andra — 
däri inberäknat jord bruksarbetare — 
äro utestängda. Xgare av farmar, som 
ej odla sitt land, äro ej berättigade 
till medlemskap. Landägarna ha sin 
egen union. Jordbruksarbetarna ha 
ock sin egen union och deras med
lemskap är omkring åtta gånger sä 
stort som detsamma är 1 farmarnas

Den lokala enheten för National 
Farmer's Union år “Poor Law Dl- 
strlct” en administrativ division, som 
ej har sin motsvarighet 1 Caaada. Det 
avstånd, som medlemmarna 1 medel
tal måste resa till sina möten, år 8 
mil. För u ad ers föd av den nationella 
organisationen var fordom varje med
lem beskattad 4 cents per aere av det- 
land. som han besatt. Men en ny po
litik har nyligen antagits, i det att 
National Conncil adopterat en budget 
samt påligger varje cotroty en speci
ficerad summa att betalas till sagda 
counctl.

Mycket av det vårdefulla arbetet In
om denna union uträttas av de lokala 
eounty-avdetnlngarna. Var och en av 
dessa har sitt huvudkvarter samt 
handlägger alla frågor, som ej äro till
räckligt viktiga att sändas t til Natio
nal Council.

•v® Victoria
Ford bil styrd av George Gordon, bjöd denna tripp nästan oöverstigliga

hinder.
' En dylik äventyrsrik resa slog an på 

flera medborgare och lördagen den 17 
iuni gick den första vagnen ut från Ed
monton och åtta dagar senare följde mr 
Geo. F. Gordon med sin Ford Roadster. 
Fyra dagar sedan han startat, hann mr 
Gordon upp den första startaren i Al
breda. Då dessa nyheter kommo fram 
till denna stad, antogs det att Ford-vagnen 
dragit fördel av den vägutjämning, som 
gjorts av den andra bilen, men detta var 
cj fallet, enär Gordon reste över en helt 
annan route fran Edmonton till Edson

ger: “Då jag först fick iden att göra den
na tripp, beslöt jag taga en Ford, då jag 
av föregående erfarenhet visste, att om 
någon bil kunde ga genom på hygglig tid, 
så skulle det vara en Ford och för att 
stödja min egen tro pa denna bil, köpte 
jag en ny Ford Roadster. Jag begärde ej 
och tog ej något finansiellt understöd från 
Ford agenten eller någon annan person, 
då jag visste, att bilen ej skulle förlora 
något av sitt värde under trippen, om vi ej 
gick över ett stup eller någon sådan olyc
ka. Vi togo med oss ungefär för $60 vär
de av reservdelar och ringar och vi full
bordade tripppen med ingen vidare skada 
än ett brutet spring leaf och brukade al
drig någon av reservdelarna.

Ett nöje att köra
“Det ar ett nöje att köra denna bil, dä 

vi visste den var i stånd att övervinna alla 
svårigheter och så länge det fanns plats 
för fyra hjul att gä genom eller över, sa 
gingo vi. Vi reste omkring 1,700 mil och 
vi hade aldrig det minsta besvär med ma
skinen och vi funno den ekonomisk både 
vad beträffar ringar och gas. Ringarna 
visas f. n. i Vancouver kontoret av Gregory 
Tire Company samt utvisa ej alls någon 
slitning, ej häller fingo vi hål på ringarna. 
Om jag någonsin skulle få tillfälle att taga 
en liknande tripp, skulle jag taga en Ford”.

gör kort tid till kusten och 
får guldmedalj.

(Från Edmonton Journal, 15 juli.)

Gjorde en tripp på sjutton hundra mil 
över Rocky Mountains pä åtta dagar utan 
reparation eller ombyte av ringar.

Den nyss timade vägfinnande turen 
fran Edmonton till Victoria, B. C., gav 
vidare lagrar till Ford bilen och den de
monstrerade, att denna populära bil kan 
opereras framgångsrikt under de mest 
svåra förhållanden.

3

och från denna punkt till Albreda gjordesDå staden Victoria erbjöd en guldmedalj 
till köparen av den första bil att göra väg . e.i någon vagröjning, eftersom det finns 
fran Edmonton till Victoria, via Jasper 
Park, Yellowhead Pass och Kamloops, an- 
sags det som ett omöjligt företag och om

en passabel stig mellan dessa två punkter.
Fran Albreda tog Ford ledningen och var 
aldrig föregången av den andra bilen 
samt anlände i Victoria den 4 juli, 24 tim
mar före sin rival.

fullbordat, skulle trippen taga frän tre till 
fem veckor och bilen skulle nästan bli ett

Gordon ger Ford kredit
Mr. Gordon återkom till staden per tåg 

på tisdag morgon, enär han lämnade sin 
vagn för utställning i Fords utställnings
rum i Vancouver och den skall sändas pr 
frakttåg till denna stad och placeras för 
att visas å Dominion Motors, Limited, det 
lokala Ford ombudet. Mr. Gordon ger 
rikligt beröm till Ford bilen, och han sä-

vrak.
Staden Victoria erbjöd denna medalj 

under den nyss hållna konventionen av 
Canadian Good Ro ads’ Association, som 
hölls i denna stad. En motorväg mellan 
Edmonton och Victoria har varit västra 
Canadas dröm och till den dagen hade en 
automobil aldrig korsat Rocky Mountains 
och till den första vägfinnande bilen er-

Anmärkningsvärt, Ja! Ovanligt, Nej! Varje dag å civilisationens skarpa ut
kanter banar hunda tals Fords nya stigar — göra det omöjliga. Tillräcklig 
publicitet har ej givits till de otroliga bedrifterna av Ford automobilema.

FORD MOTOR COMPANY OF CANADA, LIMITED, FORD, ONTARIO

samt utför det mest ansvarsfulla ar
betet Bland andra komitéer må 
nämnas: Labor, Milk, Cereala é. Live- 
stock. Pari lam entary, Press A Publi- 
clty, Local Taxa tion, Fruit. Vegetable 
A Hops. Organisation och Welsh Com-

National Council i arbete.
The National Conncil sammanträder 

i I.ondon varje månad samt föregås 
av komttémöten. som vara 1 två dagar 
Sagda conncil år sammansatt av 68 
medlemmar, m för varje coonty 
England och Wales. Counties. som ! A. D. Allen. parlamentarl- oclr pnbllci »ig in » magvaggama och producera 
h. mer in ISO» uppbetaM» medlem j te,sekreteraren Foster samt »oloetté- ^ ra t lon
mar. åro emellertid beråtttgade till yt- ren Ellis The National Union står 1 för al| förlänga livet. Därför är er. 
terligare representation, varför somli- förbindelse med regeringsdepartemen- syrlig mage verkligen ett farligt till
gå ha två eller tre ombod. Alla ra ed- : tet i London aamt rådfrågaa ofta av stånd och skulle behandlas allvarsamt.

överflöd ssyran eller hypersyrllghet 
kan lätt neutraliseras med Bisurated 
Magnesia taget 1 tesked sd oser 
glas vatten efter varje mål. Större 
kvantiteter må brakas om nödigt, då 
det är absolut harmlöst. Var säker 
fråga er apotekare om ren Bisurated 

Genomsnittsavkastningen av vete i1 Magnesia. speciellt berett för detta
ändamål.

Nio tiondedelar av alla fall av mag
sjukdom no för tiden förorsakas av 

1 för mycket syra. 1 början är magen 
mitte Bland de permanenta tjknste- gjåll ej sjok men om detta •yrellll- 
månnen märka* generalsekreteraren stånd tillätes fortsatt*, må syran äta

lemmarna 1 detta conncil placeras på de ansvariga mm litrarna 1 frågor om 
komit*. men lagen kan tjänstgöra I agrikulturell politik, administration 
mer ån ep komit* utan rådets till- ock lagstiftning 
stånd, vilket kan garanterna för spe
ciella skål De flesta tjänstemän om
bytas årligen I rotation.

The General Purposes Commttte. 
består av varje ordförande l de 

andra komltéerna

ett
The Sloux City Trades * Labor As-Bx-kejear Wilhelm Båges ha förlo- 

vat »Ig med en högadlig taka med tre 
barn. Ryktet år ej bekräftat.

(Forts.)
»em bly. som I dagarna samantrått I 
Sloux City, Iovra, avfattade en rasots- 
tlon. I vilken de påyrkade, att Ameri
can Federation of Labor skalle beor
dra en hela landet omfattande general
strejk.

North Dakota blir troligen mellan IX 
till 16 bnehlee pr ner». Sköld, 1 västra Australien» parlament bar 

Introducerats 
röstning I för bod sfrågan {art (te kr.

Förda aotomobfltabrlker I Detroit, 
wch- komma att flängas den 16 sept. 
på grand av kolbrist

hartti
nöd fal Isfrågor skadat* av torka.

Malmö frihamn öppnas denna må- bill. som stadgar om

I -J~ ■ J

NT LAMPA BRÄNNER 
94 PROCENT LUFT

Hellre åa elektricitet eller t»

»ev ett förvå 
jakt. vitt Ijea.st-^håtl^å^-lvktrt.ltet eder gas.

har provats av U 8. r*-g**nng och 86
Iwiaod* universitet samt befunnits
överlägsen till 10 ordinära oljelampor 
Dr*» bränner utsa lekt. rök eller oljud 
- tngen opp-nmpelng. är enkét. ren 

Bränner M procent taftoc h säker 
och 4 prxxewl vanlig fotogen icoeJ-otii 

Uppfinnaren, G. W Johnson. 67> 
M» Dsrmnt A ve.. Winnipeg. erbjuder 
»ände ea lampa pA 10 dager» FRITT 
prov eller ock ge ea KttITT -Ill den 
första brukaren 1 varje samhälle, aom 
vill hjälpa honom introducera den. 
Tillskriv honom Idag för fullständiga 
upplysningar Aven bed honom for 
klara, bur al kae få agentur och ulan 
erfarenhet eller pängar göra $25» till

Efterfrågas

Oscar Bernhard Larson, som Båges
år ISIS ha låmnat Lockout. Ontario 
för att begiva alg Ull Winnipeg efter
frågas av generalkonsulatet 1 Mont
real. Om han sjålv eller någon an
nan. aom känner han» vistelseort, ser 
denna efterfrågan, torde de ha vån 
Hgheten såtta sig 1 förbindelse med 
RoyaJ Conaoiate General of Svreden. 
Montreal.

Kyrkorna.
Svenska Ev. Luth. Zionekyrkan, 

Hörnet av Fountain St. och Logan 
Av** . f’arl A Anderson. Pastor

M ÖTKHKALKNDER 
Sondagar: Högmässa kl 10 30 f ra. 

Söndagsskola kl. 12 m Aftonsång kl.

Var)»* tidsagskväll kl M körvovnlng. 
Varje fredags kväll. Junior kören.i

Företa ttdsajjsaftoncn 
mansforeuingens möte 

Företa torsdagseftermiddagen l må 
nad«*n, kvtnnoföreningnee mös*-

Första och tredje t rosdag »aftonen 1 
månaden, Freja föreningens möte 

Andra onsdagen I månaden, son 
dagsskollåraremöte.

Andra torsdagsaftonen i månaden, 
ungdomnforeningens möte 

Under denna veckan:
Kyrkokören övar på tisdagskväll, 

kl K, 1 kyrkan.
Kyrkovardarn möta på tisdagskväll, 

kl 8 I kyrkans undervåning.
Mansföreningen sammanträder till 

sitt månatliga möte på onsdagskväl 
len. kl. 8 Alla medlemmar uppmanas 
att Infinna sig och taga vänner och be
kanta med sig.

Kvinnoföreningen håller sitt möte 
*på lorsdagseftermiddagen. kl. 2.30, och 
Freja föreningen möter på torsdags 
aftonen, kl. H. båda förenlngarne på 
inbjudan av mrs. John Carlson. 438 
Talbot ave . Elmwood 
d«'*aa mötea!

Junior koren övar på fredagskval 
len. kl 7 30. i kyrkan

Nästa sondag hålles gudstjänster 
och Söndagsskola i enlighet med o- 
vanstående möteskalender.

månaden.

Välkomna till

KONFIRMATIONSInskrivning i
KLASSEN hålles den 16de september.

Det ar nödvändigt attkl 19 f m 
låta barnen komma till Herren och 
Ura Hans Ord De behova Hans led
ning och stöd på livets farliga stigar 
l>arf«»r behova de tidigt få särskilt un 
dervlsnlng 1 frälsningens grundprinci 

ått de må få detta ur föräldrars 
och församlingsmedlemmars ansvar* 

Missionskyrkan. Diakon Alnes led 
de mötet på förmiddagen och pastor 
Eng vall aftonmötet, emedan forsam 
lingens pastor tvangs av en svår hals 
åkomma att hålla sig I bädd. 1 tisdags 

• hölls församlingens månatliga affars 
mole 1 kyrkan Torsdagseftermiddag 
mot er Dorknsforeningen hoa mrs. Wm. 
Nelson. 810 Warsaw Ave l'å kvallen 
namma dag uppbyggvleemote 1 kyrkan 
l^rdagskvåll kl. 8 håller ungdomsföre
ningen sitt aftårsmöte. Nästa sondag 

Baptistförsamlingen. Vid ungdoms- 
motet och mötet på kvällen förtiden 
söndag hade vi trevlig sång och musik 
till strängaspel Mr Otto Ska-p från 
Turlock. Cal Itorn ta har varit på be 
sök bos pastor Petersons den sistlid
na veckan. Mr Skarp och pastor Fe

bern varit intimt bekanta itereon
många år. och då Ulltålle givits ha 
va de sjungit Ich spelat tillsamman» 
De spelade och sjöngo tillsammans 1 

Mr Skarp återvände 1 tls-sondags.
dags.

REPUTAT1CS
COUItTS

me<l ett läkemedel som med sllL Zam- 
Buk åtnjuter ett avundsvärt rykte 
bland läkemedel. Varför? Enär det 
ut rattar, vad aom säges darom Ej 
endast botar Zam-Buk hud åkommor 
och skador kvickt och permanent, men 
den snabbhet med vilken det gör slut 
på smärtor och irrttertng. gör det t til 
det mest populära läkemedel, varhelst 
det brukas.

Dessutom är Zam-Buk det bästa pre 
venliv for blodförgiftning. Applicerat
nå en skada så snart 
stor det alla hacilier och hindrar bel- 
nader Zam Buk är häat för eksem, 
hamorrvjuer. hlemmor. bölder, finnar.

Alla

• rhållen, lor

varsAr. skärsår ock akållning.

am-Buk

gS

*
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KT OUNGA MÄN
“LIFVETS •HEMLIGHETER”
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La Salle Hotel 
ELMWOOD

Har åter öppnats och fullt om 
möbleraU. Första klass rum och 
ackommodtion i varje hänseende. 
Bästa möjlig betjäning.

Taxa—61.00 per dag.'

Speciella taxor för vecka eller
månad. Flodvy från Inhägnad glas
veranda. Pool rum 4 förbindelse.
*
J. HAMER 

Xgar-
Wm. MUNTER 

Manager.

Ett praktiske recept
för tur, syrlig mage

m
I
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipe*. Man, Tondagen den 7 r, 1922.6
i

Uns
kr UT* fcona ku 
sedan tM AU ock Uum un UN då

I Norra IQim på
rartt gitt

mördade* syster. vilken arU- j och Upptand. VM de flesta inbrott

SVERIGE.NYHETER hemkommit trik Amerika kar uriau dyaamlt ock det kar ho- 
kefattatag. och slagit etc oed I Skårråagen. dår vodsakllgea rartt Bergström 

pråmakeppa- bus trrå minderåriga bara ombinder- ' fört dem under det kamraterna — tre
ar- eller fyra — rartt statållda på rakt 

för att förhindra örerrampllng.

nhtraagen att elata
______________  Hu erhöU då piaU

N^MmBnnV re pd ea ar LJasne ‘transportpråmar.! tagtu ar slåktnlagar. Puadlns 
ock Ull 1U ar de kria»- rilkeo plats hu åuu med beder skö- sikt rar att ågna sig åt Jordbruk.

ter. Jubtlaren år ånnu kry och rask hu tycktes Inte trivas därmed, atu

:vr,

Allroanns nyheter. ssttaDan Boström lovar svenskamerfka-

målet mot aergeut Hilding Nilsaue vistades uppe 1 Kl Ingervassbodams. .kams den på hltresu till Jubileums
(Ibod omkring 14 kilometer från utställningen sv sed da egna bålen, då 

Platsen. Han begav sig dit och bsd 
stt tå tals med flickan, som följde

dllaktlebolag»t i Stockholm
bos k. e t tillstånd stt utan bin- ledning sv
der sv gällande aportlörbed före den Uåtsnde om arbeldstlöslagea. att Ar
1 september utförs för *0 miljoner sv beisgivaretorealagea» Iakttagelser åro vid I 1*. som rapporterats sv sin kom 

— skandinsvisks riktiga. Gentemot påståendet stt nå- psnlchef för fyll ert grort oförstånd 1 
.åledes andss run större förändring I fråga om sr- tjänsten och misshandel mot under-

NUsson b*de bl. a. låtit
de-! geiSgeabeter Icke inträffat, tram bål- värnpliktig hänga med huvudet ned . .. ,

, ler hr T . at man tvärtom kunnat spå åt. fasthållen av två voloo lärer un *k<>!t Inifrån ekogen två ochtvå
följd, samt rop på hjålp. Trots att 
de förstodo rad som intråffat vågade 
de ej bege sig dit, utan föredrogo att

I
det vore synnerligen olämpligt att 
låta distansera sig av en ntlånsk

linje.
ett av de sällsynta rederibolag 1 värl
den. som ha prompt a pengar dispo
nibla för inköp av en dylik ångare, 
vilken således skulle bli linjens tred
je passa ge rarån gare 
de åven att det år tal om att omän
dra -Stockholm" till oljeeldning.

med honom ut i skogen. Efter en 
stund hörde folket i fäbodarna fyra

Svenska Amerikalinjen vorebetamas inträs sen för allmänna an ordnad.tagna — vilka »nom den närmaste ti 
ven våntas från Reval I och för T

Eponering hos banken
ra ett högst avsevårt blldningelntrås- der duschen, till dess han förlorat 

Därom kan Arbetarnas tolkbild- medvetandet. Nilsson dömdes till 10

platsen för dådet antråffades Fundin 
och flickan liggande döda med skott
sår i huvudet och bröst. T. f. land.

elektrisk ström Norge—Danmark {
tråde höll* 1 '•Tivia Sverige. Ett asm 

Stockholm den 2S och i« aug mellan 
delegerade för Sverige. Danmark orh 
Norge för förhandlingar rörande frå- 

fraradragande av elektrlak 
kraftledning från Norge till Danmark 
över Sverige. K- m:t har bemyndigat 
generaldirektören F V Huven och 
överdirektören W. Bergqulat 1 vatten 
fanaatyrelaen att under mugnatl må- 
aad företaga en tio dagnra »tudleresa 
till krafutatloner I Norge

Han meddela-

I: möjlighet till en rikare utveckling, år der. Domen kommer att överklagas, 
koloniverksamheten.
het år också utnyttjad, och det år ett be sä v av sjuksköterskan Anna 

. faktum, att koloniverksamheten fltt Nordin i Bollnäs har Svea hovrätt i 
' ett höget betydande och glädjande nu meddelat utslag fastställt Bollnäs 
uppsving under den tid arbetstidsla- domsagas häradsrätts beslut att ogil- 
jr'*n existerat. Det år, förklarar hr. hennes yrkande om ansvar på 
T endast 1 enstaka undantagsfall, provinsialläkaren J. Lam bert Erics
son» den utsträckta fritiden missbru- Mn j Bollnäs för ärekränkning, be- 

„ | kas. I fråga om d«i uteblivna öknin- slående dåri att han i skrivelse till
Idrottsmin »rin oxTorötin nvertps. ^ ^ arbetsintensiteten kunna ar Bollnäs kommunalnämnd framfört kla

Det år no defenltvlt *vSk>rt a Ox- heUrea nka litet ge Arbeteglvareför- gomål över hennes vandel och förkla
ford un Ivers ets represen a °®a 1 ningens framställning vitsord. Det rat henne olämplig såsom hos kom
»i pte r m.n i a ...rt. \ r .. * ar helt enkelt omöjligt att under nu- munen anställd sjuksköterska. Doro-

ver ge ' ,f>f ^iIr‘ ar c ma varande förhållanden avge något-, om- stolarna ha funnit dr Ericsson vara 
redan «rialad me<1 A _ K , , döme om huru arbetstidslagen verkat berättigad att, såsom skett, ge kom
aept, va nitom . toe om p an , j ^etta avseende. Lagen har faktiskt munalnåmnden del av sin uppta tt- 
rmt» matcher mot ett kom m»rat ■ ^ ånnu varit i tUlimpnlng under ning om 8Juksköterskans olåmpllghet

mrof ag r n oc om.** una Borma|a tider. Arbetarna ha för öv- samt förklarat, att han icke kan anses 
°ch Norrköping «»mt mot ett u age rigt under den tW lågkonjunkturen ha handlat 1 ärekränkande syfte. Anna 
av 8tockho1ms fotbollsförbund Ox- Terkat hel& tiden kånnt hotet om ar Llsa Nordin skall med 540 kr. gottgö- 
f ord laget år ett av de bättre som re- beUbrUt ^ arbetslöahet svåva över ra honom för rättegångskostnaderna.
" °L "tna huvuden Om det på en verk Hovrättens utslag år enhälligt.
***** »regiende såaong notera upp ^ funnlle llte arbete, kan man
seendevåckande segrar över några av 
de store professionella engelska klub
borna.

Ny uppfinning Inom torvteknlken.
Ingen lörsvetenekapsakademlen fäster 
k. m:ts uppmärksamhet pä en av hrr 
H. A. Mueller och H. O Torulf uppfun- 

metod avseende att genom jäs
ning av torv möjliggöra ett ekono
miskt utnyttjande av torvförekometer.
För att såtta uppfinnarna I tillfälle att 
bedrivs fortsatta försök med metoden 
under ledning av akademien, hem
ställer denna om ett anslag av 30,000 
kr. nr torv lånefonden Akademien an
ser uppslaget varm av den natur, att 
detsamma år vål vårt ett ingående 
■tndium och att dess utvecklingsmöj
ligheter böra utredas.

Hvad kostar ett folkskolebam? Frå
gan har Ingalunda någon hjärtlös in
nebörd. Den avser endast de kostna
der Stockholms stad får vidkännas för 
varje barn uppfostran i 
Svaret ges 1 folkskoledlrektionens nu 
utkomna berättelse för läsåret 1920—
SI. vari från följande siffror hämtas: 
medelkostnaden för skolbarn var 1920 
kr. 474 99 mot 351 66 under det när 
msst föregående året: utgifterna för 
folkskoleväsendet I dess helhet un
der 1930 var kr. 15.677.427.67. varav 
staten bidrog med kr. 5,360.948.87 och 
staden med återstoden. Endast lära
relönerna uppgingo till sammanlagt 
kr 9,661.670 45

Dödad under målskjutning. 1 Tors- 
ångs socken inträffade nyl. en olycks-

. . . .i händelse med dödlig utgång. En
fiskalen och en läkare ha begivit .1* , chri„tlernln (rå„ 0rn*.
till Klingervassbodarna för att Igång-, 
sätta en undersökning. Den döde 
Fundin var 37 år gammal och hans

Denna möjlig EfterDet hjllpte inte att klaga.* *n
-

och en adertonårig yngling S. Eklund 
i från Ornäs voro ute på fisketur, var
vid de på en ö roade sig med att 
skjuta till måls med en revolver. Ett 
vådaskott träffade Christiernin i hu- 

Döden inträffade efter en

I

GOD SMAK25 årsåldern.offer

lSvenska skogsarbetare som luras av
juridiken. En skogsarbetare i västra 
Ångermanland har till en riksdagsman 
sånt ett brev, vari han ger en bely
sande bild av det osäkerhetstillstånd, 
vari arbetarna i allmänhet och skogs
arbetare Isynnerhet få leva. Brevet 
talar för sig ajålv och år av följande 
lydelse: “Undertecknad får härmed 
meddela Eder. att samtliga timmerkö- 

inom Fjällsjö, Junsele, Bodums

år framträdande i alla våra mono
mant Sak samma vad deras karsk 
tår må vara, hålla vl 
om den goda smakens råmärken. Det , 
flnns distinktion 1 varje linje, lmpree I 
alv soliditet i varje sten vi åinAm et

Skriv efter illustrerad Katalog 
och priser.

t

halvtimme. Polisen har utrönt, att en 
ren olyckshändelse föreligger 
omkomne var ogift. Enligt senare 
underrättelser, var den så sorgligt 
omkomne f. d. Väx iöbo. Han var ett 
flertal år anställd som tunnbindare vid 
Kronobergs bryggeri i Vå vtö. I sina 
yngre dagar var C. vilken var född 1 
Finland, sjöman.

stråagt la- *»
Den

!

!
j

BAM3LL STILLRLGoch Tåsjö socknar, vilka utfört arbete 
i till Nylands ångsåg. Björknäs m. fl. 
j bolag, vilka genom eget förvållande 
1 blivit försatta 1 konkurs. Icke tiller
känts förmånsrätt i sagda konkurser 
och ha dessa körare på grund härav 
kommit 1 ett tröstlöst låge. enär de 
blivit tvungna att med län ta pengar 
betala huggare och brossiare, 
dessutom stå de -i skuld hos ortens 
handlare för hö och havre. Det torde

■Efter två“Per Brahe" ur djupet, 
års träget arbete, efter hundratals 
misslyckande och missöden och en en
vis otur ligger nu vraket av “Per Bra
he." som en mörk novembernatt sögs 
ned 1 Vätterns svarta djup, på en sä
ker plats invid hampiren. Det otro
liga har skett. "Per Brahe" har räd
dats av en handfull företagsamma och 
energiska mån efter n&got mer än en 
månads härt arbete. De två dykarna, 
den ståtlige Lagerström och den ge
mytlige och duktige Bergmark, ha ut
fört en bragd, som länge skall leva på 
folkets läppar 1 alla samhällen Vät
tern runt och 1 hela Östergötland.

MITCD 
WDNLY AVt 

A - SASKTjär-Tjärbränningen börjar åter. 
rerkllgen Icke förvåna »lg över om det brånBlng ha, under yåretl törnlggått 
Icke gått aå fort att få det färdigt, da ^ Tj,u plataer Inom övertornebyg- 
arbetarna fruktat att atå utan arbete dgn ehur„ |cke , ,å itor ,kaia som 
aå »närt detta levererats. — Skalle under ,enare de,en aT krlgsåren. då 
farten minskas något inför en sådan

—r
fF.ör den BSsts Behandling

•amt skicklig och samvetsgrann Läksrchjälp radfrlga Dr. Leigh.

■åa och hu har port 5g bortind för slne kurer ef de allra m

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
s‘£fÄs: raMsraresc

tigt enligt den roeet framskridna och fremgångefnlla Lehendlingimetod och de bita och verk- 
aamrn-atc mediciner. M| kan lita *A redbar oek eklcklig bokaaadltng "»t de blaUmp-
__ ___ och behandtingaeätt. Mitt enode äraå rimligt, ett afle kimnsdram nytta ef mm
biålp. AU korie*pondens på aveneku oet enaedd aom privat. Mediciner eiédea oleerelll 

Rådfrågnlnd. personligen, genom bref eller frågliau. Ig alläelu gftåf itfrlll.

Och
tjårtillverkningen skedde i mycket 
stor skala i hela övre Tornedalen. Ef
ter det stora prisfallet på tjära har det 
under ett par års tid varit nästan stil- 
lestånd med denna Industri, men nu 
sedan andre förtjänster så gott som 

Barnen måste med all makt fostras upphört, ha vissa bönder och arbetare 
till nykterhet. Syertge» lärare» nyt | »kogstrakteraa tillgripit denna In- Ka
terheteförbnnd, allmänna möte I Lek komatkålla. ehnrn prl.et på tjäran lc- mMa ,örtJånat slna „lantar ,de skola 
.and har gjort fdljande uttalande: |ke är mycket högre ån före kriget. Ge- „„ når bankerna taglt allt vad
Sveriges lårares nykterhetsförbunds nom tjärbränningen har arbetslöshe- 
möte riktar en varm vädjan till för ten Undrats i någon mån. Tjäran trans- 
bundsmedlemmama att med all kraft porteras nu ned til övertomeå station 
söka främja barnens uppfostran t\ll efter landsvägen från Suokolatrakter- 
nykterhet och understryker härvid na Den tjära, som flottas ned, upp- 
särskllt vikten av följande verksam- tages vid Hedenåsets station, där 
hetsform. 1) En samvetsgrant bedri lastning på järnvägsvagnar sker. 
ven objektiv nykterhetsundervisnlng 1 
skolan. 2) En vid sidan av skolarbe
tet bedriven fostrande verksamhet. S.
L. N:e medlemmar erinras härvid sär 
skilt om betydelsen av a) arbeta i 
barnens nvkterhetssammanslutningar. 
varvid S. L. N:s medlemmar särskilt 
böra intressera sig för ledningen av 
Sveriges båda kretsar, vilkas verk
samhet bör anpassa sig efter loka
la möjligheterna: b) spridningen av 
god barnlitteratur och upprättande av 
barnblbllotek; c) anordnandet av en 
såvitt möjligt årligen återkommande 
Barnens nykterhetsdag. Vidare gjor
de mötet följande uttalande: Sveriges 
lärares nykterhetsförbund, samlat till 
talrikt besökt möte i Leksand i juli 
1922. har efter överläggning av Sve
riges ungdomsskolas kamratkretsar 
enhälligt beslutat att rikta en vördsam 
hemställan till skolans myndigheter, 
högre som lägre, statliga och kommu
nala, att dessa måtte & ena sidan till
se. att den genom fällande författnin
gar anbefalla möjligheten att organi
sera lärjungarna 1 ungdomsskolorna 
till ejålvnppfostran. som erbjuder sig 
genom organiserandet av kamratliga 
sammanslutningar. I största möjliga 
utsträckning utnyttjas och å andra si
dan så vitt möjligt stödja dylika kam
ratföreningar med tillhandahållandet 
av låmpllgm lokaler, bibliotek m. m.
Förbundet har jåmvål beslutat att 
vånda sig med en allvarlig och entrå- 
gen vådjan till lärare i Sveriges ung
domsskolor att besinna vikten av ung
domens fostran till sjål vtukt och 
själ vverksamhet samt taga Initiativet 
till bildandet av kamratsammanslut- 
ningår 1 landets alla ungdomsskolor, 
varvid en enligt förbundets uppfatt
ning lämplig form förefinnes 1 den or- 

benåmnes Sveriges

utsikt, förefaller detta onekligen vara 
ganska naturligt. — Ned sättningen av 
arbetsintensiteten kan vara fullkorn 
ligt medveten eller 1 varje tall psyko
logiskt förklarlig.

hu
ej behöva tilläggas att dessa arma. 
idoga människor känna stor bitterhet 

’ mot en konkurslag, som medgiver att 
de stora bankbolagen ha rått att ta 

ut sin fordran till sista öret och 
de fordringsägare, som med svett och

En märklig civilingenjörsexamen av
lades vid Tekniska högskolan under 
vårterminens examensperiod av förut
varande maskinisten J. N. Kilandet. 
Samtidigt som ing. Kilandet tjänst
gjorde som maskinist avlade han till
sammans med sin hustru realskoleexa- 
men efter ett års studium vik Kungs- 
holms enskilda läroyerk och antogs 
hösten 1918 vid Tekniska högskolan, 
samtidigt som frun blev lärarinna vid 
Bar-Lock-institutet i Stockholm samt 
under hela hr Kllanders studietid va
rit det ekonomiska stödet för sin man. 
ingeniör Kilander är född 1887. och 
det m&ste anses synnerligen anmärk
ningsvärt att vid denna ålder med 
familj och endast realskoleexamen så
som studiegnmd kunna realisera de 
planer, han föresatt sig.

Lingonskörden I Värmland. Lingon- 
skörden i Värmland synes 1 år bli syn
nerligen riklig. Bären äro tack vare 
gynnsam väderlek av utmärkt god 
Kvalitet. På grund av den minskade 
exporten till Tyskland och minskad 
efterfrågan även inom landet torde 
bärplockningen i år bli av mindre om
fattning. Lingonskörden i Värmland 
blir i år omkring en vecka senare ån 
eljest till följd av den kyliga somma
ren. Xven blåbär förekomma i stora 
mängder.
en Ingen hade ämnat igångsätta sitt 
bårtorkerl i Torsby, Värmland, men 
på grund av höga plockpriser har 
bärtorkningen ej kunnat upptagas. 
Föreningen erbjuder 15 öre pr. kg. 
rensade bär vid torkeriet. under det 
leverantörerna berära 30 öre.

Värdefull Läkarebok Frittsom finns. Mänga av dessa körare kun
na ej köpa utsäde till sina jordbruk 
och mänga torde få lämna ifrån sig 
draga re tr^ts att de ha ända till 2.000 
kronor att fordra av nämnda bolag. 
Jag vågar härmed bedja Eder. att NI 
1 Eder ärade tidning ville med några 

Läkare anmäld för grov vårdslöshet. ra(jer upplysa allmänheten om på vil 
I en till J. O. ingiven anmälan anh&l- ket Batt de samhällsbevarande bola- 
ler. enligt Västerbottens-Kuriren, Bet- gen omhulda Norrlands mindre jord- 
ty Stenvall. Gunnarn, om åtgärder mot brukare."
extra provinsialläkaren d:r Henriks- _______ _______________

•• nnnA V? Ån** den berömda evenska bnken. eora Dr. U-igh skrifrit <*h eom b» 
handlar de flr.it etiikdomar boa min. oet» derna ffttfdai (åiirt äktenaknpet. etc,, borde lisas af män 1 alla åldrar. Boken, Jämta frlgliaU, »liidw 

aUdelee tratte ocb eertofrttt I alutet emalafl VU alla. eom insända namn ock ndreas tU

Ok L K. LEIGH, 177 No. State St., B 14, Chicago, HL *

Svenska Apoteket
1 PORT ARTHUR, ONT.

folkskolan.

Hörnet av Bay och Algorna
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenska mediciner på lager. Vi expediera alla or
ders även post orders per omgående och vårt motto är att 
vinna en kundkrets, som är i alla hänseenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.

son och landsfiskal W. Åström 1 Sten- 
sele. Anmälan grundar sig på en un 
dersökning i februari av en tjänstflic
ka Sara Johanna Linder

Mellersta Sverige.
Stort

Dalarnas äleta tempel, den i sin me
deltida glans återuppståndna St. Sked- 
vi kyrka Invigdes nyl. under högtidli
ga former.

|Luspeu.
Eftervilken led av magsjukdom, 

upprepade försök att förmå d:r Hen
riksson, som var på kalas å gästgivar-
gårflra. att besöka den sjuka. Infann \ 102 år fyllde nyligen fröken Ebba
han sig, enligt anmälan, efter cirka Tlgerclou. Linköping. Den »ordnada- 
ett dvgn. åtföljd av landsfiskalen. 1 värda gamla, som alltjämt ar yld god 
vilkens närvaro han verkställde nn- ' Igor. är den sista av sin ätt och ttlll-

ka den älsta av nu levande medlem-

K. G. K. NYMAN.

Fruktskörden blir i år den yppersta 
vl någonsin haft 
minne, såger direktör Gustaf Lind ute 

« på Bxperlmentalfititet. Träden digna 
{T överallt av vacker och vål utbildad 

kart av både äpplen, päron och plom
mon. och få vl nu bara två eller tre 
veckors vackert väder med sol och 
värme — vilket bor vara att hoppas 

för sädesskörden — sä får fru k 
ten också fin arom och blir av full
komligt prima kvalitet Och sen skall 

ika folket få ita äpplen — både 
Någon utländsk

minskningen, flngo 200 av arbetarna 
vid Trollhätteverkstäderna sina upp
sägningar. Detta innebär att 10 pro
cent av arbetsstyrkan entledigats. En
ligt vad Dagens Nyheter Göteborgs
korres pondent erfarit, torde man In
om de allra närmaste dagarna kunna 
väta att ytterligare inemot 10 procent 
av arbetarstammen bli arbetslösa. 
Trollhättan har hittills ej haft mer än 
25 arbetslösa, som kommunen syssel
satt med en del smärre vägarbeten. 
Nu kommer givetvis denna siffra att 
stegras högst väsentligt. Och 1 Troll
hättan planerar man ett par större 
nödhjäl psar beten.

Problemet att vid eldning I ångpan
nor pä ett ekonomiskt tillfredsställan
de sätt utnyttja lågvärdiga bränslen 
synes nu vara icke blott teoretiikt- 
tekniskt utan även praktiskt fullt löst 
Vid Kil sunds yllefabrik 1 Bor&s bar se
dan omkring ett år tillbaka varit 1 
full ordinarie drift en ung, Inrättad ef
ter halvgaa-principen, men med en all
deles ny och säregen konstruktion. En
ligt av fabrikens chef lämnat intyg 
har resultatet varit utomordentligt 
gott. Man har vid eldningen använt 
så olika slag av bränslen som stenkol, 
torv, ved, vedavfall, sågspån och gran
kottar, och det har visat sig att 1 
varje fall förbränningen är fullstän
dig, effekten utmärkt och bränslebe
sparingen mycket stor. Det är den 
för vårt torvbränsle rationella utnytt-

vårt land 1 manna dersökning av den sjuka, men utan RANDON
t COLLEGE

mar, introducerade pä Riddarhuset.att kunna finna något fel. varpå han 
förklarade sig “ge fan 1 henne” och Den älsta i Fällingsbro socken, än- 
anmodade landsfiskalen att verkställa kan Anna Andersdotter Rapp t Sällin- 

“undersök-! ge, har avlidit i en ålder av 101 år 2
BRAN DON 

TOBADennesundersökning.
ning” resulterade 1 att, enligt hans månader och 15 dagar. Den gamla, 
läkekonst, hade flickan “ett gammalt som vårdats av son oqh sonhustru, 
underlivslidande." Båda hade vid till-1 har varit ganska kry ända till pä allra

A M

RESIDENS-COLLEGE FÖR 
UNGA MÅN OCH KVINNOR
(A-'College of Ideala aed aa Ideal 

College)
Svenska språket samt skandinavisk 

litteratur- och kulturhistoria ste- 
deras 1 många klaeaer oek ha re
dan varit erkånda av regeringen, 
under sexton år.

ARTS: Fullständiga aalvereltetakur
ser, som även omfatta naturve
tenskaperna och leda ttil grader 
na B.A. och MA. Senior Matri 
kulatlon för alla linjer.

AKADEMI: Oraderna IX, X, XI. Lå- 
rarekurser. Matrikulation 1 "Arta. 
Law, Medicine, Englneerlng etc.” 
Graden XII: “Teacber** First 
Claes Certiflcate”.

AFFÄR6KUR8EN: “Book k e e p 1 a g.
Typewritlng, Stenograpky" 

TEOLOGI: Praktisk utbildning för 
religiöst ledarskap.

MUSIK OCH SÅNG: Xven nybörjare 
mottagaa. Ett- till femlrlga kur 
ser i pianomusik, 
rättas av Toronto musikalisks, 
konservatorium. Graderna A.T.C 
M. och L.T.C.M.

EXPRESSION: För lärare I vältalig 
het, litteratur och gymnastik.

Billiga kostnader. Utsökt vackert 
Jande så livligt intresserade Ingenjör ©ch hälsosamt läge.
Edvard Bildt som har åran av uppfin-1 Fria kataloger och alla öaakaée 
ningen eller, rättare sagt, uppfinnlo- upplysningar erh&Ilas från 
garna, för vilka patent sökts i alla ®' ^XE^T®N* Reeletrer'
länder och vilkas exploaterande över
lämnats åt ett nybildat bolag, aktle-

Svenska medlcinalväxtför- \åvi Seder- sista tiden.fallet varit starkt berusade, 
mera hade tjänstflickan avlidit till 
följd av akut blindtarmsinflammation 
och bukhtnnetnflammation.

101-årlng avliden I Stockholm. En 
av huvudstadens älsta. pensionären p& 
Rosenlunds ålderdomshem Ulrika Kri
stina Ekman från Katarina församling 
avled den 20 Juli i den höga åldern av 
nära 101% år. Hon var nämligen 
född den 18 febr. 1821. Den bortgång 
na efterlämnar inga anhöriga.

En allvarlig bilolycka inträffade nyl. 
mellan Torshålla och Eskilstuna. En 
bilomnibus med 16 personer blev på
körd av en privatbil. Omnibueen väl
te 1 diket. Flera av passagerarna er- 
höllo blesayrer. Dessutom erhöll en 
person ett par revbensbrott Sex av 
de skadade fördes i medtaget tillstånd 
till lasarettet i Eskilstuna. Omni- 
busen blev svårt ramponerad.

Häftig elavåda I Klrrgruvan. Nyl. 
utbröt en häftig eldsvåda i Kårrgru- 
van. Norberg, varvid byggnadssnic- 
karen O. A. Vesterlnnda nybyggda 
gård nedbrann. Lösöret jämte ett 
pappers- och cigarrhandelslager blev 
lågornas rov. Två barn voro nära att 
bli innebrånda. Anledningen till el
dens uppkomst var, att ett i köket 
brinnande fotogenkök föll omkull, 
varvid oljan rann ut och antändes.

Etthundratre år fyller i dessa dagar 
en av Kisa samhälles sevärdheter, 
Sven Eriksson. Enligt meddelande i 
ortspressen år Eriksson alltjämt kry, 
går I kyrkan varje söndag och förfär
digar träskedar på vardagarna. Han 
år dessutom livligt intresserad för allt 
eom händer och sker och företer inga 
tecken till ålderdomssvaghet. Han 
gör också gärna utflykter på egen 
hand. vilket man Inte kan förtänka ho- 

Vld hundratre års ålder bör 
n vara ganska trött på människor-

svi
billiga och goda 
frukt behöva vl inte importera i vtn-

Ett gravfilt från digerdöden» dagar. 
Tvånne lärare från Älvkarleby ha upp
täckt ett märkligt gravfält på stran
den av Dalälven vid Marma, cirka 5 
minuters våg nordVäst om Marma sta
tion. Där ligger grav efter grav 1 lån
ga rader, omgärdade med ohuggna ste
nar. Från en hel del grawar åro ste
narna borttagna, då platsens befoHT 
ning tagit sten där till sina huebyg- 

Hundraårig timmerskog har

ter. varken »om kompott eller fårek. 
om vi bara sköta oss förståndigt med 
lagring och konservering. Intressanta fornfynd I Fryksdalen. 

En omfattande undersökning av brons- 
åldersgravfältet vid Vitteby, söder om 
Sunne på Frykens östra strand, har nu 
företagits av antikvitetsakademien. 
Gravarna vid Vitteby bilda Värmlands 
största och vackarte fomgravtålL En 
mängd sten har vräkts nedför berg
sluttningen mot sjön. Mitt 1 roset lig
ger en hållkista blottad. Kistans golv 
är upprivit och stenarna kringkasta
de. På Malmön (“Logön" i Gösta Ber- 
lfngs saga)anträffades fem rösen. lika
ledes från bronsåldern. Det största år 
urgrävt i mitten och har antagligen 
använts som försvarsverk under vi
kingatiden. Det sydligaste förefaller 
vara förlängt åt sidan och bildar en 
vall över berggrunden (“Rövarbor- 
gen pä Lagön" 1 Gösta Berlings saga). 
En rad ståtliga rösen ligger strax sö
der om Björkefors herregärd. De åro 
15 till antalet och ha ett särdeles vac
kert låge på bergets tre avsatser. På 
samma höjdsträckning ligger ett kring
kastad röse på Aekerudbergetg topp, 
80 meter över Fryken. Ett begrav 
ningsfålt från yngre järnåldern påträf
fades i närheten av Berga gästgivar- 
gård. Vidare har man funnit gravfålt 
vid Kolnåsudden och Soneby samt 
Herrestad I östra Emtervik. Vid Rott- 
neros ha påträffats 10 gravhögar från 
järnåldern.

Avfolkningen hot Nydkvlst blir 
verklighet. Med anledning av de tOl 
följd av det nya lokavtalet med rys
sarna förestående avsked andena vid

En propagandaskrift om Sverige. 
Exportföreningen har med anledning 
av jubileumsutställningen i Rio de 
Janeiro, t vilken Sverige deltager of
ficiellt med egen paviljong utarbetat 

publikation om Sverige, vilket 
land hittills varit mycket litet känt 
och observerat av brasilianarna Det
ta arbete, vilket säkerligen är den 
första svenska propogandaskrtft. som 
ntgtvits på det portugisiska språket. 
Innehåller över ett sjuttiotal artiklar 
om Sveriges handel. Industri och sjö
fart. turistväsen et v med särskilt hän
syn tagen till Sveriges förbindelser 
med Brasilien Publikationen är rikt 
illustrerad och den typografiska ut
förseln vårdad Upplagan uppgår till 
4.006 exemplar

*6

gen.
förr täckt platsen, vilken nu.år nä
stan kalhuggen Ännu står dock en 
och annan fura mitt i en del gravar. 
En 50-årig flottare, Arvid Larsson, har 
för 8 år sedan byggt en gärd mitt 1 
gravfältet och dår anlagt en trädgård 
Ingen nu levande person på platsen 
har någonsin hört talas om att plat
sen hade något gemensamt med en 
begravningsplats, men många ha nn- 
drat. huru en sådan mäng lika stora 
stenar kunnat hopas dår. 
kommer nu givetvis att fridlysas och 
närmare undersökningar att företa
gas. Antagligen år fyndet ett minne 
från digerdödens dagar på 1300-talet. 
eller kanske Innn äldre. Fyndet gjor
des med ledning av en gammal be
skrivning som den ene av upptåckar- 
ne, hr. E. Willner. funnit I denna

ganisation. som 
ungdomsskolors kamratskretsar.

Norra Sverige.
En ovanlig dopförrittnlng försig

gick nyligen en söndag vid By sön I 
Utomskogen, Arbrå, då 11 fruntimmer 

Alkoholen och brottal Ig heten. Till och 8 mån blevo döpta i Byajön. en-
belysning av rusdryckernas Inflytande ligt pingstvännernas ritual. Stranden 
A brottsligheten har inom fångvårds var fullsatt av åskådare och Iven bå- 
•tyreisen uppgjort* en tablå som gi- tar. av vilka många långvåga, hade 
ver vid haaden att antalet av dem. kommit för att åse det ovanliga akåie- 
eom begått sitt brott 1 rosigt till- spelet berättar Ljusnan, 
stånd eller varit före brottets begå- Den förskringrande f. d. skolkaeeö- 
ende begivna p& dryckenskap utgjort ren dömd. Medelpads västra domsa stod talat om ett gammalt gravfålt, 
av under år 1926 nykomna fångar 1,- gas häradsrätt ha avkunnat dom i som skulle finnas mitt emellan Am- 
SSå därav 891 manliga och 28 kvtnn målet mot den för förfalskning och bricka och Båtsmansbacken, som det 
liga. $62 manliga och 7 kvinnliga förskingring häktade f. <L skolkasao nuvarande Marma stationssamhälle 
ntxmffarbetsfånrar. 362 manliga och 7 ren I Torp. handlanden K. Andersson förut kallat». Enligt - beskrivning ha 
kvinnliga flngelse fångar 1 förhållan- i Torpehammar. Andersson dömdes redan på 1786-talet grävningar fö reta
de till hela fångantalet utgör antalet för 63 olika förtalskningsbrott i sam gits därstädes, varvid man funnit sil
av de fångar, eom begått sitt brott band med förskingring till 3 års straff v erpokaler och silverskålar samt an- 

raset» Inflytande en betydande arbete och tre års påföljd. Vidare dra värdefulla föremål, eom nu för- 
förpliktades Andersson att gottgöra varas på ett 
akol- och andra honom anförtrodda Svart»Jtikedra

lagt å6*T. därav 1.779 manliga och kassor med omkring 21.666 kr.

Platseni

Höstterminen börjnr <L 26 SepLbolaget Halvgaspannor. som har ett 
minimikapital på 360,000 kr. 
verkningsråtten för Sverge för fasta 
pannor har överlämnats till Arboga 
mekaniska verkstad, Arboga, och till 
Torps bruks aktiebolag, Moheda. Alla i 
detalj- och arbetsritningar för ungs-1 
konstruktionen åro redan färdiga och 
verkstäderna stå färdiga att börja 
tillverkningen. Beställningar ha re
dan ingått.

Företagsamma arbetare. Ett arbe
te aom inom vissa kretsar uppmärk-

Till-

Köp edrm mählw ffa fcninH

på »amma sått, 
hu» — men »ed itam rttwtlgar. 
förmånen a. Insen råaU eck tngee 
extra koetnaå nr någet etn* Kål 
givas gåran.

nl kttpte art

SÉåÉE
jreeent Då kela antalet under l»M 1 Stockholm. Peerlgee atårett Inbrottstjuv ne In

vid en fl bod fångad. Ledaren för den beryktade 
Inbröt tallgan.

NidkTtat * Holme verkstäder ha ord
förandena I etadefanmlktife. drätsel 
kammaren och arbets töshet sk om i t én I 
Trollhättan den I neg. Ingått tffl bo-

it Jämtland. Ett erartajshedrama. t ta och följts med stort Intresse 
har I dagarna slutförts. Det lr- rlg- 
nrketet Jämte framdragandet av vat
tenledning och anordnandet av avlopp

IN hvtnattga straffar be: »ringar samt betala alla med målet förenade k oet
Len däromkring blev nyligen t trakten -a

r. De aom begått ettt brett 
HU tå pro-

ra. T* år P.«n TNärtg kring Oultabo häktad Den biktade. iagaiedntagen med aahånea att avske.
fy öde nyt. pilinatjratan P. revolver Ibjålaköt aa tödrtg dotter tfflI Turkiet killar på att Ml dde pdår Adrtaa Icke måtta drabba Ivan kför andar byggnad varande lånalaaa-Iratav da A. bon. rödetaeetffraa bar fallit aå. attrattat i Ludvika. Htatorleu om detta 

arbete år 1 korthet RHJande: Ludr!tffl IS proc gick aadnn år vlatata I 
Dan Hurtige

byar har
:av da un aJfiaa år im

11 Vtame vårtdaamaa Icke ett knra 
dar tm lr,av deau (Parta. å atd. T.)
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Winmpeg, 7 September, 1922.

Nu SVER1GE-NYHETER kr. aw »reyadarmedeL nrjlau dea

Ee Trafea Rå*mre 
•efc ■ Vmkfif Skatt ir 

RÄDDNINGS-ANKARET
taaa M. tåm. Hrwts. mm måm

snrarjsiS

avlidne itu betryggande säkerhet av 
medel utlånat 141»0 kr. Bland 

oeåkra fordringar upptagas livförsåk- 
ringar för 90,90$ kr., som respektive 
lirforsåkr tagsbolag vågrät utbetala.

(Förta. fr. sid g.)

DEMONEN. då ju kalrakuaa atorm arfwtarkir har. 1 lik-
het med mimsa aadra och kaaske 1 
hösre grad åa de tleeta. fått kåanasskördenROMAN

inom kort 
är inbärgad, 

kommen då ihåg 
svenska tidning!

En duktig odalman. 75 år fyUde 
den 18 aug., lantbrukaren t d. riks
dagsmannen J A. Andreasaon t N> 

For gård. Bålinge Redan vid 25 åra ålder ! 
| togs Ars förmåga i anspråk för kom
munala och allmånna vårv. Han har 
bl. a. varit: ledamot I skolrådet un 
der en tid av SO år. ordförande i stam 

i ma och nämnd i $0 år. godeman för 
formynderskap i 38 år. landstingsman

AF fattande nödhjålpsarbeten ha därför 
ordnau och det aåmnda arbetet pla-

mIi
r« ell* 4» Ktmri
n f«H*ea itLEVIN SCHUCKING. n era dea också som ett sådant. a

statsbidragets akell måste det emeller
tid öcerlåmaaa till skogsvård »styrel - 

eller som det efter omdöpaingen 
heter. Södra Sverges sta t sarbeten. Ar
betarna bealöto att ta hela arbetet på 
entrepenad och tor 80 procent av den
beräknade kostnaden för arbetet, den . _____ ., , . . „ . . i 8 år. till syningsman for Våtle. Ale
del kommunerna skulle bekosta av ar- . .. ... . . „ ... . .och Knlling t 5 år. styrelseledamot 1

z*£* • » * »ek fBrklirw, ku
I kanas UUSml
•sisnrAffUew nä

k............. ...
(Förta. fr. före* nr I

ISO sl
av SSvPertklea gick hastigt uppfor den j 

från gården förande sten trappan.
— Vanligtvis gor jag min morgon

?°fr Skpns vi

-------------er— Amerika, mumlade ku för elg 
•)ul» efter ee låag stemd. hur oft» har 
jag ej tåakt alt ma dit. bil ea self
made mu.- Jag år 1 d 
för au komma framåt, att arbeta I 
miU anlete, svett, att blir» aågot 

— Helm berg ea ku »åi late liggs så 
•irdaiea långt Ifrån Brellraol hördes 
uu åter m

M. A. Eric» MedicalAtt vara tidningsntgivare är 
u ej någon dans på rosor. 

Några rosor finnas nog kär och 
gonrock med mössa på. samt ea liten där. men de bim alltid på obehag
kalott på det sno vt ta håret. Han var liga tornen. En av de obehagli
en ridderlig gestalt med vackra, öpp- gaste saker en tidning måste taga 
na drag. som 1 sia ungdom måste varit »ig före ir att uppmana sina lä- 

påfallande skonhet. Kring den »are att punktligt betala den lilla
eration »avgiften.

promenad, då vidret år soligt, hår i
trädgården, sade friherren — 
ligt. rak figur — klådd i en grön mor

ståt* mibästa åldern
WH Union Avsnus. New Ver*. 
Isfcsrpvrwsi 1SS0 I »lleSs* m+å

betet. Statens bidrag till kostnaden 
skulle nämligen bli 40 procent. Entre 
prenadsumman, om vilken drbets laget

Alingsås pastorats brandstodsbolag 1 
35 år. nämndeman i 15 år. o. s. v. A

. . . . ., . _ . har åven varit mycket verksam förkontraherade. blev 33.000 kr. Under ... . . .. ,
. . . . . . . håatavelns höjande inom trakten A.arbetets gång befunnos bergmassorna ...... . , . v_». . , _ ,, har bland alla, som kommit i beröring

ha helt andra dimensioner ån profil- . . » _ , ...

i scAiei* and abincdon
mr, svsjstk - -- - ->—•»— »oms

kTschaalvarl Vu gwl

ila. herren, ej mera hålla detta sista vill-
Fortsättningen följda Inte. Han för 

sjönk åter 1 drömmar Ännu två sin
trad je steg d~n

kor.viibildade mungen syntes ett drag av 
sarkasm, vilket år säreget för de mån, 
som en gång ha gjort stor lycka hos 
damerna.

— NI har sett er omkring på Breite- 
nol sade han. 
promenad fram och tillbaka på teras-

prern
— Ah. sade Perikles rodnande ”ni 

misstror mig--------
— Ack, nej. Inte det minsta Sannin

gen att såga år jag ej längre l^stånd 
att ingå ett kontrakt på så lång tid.

— Ni tänker vål ej sälja detta vack
ra riddargode ?

— Nej. säkert inte; det vore också 
omöjligt, emedan det är ett fidelko- 
miss. Men det bar kommit omständig
heter — först under de senaste da- 
rarna — som gjort, att hade jag haft 
er adress .så hade jag skrivit till eder. 
men ni var på återresa, och först 1 
går kväll fick Jag ert meddelande, att 
ni skulle komma. Nu har emellertid 
omständigheter inträffat vilka förhin
dra mig att ingå på så långa förplik- 
telser. Jag bedyrar det. när Jag nu 
'ärt känna er, år jag dubbelt Ivrig 
att behålla er. men--------

Här nom alltid gäller det: att 
många bäckar små göra en stor A. 
För den enskilde prenumeranten 
är det ej si kännbart att punga ut 
med ett par dollars- men för tid
ningen är det mycket kännbart, 
om dessa dollars utebliva från 
låtom oss säga några hundra lä
sare.

tioner, och vid d< 
värde baronen von Perikles »v. Se gar på högtidsdagen om lång och frid

full levnadsafton till den ännu mycket 
ungdomlige 75 år ingen.

äbhtgSon Square, Sth Av»* Near ’tth 
Street, New Verk.

dan han ombesörjt el» koffert — dt» sa ha samtliga utförts efter samma 
pris och beräkningsgrunder som för; 
entreprenaden legat till grund. Slut
summan uppgår till 43.786 kr Arbe-I 
tet år utfört på 32.805 arbetstimmar.! f- d. badmästaren och prtvatlantmåta- 
Körningar, ammunition m. m. ha dra-1 ren Carl Nordström. Sandbvhov. Ju- 
git så stora kostnader att slutresul- bilaren år bördig från Skåne, dår fa

var ej hälften så stor aom amerikan 
•kajas och ber dessutom synbara spår 
från fältlivet — ateg han nt på plat 
aen framfor stationsbyggnaden Hår 
höil ee med två vackra ekimlar för
spänd. öppen Jaktvagn Rn kusk t 
glänsande livré hälsade på honom 

Perikles trådde fram.

det han återtog sin

En kry 60-irlng. 80 år fyllde nyl. tina vieka publiken. AU»!
■ordrtngat för S:4r» och t:4Jo khm>

—Ja redan vid soluppgången, så 
gott jag kunde utan förare, svarade 
Perikles SE KOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANOBATSBOLAOtat et för arbetarna blivit 1 kr. pr. <lern var rtksbanksdirektörjri Malmö, 
timme, varav arbetslaget givetvis myc-: samt har haft ett våxllngsnfct 
ket gläder sig. förvissade som de åro »• var han under åtskilliga ylr mate- 

Statsarbeten rialförvaltare vid dåvarande mekanl-

— Vad tycker ni om det? Om Svenska Canada Tidningen
— Förtrå ffligt! Jag ser. att det är *edan sin begynnelse för över 30

ytterst välskött, och att mitt uppdrag år sedan hade fått betalt av var-
hlr ej blir aå svårt. 1 synnerhet då enda prenumerant, som funnits å
Jag har stor lust för mitt yrke. deras listor under Arens lopp. så

— Bra. bra: det glåder mig. då ni skulle densamma aldrig hehSft ut-
han lått vidrörde hatten, för att håm- «om §r fackman och måste förstå ett bjuda en enda aktie. Tänk på
ta den nye förvaltaren. Är det nl? ;mtbruks skötsel, säger det. Jag had* detta! Därmed vilja vi ej säga.
Skulle nl vilja vara rå snäll och hålla visserligen trott, att min son. som hit att prenumerationsavgifterna äro 
hästarna, medan jag lyfter upp saker- tills skött lantbruket, skulle mot t er nog för tidningens bestånd, tv en

stor del av det nödiga driftkapita
let kommer från annonsering och 
accidenstrvckning (job printing).

liv Bl
Passagerare mötas på jårnvlgaete-

— Nl år från Brettenol för att häm
ta förvaltaren? frågade han 
namn år Perikles.

Jonen I New Tork vid ankomsten
att timpenningen.
skött ruljansen, icke blivit ens 50 öre. ska verkstaden Vulcan utanför Norr 

—i---- :----------------*------ ; köping. For några år sedan vorden

Mitt

— j». svarade kusken, under det Invalid, upprättade N;. som 1 yngre 
dagar utbildat sig till lantmätare, 
under sjukhusvistelsen en karta över 
sjukhusomr&det och nu senast har han 
upprättat en karta över Sandbyhov 
med dess byggnader och noggrant 
uppmätta stora jordområde, ett stor
artat arbete 1 betraktande av Nrs hö
ga ålder och att han. som sagt. år In
valid. Dessutom har han 1 tre band 
skildrat sitt liv och detta arbete. “En 

1 gammal privatlantmätares minnen" 
låter han cirkulera bland dem som 
vilja läsa detsamma. Han har visat 
oss sin berättelse och man kan däri 
läsa om ett redbart och strävsamt liv. 
skriver en Sverige tidning.

Södra verige. WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton
Speciell uppmlrksamhst Inu orten 

per De#t samt reparerlng av kloc 
kor per poet.

1086A—101 OL, Edmonton, Att».

Furstligt laxörlngsfiske i Småland. 
Kronprinsen och hertigen av Väster
botten ha under de senaste dagarna 
besökt Skeen i Annerstads socken i 
Småland där de varit gäster hos gods
ägaren T. Ankartrona, skrivc-s den 26 
iuli. De furstliga gästerna, vilka under 
besöket särskilt varit sysselsatta med 
laxöringsfiske ha nu återvänt till So

ns? här
— Skall er son lämna er?Det var snart gjort, och tio minuter 

senare reste baron von Perikles i syd 
lig riktning genom en bergig trakt, ö- 
v*»r vilken mörkret allt mer och mer 
*ånkte sin slöja.

För Perikles kora denna underättel- 
se mycket oangenämnt. Förklaringen, 
»om freherren gjorde så öppet, syntes 
ändock plåga denne mycket, så att Pe
rikles ej kunde annat än under infly
tande av sitt goda hjärta förlåta ho-

— Jag ber er, herre friherre, då ni 
nu givit mig förklaring över. att plöts
liga omständigheter förhindra er att 
uppfylla era förpliktelser mot mig. så 
låta vi denna sak vila så länge, och 
lag anser er fri från alla förpliktelser 
mot mig. tills den saken låter arrange
ra sig.

— Nl visar mig ett stort förtroende, 
herr Perikles .och stärker blott min 
önskan, att detta förhållande 1 tjän
sten må forafara. I sanning, ni visar 
*r i hög grad oegennyttig — låt mig 
'å trycka er hand och såga er. att det
ta välvilliga tillmötesgående år mig 
härt. Det var mig svårt att omtala 
förhållandet. I sanning. Jag tackar er.

Perikles tog handen, som den gamle 
frlherren räckte honom. Friherren fö- 
-eföll egendomligt rörd, så att Perik- 
’es frågade sig själv, vad som skulle 
komma. • Därefter erinrade sig frther- 
-en, att man väntade dem till frukost. 
Han gjorde en inbjudande rörelse med 
1 trädgårdssalongen. — Det var natur
handen och gick genom glasdörren In 
Mgt, Perikles kunde ej hjälpa det. men 
-åken måste övervinnas. Han v,»r • f.n 
nt med mod mota alla framgångar, 
'•'ör frlherrenes familj hade hnn redan 
'öregående afton blivit presente^a-1 — 
för sonen, baron Gerwin. för dottern, 
röken Sidonie .och för en gammal frö

ken. som syntes hava blivit upptagen i 
huset såsom varande en avl.i 
släkting, samt, såsom det senare vl- 
ide sig. blivit så gul och skrynklig 

•inder den fåfänga väntan att få en 
^ovdamsanställning. Blott för frun 1 
huset, som Inte hade visat sig föregå- 
nde dag. presenterade friherren nu:
— Den nye förvaltaren, herr Perik 

tes. min kära.
Den nådiga frun var en fin. sjuklig 

Mten dam. Hon fördes 1 en fåtölj till 
frukostbordet av den kusk, söm förs
lående dag hämtat förvaltaren, och i 
lag tjänstgjorde han som betjänt.

Det låg något utomordentligt väl
villigt och välljudande i rösten. Efter 
det att hon med sin hand bort stru
kit vecken på sin mössa, lade hon 
handen på sitt huvud och sade:

— Ni har varit i krig. herr Perikles? 
Er släkt var väl mycket ängslig för
pr?

— Min son. sade friherren — som 
talade med avbruten och dämpad ton 

j — ämnar gifta sig Hans tlllkomman- 
! de svårfar vill giva honom ett gods. 

Efter en timme» åkning ankom han dår de nygifta skola bo. Saken är 
till sin bestämmelseort, godset Brelte- visserligen ej riktigt avgjord, men det

är 1 alla fall orsaken, varför jag träd
de 1 förbindelse med er.

Sedan den nya regimen för 8 år 
sedan, har tidningen endast «<ålt 
för $2.000 aktier och detta sked
de 1918. Under tiden ha sven
skarna här i Canada hlötts och 
pungslagits med aktieköp av tid
ningar. som ramlat och tidningar, 
som ei ha någon valuta bakom si
na aktier.

Vi veta, att tiderna varit och 
väl fortfarande än äro dåliga för 
våra landsmän och därför ha vi 
ei pressat dem. Men Mven vi ha 
fått kännas vid dessa dåliga tider 
och det är därför som vi nu efter 
en lång tystnad åter beröra denna 
fråga.

JACKSON BROS.
Den första simturen för året över 

Öresund gjordes nyl. av en ung hel- j 
singborska. fröken Aina Winck. dot
ter till hamnkapten Einar Winck i 
Helsingborg. Fröken Winck startade
vid Helsingör och gick i land något j Halmstads nya idrottsplats invigdes j 1747. 
norr om Helsingborg, midt för konsul nyl. i närvaro av kronprinsen samt en ——
W ingår ds villa, efter at ha gjort tu- publik, som torde kunna uppskattas Dg. MårteFl K.Vinnopiller 
ren på 2 timmar och 45 minuter. Det till bortåt 12.000 personer. Vädret var f** |C * I* C* LJ A 
var en allo ypperlig prestation, och idealiskt under såväl Invigningen, som VinnilgA OJUkdomar
den unga damen var därvid i den all-, därpå följande tävlingar. I sitt in-

fnvelersr- och Gtildsmedsaffär.
toeclellt unomlrkaamuae postorder» 

UR och JUVELREPARATIONER.

9962 Jiaper Ave„ Bast
Bdmonten. Alta.

— Då lår jag allt fått en svår plats 
att fvlla — att ersätta jer son. sade 
Perikles leende — jag måste då taga 
ert stora överseende 1 anspråk 

— Jag hoppas, sade den gamle fri- 
berren, att vl skola komma bra över
ens. ty jag får också taga ert över
seende
något svårt arbete, som fadern alltid 
ta'r av sonen — han brukade åven tjä
na mig som arbetare.

— Ett sådant förtroende år för mig

ANDRA KAPITLET

Ilreltenol vår ett ståtligt och vac
kert gods. dår det Idylliskt låg 
floddal, som gick från beter till vä 
»ter .orakraneat av skog bevuxna hoj- 

Dår dessa höjder voro tätast be 
med skog, så att de liknade

en i

26 åra standard för uppekjnten ooå 
smärt full menstruation.

,MJJ _ , . tenn paket, alla apotekare eller direkt
aen sin gltdje b»er att .1 många „r po,,, ph,. gj.ee. Knlek.rbeXw 

åter 1 digen T Direktör L. Olachan- idrottsplatser under de senaste åren ftsmsdy Co. 71 b. Front at. Terenta,
kommit till stånd 1 landet. Han pri- Canada.

der anspråk, når Jag ber er om 1 Förseglatvuxna
små berg. reste elg slottet på ett ut- 
språng mellan trädtopparna Ett högt 
torn. vilket omgavs av ett delvis btb 
hållet bröstvärn med branta skiffertak |
och breda skottgluggar, tydde på. att <>n stor ära. sade Perikles. 
det fordom varit befåatat. samt vidare — Nl skrev till mig. att ni redan 
ett smärre torn. som fult och smak- före kriget varit ensam förvaltare p& 
löst framskymtade, dår tråden voro ett stort gods — det faller mig in, att 
slesast. Den såg helt aristokratisk, jag glömt sända tillbaka era betyg 
ut den lilla slottsbyggnaden — ned från Hohenheim — kan nl förlåta mig | produkt under en längre tid till 
ifrån den vackra floddalen med sina det? 
rmå stugor, som voro täckta med halm 
med dess små båtar, som gledo ned

ra bästa kondition efter den långa tu-, vigningsanförande uttalade kronprin-

Årade läsare och prenumeran
ter! Nu skolen I ej känna er 
stötta över att vi på detta hovsam
ma sätt åter göra oss påminta. 
Men vi äro tvungna därtill. Tän- 
ken själva på, om ni skulle levere
ra mjölk eller någon annan farm-

skl i Stockholm förbereder undersök
ning 1 och för bergning av de utanför M<*e vidare det storartat vackra läge.
Öland sjunkna fartygen Stora Kronan 80m Halmstads idrottsplats fått. samt

Hulterstads det utmärkta sått varpå den utförts, växa sig stark. Kronprinsen förklara-
kyrka sjönk År 1696 Stora Kronan, en D& den Plats* varP* Idrottsplatsen de därpå Halmstads ldrottaplata In-

ligger, fordom hette S: t Görans vall,

Idrottsrörelse. Endast då kan den

och Svärdet. Utanför

gång Sveriges största och ståtligaste 
fartyg. Strax intill ligger i 
Svärdet. Hår bör rikliga fynd vara 
att påräkna. Även 1 Kalmarsund har 
under tidernas lopp en mängd örlogs- 
fartyg förolyckats. Under en 
med danskarna åi 1679 brann sålunda 
amiralskeppet Nyckeln upp och sjönk 
med kanoner och allt

vigd. Anläggningskostnaden för 
Idrottsplatsen har uppgått Ull 146,000

skeppet vl,le **1* Be hågot sinnebild likt däri, 
nämligen att liksom S:t Göran var 
rldderllghetena vackraste och främste kr-ett större antal kunder utan att

få betalt Hur skulle ni då kän
na er? Säkerligen skulle ni med 
tillhjälp av domstol söka få ut er 
rättmätiga fordran och sedan ak
ta. er för att ha något att göra 
med sagda personer.

— Det betyder Ingenting. Jag kan 
Ju nu få dem igen. Jag var pa ett

för floden, och med de många fa- HtörTe godg \ Syd __ Frankrike--------
brlksskorternama ibland de små ar
betareboningarna. liksom om den vll-

symbol, ridderligheten m&tte vara det 
gtrid utmärkande draget hos vår tids GYNNA S. C. T.

—Nl talade ej om namnet, avbröt 
friherren honom.

. — Ett gods, fortfor Perikles. då han
t«*r kan nl se - nl dar »om märktp llkg,,tlghe,en , denna fr4ga. Vi veta, att våra läsare äro är- 

beavara er med en fattl» Jordlapp. m ungefär , 00# tuIlnlan„ med »ete- liga och vilja betala och därför 
med de eot-.arta kolen och de »otiga ^ f.)rvH|tat de, ,Jåw,tändlltt ,111» ha vi lungt och tåligt väntat, tills 
ekoretenama. »om med sin avskyrår ^ ^ KOdsågaren måste överlåmna <le kommit i den ställningen, att
da rök fördärva luften - hur Ja*: har ^ f|]1 a]|a de,ar ,kuldsatto endset de kunnat göra så. Visserligen 
det hår uppe. hår »tår Jag. orubblig m| a|nii borgpnärer var h,.„ kort ha vi tid från annan utsänt krav-
och trotsig. i*mt förblir alltid den- utbrfit _ Jag var utar cirkulär, men vi ha ej gjort några

plats, och kunde därför med lått mod allvarligare ansträngningar att in- 
Ja. så såg Breltenol ut utifrån sett. instälIa j prankrike har jag ej dma resterande prenumerations-

men I det Inre såg det ej så aristokra- Vfirjt soldat -— jag fick många anbud avgifter. 
n*kt ut. det insåg Perikles fullväl. då 
han under sin rond på morgonen da-

ÄMNAR Nl TAGA EN VÄN, FAMIL
JEN ELLER NÅGON SLÄKTING HIT 
ÖVER IFRÅN GAMLA LANDET?

OM SA

le saga:
Ett stort sjösånknlngsföretag. Vid 

sammanträde 1 Mellby med ett 40-tal 
delägare 1 sjön Solgen har bealutits, j 
att tillåta Smålands kraftaktiebolag 
att bygga en damm för reglering av 
vattnet från sjön. Meningen är att 
sedan företaga en stor sjösänkning, 
genom vilken stora. vattensjuka 
marker mellan Eksjö och Hvetlanda 
kunde odlas. Kraftbolaget lämnar 1 
bidrag 165,006 kr., och det hela skulle 
gå till omkring en halv miljon Stats
bidrag skall begäras.

Gammal militär ur tiden. I sitt,1 
hem 1 Målilla avled häromdagen di- 
stinktionskorpralen Per August Käm-1 
!>e. nära 80 ftr gammal. Med K., bort- ! 
Kick en gammal hedersman känd icke 
allenast i sin hemsock. som fjärdings
man. vilken befattning han skött klan
derfritt i många ftr utan även som 
gammal militär vid Kalmar regemen-' 
te. dår han var allmänt omtyckt av j 
såväl manskap som befäl och åtnjöt i 
aktning för sin plikttrogen het och är 
ligliet. Ett bevis härpå var att Kåm- [ 
pe under de sista åren av sin tjänste-1 
tid vid regementet vid flera tillfällen | 
tjänstgjorde som underofficer.

Patriotiska sällskapets stora guIcT ( 
medalj för långvarig och trogen tjänst i 
har tilldelats f. d. barnmorskan Sofia i 
Holmström I Södra Vi. efter nära 40 I 
ftrs tjänstgöring, överlämnandet sked- 
de av kyrkoherde Fries 1 kyrkan efter 
söndagens predikan, varvid han i väl ; 
valda ord framförde församlingsmed
lemmarnas tacksamhet och påpekade j 
medaljörens nitiska och förtjänstfulla 
arbete, även utanför hennes egentliga 
yrkesutövning. Från vänner och an
dra samhällsmedlemmar överlämna
des dessutom en pänninggåva. Patri
otiska sällskapet har beslutat medde
la följande belönningar för långvarig 
oeh trogen tjänst: Den större medal
jen 1 silver med konungens bröstbild 
til extra bevakarna rid Bruzaholms 
kronopark Sam Johan Karlsson och 
Gustaf Adolf Karlsson, båda för 32 
års tjänst 1 sagda befattning.

■

9ii Låt oss hiälpa er med att ord
na alla nödvändiga papper för im- 
migrationsmyndigheterna samt 
uti att välja den bästa och bekvä
maste rutten för passageraren. 
Tveka ej att till oss framställa alla 
frågor, ni önskar. Vi skola göra 
vårt bästa för att besvara var och 
en av dem på ett tillfredsställande 
sätt samt ge er alla råd, som vår 
långa erfarenhet inom ångbåta- 
oeh passagerarebetjäning sätter 
oss i stånd att giva.

Då ni skriver till oss, låt oes 
veta, om det är mer än en, som ni 
önskar sända biljett till. Nämn 
även varest i det gamla landet 
sagda person eller personer bo.

Per omgående post sända vi er 
seglingslistor, priser och nödvän
diga papper, vilka måste ifyllas av 
er och återsändas till oss. Vi ee 
efter alla detaljer. Våra agenter i 
gamla landet meddela genast pas
sageraren, så snart de fått notis 
därom från oss, samt ge honom 
alla upplysningar och meddela ho

nom, när han måste resa för att taga sin båt. Med andra 
ord sagt: När ni köper förskottsbetald biljett genom P. M. 
Dahl Steamship Agency, kan ni vara förvissad om att allt, 
vad i vår makt står, göres för att tillförsäkra passageraren 
komfort samt att varje detalj efterses, så att inget dröjsmål 
uppstår, då passageraren anländer hit. Hämedan ange vi 
priserna för tredje klassens förskottsbetalda biljetter från 
ordinarie hamnar i Sverige, Norge och Danmark till Winni- 
peg, Canada.
Via England över Montreal......... $132.50-—$135.50—$137.60
Med direkta linjer över New York
KOM IHÅG ATT VI UTSTÄLLA BILJETTER TILL VIL

KEN PLATS SOM HELST I CANADA ELLER FÖR
ENTA STATERNA SAMT ATT VI REPRESEN

TERA ALLA LINJER.
Utländsk växelkurs: Vårt departement för utländsk 

växelkurs (foreign exchange) är i stånd att handlägga alla 
penningtransaktioner. Vi ha korrespondenter i alla städer 
och orter i Sverige, Norge och Danmark. Våra kurser kunna 
ej luppliceras.

Om ni planerar en tripp till gamla landet, tillskriv osa för 
seglingslistor och priser. Vi äro här för att betjäna eder.

dår på platsen f min gren. i synnerher 
i syfte att anlägga trädgårdar och t bärgad och då farmaren får någ- 
uppdraening av fruktträd, som jne ra dollars i sin ficka, veta vi att 
hittills låtit bero Breltonol har. ef- de ha många hål att stoppa dessa 
ter vad jag sett, en terassträdgård ut- pangar i. Men om en farmare be- 
med floden

Nu då skörden inom kort är in

gen efter sin ankomst mönstrade slot
tets omgivningar.

Man hade givit honom ett enhvit, 
men vackert rum i lilla tornet. Han 
hade sovit och drömt förträffligt. Vid 
•ippvHknandet visste han ej varom, 
dock måste det hava varit om ijtt res 
sällskap eller något t samiranh ng 
med henne, ty vid uppvaknandet vo
ro hans tankar Intensivt syseclåatta 
med henne efter hans återkomst från 
promenaden ringde klockan till fru 
kost Han lämnade sitt rum och gick 

gården mot huset, där herrska-

| talar ut $2 mer eller mindre, så 
>;i »mierna till spelar det ej så stor roll för ho

pammans på ryggen och såg. aom det nom. För oss spelar det däremot 
tycktes, mycket eftertänksamt på nfiar- stor roll, ty om- vi få alla dollars, 
ken. under det han gick fram och till- som vi ha kommande i prenumera- 
haka med Perikles. som fortfor att tionsavgifter, så stiger det till en

stor summa* som betydligt kom-
— Hör. herr Perikles. sade han. av mer upphjälpa affären, 

brytande sin nye förvaltare, det är | 
bättre att man så fort som möjligt sö- ^h landsmaninnor, anse tidnin- 
ker göra slut på oangenäma saker — | gen värd att läsas samt vilja i er 
— jag är emellertid tvungen att giva mån understödja en svensk tid
er en förfrågning, som hör till dessa, ning här i landet, så dragen ert

lilla strå till stacken genom att
— En oangenäm underrättelse! utro- insända resterande prenumera-

k

iOm ni därför, ärade landsmän

pet bodde. Till höger låg utfsllstor- 
net, och mitt frsmför honom slottet.
Tånster dirrtd låg en terasstrådgå-ol 
luckorna I byggnaden toto omgl,na 
med en hög. stark mur, beklådd mod 
taggsr Då han gick örer gården, hör pade Perikles. 1 det hans ansikte lått tionsavgift samt helst även för ett

år i förskott, då enligt poetlagen 
alla tidningar böra vara betalda i 
förskott.

I noch jag vill nu göra det--------
— Knappast, svarade den unge för- 

Minvaltaren med ett litet leende, 
släkt består endast av avlägsna släk
tingar till mig. som. efter vad jag tror 
Icke skulle låta störa sig i sin lugna 
sömn av min död. Mina föråldrar äro 
döda båda två.

de han någon, som kallade på honom skiftade färg.
Det var borgherren, friherre von Pr«‘
tionel. som Just gick omkring I terass- överens om alla punkter vid ert an 
trådgården — en öppen glassdör för- tagande. 1 min tjänst. Nl får 3,000 Sänd prenumerationsavgiften i 
de til! det inre av huset. ! marks lön. blir ansedd som om ni ull post mor.ey orders eller i registre-

— Var så god. herr Perikles. och hörde familjen .och vårt kontrakt gål- rat brev. Sänd ej pängar i ore
gistrerat brev. Ifyll kupongen, 
som återfinnes på sidan fyra

Ja. så år det; vi ha kommit

— Ah — står ni så ensam i världen? 
Då önskar Jag .att ni känner er riktigt 
som hemma hos oss, sade den gamla 
damen med en blick av så rörande 
välvilja på den unge mannen, att den 
ne blev fullständigt vunnen för hen

kom hit upp. sade den gamle herrn. . ler tills vidare i tre år--------
meden han trådde bort till bröstvärnet — Det år rått. herr friherre.

— Jag kan emellertid, inföll fri idetta nummer.av terassea.
Låten nu detta lilla samtal mel

lan tidningen och våra ärade lä
sare gå till hjärtat och gören vad 
på Er ankommer att möjliggöra 
utgivandet av en svensk veckotid
ning i Canada!

ne.
Sonen — den manlige ättlingen 1 hu

set syntes vara av godmodig och år
lik karaktär — växlade nu några häls
ningar med Perikles. Dottern, en stil
la högvuxen ung flicka, liknande fa
dern och mycket vacker, föll Perikles 
Just Icke i smaken ,och ej håller den 
Iver, varmed hon stillatigande betrak
tade honom, aå ofta hon trodde sig 
osedd. Gjorde hans anblick genast eå 
stort intryck på henne? Han märkte, 
att varken husets son. dotter eller ku
sin blandade sig 1 samtalet. GSllde hos 
friherren av Brettenol den stränga 
husordningen, som finnes 1 många 
adelshus, att ungdomen ej tår samtala 
vid måltiderna? Efter en stund bör
jade husmodern deltaga I samtalet.1 län 120.858 kl 
men till sist tystnade åven hon. Det flickor 1 Krii 
låg ett moln på hennes våxbleka drag. hovrlttsaktuai 
och det var likeom om något llknan- kursbo $3.374 
de tryckte på atta. stads hostad

(Vkr^J Dessutom fhu

Sv. Can. Tidningen 
är framför andra de 
svenska farmarnas 
egen tidning samt 

bästa vän. Glöm 
ej betala den 

just idag, 
just nu,

$168.50 och $170.50

Kristianstads borg ml sta re på under
balans. Bouppteckningen efter fram
lidna borgmästaren B. G. Borgström 1 
Kristianstad utvisar 1 tillgångar 
164.524 kr . dårav pantsatta 141,098 kr 
Skulderna utgöra 575,634 kr., vartill 
komma ingångna ansvarsförbindelser 
med 438.634 kr. Bland skulderna mär
kas följande oredovisade medel: Till 
skogsvård sst yreisen i Kristianstads 

, till barnhemmet för 
lianstad 62.290 kr., till 
fen O. von Arbins kon- 
w-, och till Kiistian- 
Älebolag 10.490 kr. 
ur oredovisade 20,900

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logan A»e. 3 block från Maln Street. 
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rika. saftiga bkdtobak —»
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MAKE PERFECT BREAD

RICH IN VITAMINES
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Al! Kinds of Floor Coveringsi. mr Chas J. Sandberg Under ti
den har han besökt Kenora samt Port 
Arther och Fort William I de 
två städerna fick mr Sandberg ej min ■ 
dre ån mellan 4# och 5» nya preBu ; 
meranter lör denna tidning, vilket ja ; 
ka» »ägas vara ett mycket bra resa] - 
tat. Samtidigt har mr Sandberg även ! 
haft framgång i sina förmäkrlngsa!- 
färer. För en tid framåt kommer han 1 
att stanna 1 staden

Mr och mrs Mastberg från Neåson, . ! 
H. C. hälsade på i Winnipeg i söndags ] 
och komma att tillbringa veckan hos ] 
sin son Victor, aom studerar till läka - 
re 1 Winnipeg 1 syfte att utgå på hed - ■'! 
nafaltet. Mr och mrs Mastberg stan 
nade i Brandon och togo sin dotter j'

; miss Annie med sig. De tillryggalägga ; <
■ färden 1 bil. Hemfärden torde göras ] I 
genom Staterna till Vancouver för att * ’ 
komma undan de ofarbara klippber < > 
gen. I Vancouver hava Mast bergs en « 
dotter, som de önska att hälsa på un ) \ 
der resan.

Döpte av pastor A. Liljengren. Den 1 
-3 aug doptes i Rock Falls. Man., 
följande barn Ruth Philtce Ingegead ! ! 
och Norma Dagmar, döttrar till mr ' ’ 
och mrs Leo Björkman. Vittnen voro ! ! 
David Wik och miss Gerda Anderson \ \ 
från Winnipeg Carl Harry och Gu- ' * 
stave Bertil, söner till mr och mrs . » 
Carl G. Anderson. Mr och mrs Leo ] [ 
Björkman voro vittnen Walter Stan * ‘ 
ley. son till mr och mrs Erik J. Jans- < • 
son. Vittnen voro mr och mrs O. An- ! ! 
derson. Edwin Otto. en son till mr \ \ 
och mrs Jonas Carlson Vittnena vo- ' • 
ro mrs Carl G. Anderson och Erik J « . 
Jansson. ' ’

»

!! t
u*d> I varje XI4 M*anortnl Han. kL S am. — XSVENSKA 

AMERIKA LINJEN

.ZW ma(nifU» Arjern. ”

STOCKHOLM

x
At Prices That Will Mcan ? 

Early Shopping
Am, Teå. A 7M1

£let us 
Showyou ^ 
our rups/^

iut
8M4. ordL: Prt. Naiaoa. <H DnHerta 

Ava. Tel.: St. John US tAT BANF1ELD’S ! 
ANNIVERSARY I

Ne. 1
I 2c. frlmirke fdr Fritt Prov.1 
I eilsr 10c. för «* fdraöksburk.

, | The Mrntholatum Co. I
j Lewn St.. Bridgeburg. Ont. | '

. ■ - le . ' * ~ 5

tL O. G. T.
O <3 K

DROTTNINGHOLM
Svenskar! Res alltid med den 
dvelcta Sv. AmerSta Linjen!
Frfta New Verk

5 Sep t. Stockholm Aug. 17, 
23Sent. Drottningholm Sept. 7! 
14 Oht. Stockhol 
28 Oht. Drottningholm Okt. 12 
25 Nov. Stockholm Nov. 4 
9 Dec. Drottningholm Nov. 18

• I H l:M e. 4 S!»SC l
tSALEi! Ane__

VMM. UD— Mrs Ottilia 
SL TM.: A

I ar i rx iL71 Sitt hus ha i dagarna mr och mrs 
L J Nordqulst. 1114 I>ogan A ve., sålt 

,*»mf Byttat till 505 Agnes St., där 
de kopt sig ett annat trevligt hus.

Ett skandinaviskt bageri har i da

T 1J\ xxSept. 26 Xi. o. a t. We have long been noted 
aa one of the foremoat 
Rug and Drapery Housea 
in the West —

X
Igarna öppnats av isländaren Skuli 

O. B. Bjarnasson. <31 Sargen t Av^. 
som lårt sitt yrke 1 Köpenhamn och 
å Island samt tillverkar här skandina
visk! kafferbröd. ekorpor m. m. 
för övrigt annonsen i dagens nummer.

Illa anfäktad av reumatism är vår 
gamle välkände landsman L. Odell 
från Minnedosa, Man 
stänga sin sadelmakertaffär där för 
att komma in til staden, vilket sked
de den 24 aug., och få läkarevård för 
den svåra åkomman. Vi hoppas han 
lyckas uti att driva ut det onda.

Logea Framtidens Hopps med- • 
lemmar kallas härmed till 
maatråde hos ord enssyg könen • 
P M Dahl. 670 Castle Ave. • 
Elmwood 
Sept. kl 4 e. m. •

El v drottning ens medlemmar • 
Inbjudas. •
Kommen alla? •

£XtwH>rm »I emberd pi ångare* 
rid "Swedieh American Llw Dock.
Feet West 67th et, New Verk", oeh 
endetlfe vid kaja* I Oötebor».
Olvertr4ft ede bekvimllgheter • 

åvenok. ypperlig mathållning 4venek • 
leesttning och betlAnlng

Beetlll biljetter nu, medan gode a 
»lateer kunna erhållee genom ett Irv 
Setale hendpengar till nArmaete agent *
•Ilar Ull
SVENSKA AMERIKA LIN1BN
116 Cherry St.
IM Thlrd 61.
*4 Market St..
•g Eaat Jackson St.
127 So. Thlrd St, Mlnneapoile. Minn.
» M^DAHL^STEAMSMIP^GENCV gen ej m,rkt den nitis’ som vi pub-1 Kenora 
,2» Logan Ave.. Wlnnlpo» Man. hcerade « virt nummer för den 24 aug. | från

i sidan 5 samt * toppen av spalt 4, vil- I 
| ja vi än en gäng påpeka, att vi pi 

grund av att en del feperationer och 
förändringar miste utföras i trycke
riet sigo oss nödsakade att överhop
pa numret för den 31 aug. Sagda re- 
perationer miste göras i sommar och 

I vi aneigö det vara bäst väljs en vec
ka, di vira farmare hade som mest 
bråttom och ej hade si mycket tid 
att läsa.

iOur Goods WiD WearSe XSöndagen den 17 *

CHOICE WILTON RUGS AXMINSTER RUGS
We have just opened up the most wonderful lot of 
pure Worsted Wool Axminster Bugs, mostly in Orien
tal designs, with either mse or blue grounds relieved 
with woods and green shades All size* at exception- 
ally low prices:

of the better kind. Beautlfal design» and color» 

wo°'p,,e,hat vm —
<-9x7-6

Han har måst

C. J. S. Dahl. • 
enl uppdrag • X<-9x9 8x9

538.50 $49.50 $67.50
9x10-6 9x12

$77.00 $87.50

i6 9x9 9x9 9x10-6 9x12
$35.00 $49.50 $57.50 $66.50 §Seattle, Waah. 

Portland, O re. 
San Francisco, Cai. 

Chicago, III.
WINNIPEG vPay a small deposit and extern! the paynienl of 

balance over a period of inonths.
Till Winnipeg anlände i lördags stu-

1 lierande David Strömgren och Rickard
Alldenslund en del ptraoner tydli-1 Hederburg. vilka I »ommar afbelat I

I våras utexaminerades de

YOI R KOOM COVEREDl'ay a small deposit aud extead the
balance over a period of months

Xpaymeut ot
t

In thoroughly seasoned, heavy quality Linoh-um. in 
the very choicest design. Blocks, matting. floral or c. 
oa k plank Every yard guaranteed. y
Koom Siee Special, 12x9 Ai n X
Special JsZU
Room Size SptK-ial, 12x10-6 Al r A A X
Special ) lDe4U
Room Size Special, 12x12 t n en
Special ........................ Ol/.OU X

En god, gammal vän har pastor P
A. Peterson vid härvarande baptist- ’ 
kyrka haft på besök under den gång ) | 
na ve<kan Personen I fråga är mr • • 
Otto Skarp, vilken sedan 3 år till- i , 
haka är bosatt i Turlock, Calif.. som * [ 
han lämnade för 2 månader sedan för *j * 
att hälsa på i Calrstad, Minn., där han j. 
förut left i 28 år. Efter en veckas vi- k ’ 
etelse i vår stad. l»egav han sig åter \ \ 
till Calrstad. Minnesota för att < 
stanna där ytterligare någon tid j 
oclv sedan bege sig hem 
kom hit till W’tnntpeg speciellt för att

akatlemi avdelniqgen vid Bran 
don collego De amFS 
terligare ett år för att sedan upptaga 
studier vid college-avdtdningen.

Från Sverige anlände f. v. mr Gust 
Anderson från Stockholm. 1 sällskap 
hade han mr Karl Guldbranson, vilken, 
förut vistats i Staterna och Canada 
och som nu varit på ett 2-årigt besök 
i Norge. Mr Guldbranson ämnar kö
pa sig en affär i W'atrous, Sask. och 
mr Anderson skall arbeta för honom

COTTON-FILLED COMFORTERS
These are exceptionally well filled with pure white 
cotton covered in imix,rted Turkish Chintz, English 
( ambric or good heavy Silkoline 
Size 60x72. Regular $5.50 
Anniversary Special 
Size 60x72. Regular $7.95 .
Anniversary Special . .
Size 66x72. Regular $9.50.
Anniversary Special 
Size 72x72. Regular $10.50 
Anniversary Special .................

nu arbeta yt-

SCAN DINAVIAN* 
»AMERICAN

$3.95c Linjen» ångare 
I direkt till
r och från

; Skandinavien
Från New York

■ FREDERIK VIII 12 Sept.
■ OSCAR II 21 Sept.
■ UNITED STATES 5 Okt.
■ MELLIG OLAV 12 Okt.
■ FREDERIK VIII 24 Okt.
■ OSCAR II 2 Nov.
■ UNITED STATES 16 Nov.
■ MELLIG OLAV 30 Nov.
■ FREDERIK VIII 7 Dec.

Biljetter från Sverige utstallaå
■ till alla MaUoaei i < ‘uuåäa
■ kunna Minda» per po»! eller lel» Till Minneapoll. avreete t v mr och

I T.n han,änder ,1,1 nar S"”tW ,6r
■ maste lokalagent afl "*»nn» oar i två veckor samt hälsa
■ c. i. . * . |. bekanta och se sig omkring|S^t*Vr?aiA"fn»C^.e ! - -- den :s

— eller au* kunna makarna Theodor Sand-
■ P II. Dahl S Aeeni-v 351 Mghton Are . glädja »Ig ålI MS Logen Av.,' “?! “°r “h harn “* »«■

Gästat släktingar i staden har
J. från Calgary. Alta. Hon
lha avrest härifrån men på hem
vägen stannade hon några dagar i 
Portage la Pralrle för att hälsa på mr 
exh mrs 8.- P. Peterson.

Till Sverige eller närmare bestämt 
Enafors avreste den 5 ds. mrs Matts 
Berg från Chatfield, Man Hennes svå
ger. mr O Berg. från samma plats var 
t. v. 1 staden för att resa till Great 
Falls och börja arbeta där for en tid 
framåt

På båiok I staden var 1 måndags, 
La bor Day, mr G. L. Thorne med fa
milj från Neverville, Man. Han gjorde 
ock en titt in på vårt kontor. Han är 
som bekant son till vår gamle välkän
de landsman, mr A. O. Thorne 1 Elm-

Nlr Ni gör Edra uppköp av groce- 
rier, kom ihåg The —R— Groceterla, 
302 Notre Dame Ave. 
i dagens nummer, och be mår k de låga 
priserna. Gör dem ett besök och för
vissa Er om vad Ni kan spura genom 
att görs Inköp hoe dem. Glöm ej hål
ler att såga att NI sett deras annoie 
i The Swedlah newspåper.

Nordens musikkår har övning varje 
onsdag och fredag afton hoe ledaren, 
mr J. J. Borg, S36 Sherbrooke 8t. Av 
hornmusik Intresserade torde meddela 
sig med mr C. H. Nilsson. 208 Logan 
Ave.» telefon A 7021. VI uppmana ån 
en gång de personer, som för något år 
»ed an ak re ro på en lista till understöd 
för sagda kår, att nu inbetala detta. 
Pångar behövas att Inköpa instrument.

Den välbekante läkaren, dr. Carl 
E. Johnson frånMtnneapolis, vilken för 
några år sedan utövade praktik hår, 
har 1 dagarna gästat Canada samt va
rit på en tur i Saskatchewan för att 
hälsa på vänner och åven uträtta en 
del affärer. Dr Johnson hälsade även 
på en del gamla vänner hår I staden. 
Han har nu sitt kontor 1 Minnea polis 
å 1508 Harmon Place.

Unga fröken Alma No revs. oom den 
21 juli anlände till staden, reste åter 
hem till Kenora den 25 aug. TJnder 
tiden var hon gäst hos likaledes unga 
fröken Judtth Dahl. S70 Caatie Ave.

I$4.95 Terms—$1.00 Cash; $1.00 Per Week.
HEAVY IM PORTE I) AXMINSTER 

THROW RUGS
in splendld range of designs. All good color*. suitable 
for hall. archways or bed side.
Size 27x54. Special ..............................................

Terms—-$1.00 Cash and $1.00 Per Week.

x$5.50 t
i$5.98 $6.75

Terms—$1. Cash and $1.00 Per Week.Mr. Skarp ?På General Hospital befinner sig f 
jn rar Harry K Swaneon Irån Len», 
Man for att återvinna hälsan.

På ett kortare besök 1 Winnipeg 
var i dagarna vår välkände skribent 
och goodtemplare. mr G. H Silver 
från Bergland. Ont.

ALL PURE WOOL 
BLÄNKETS

där. GOLD SEAL CONGOLEUM 
RUGS

XSHADOW CLOTHhälsa på sin gode vän pastor Peter- 
han'kände från sin Min-

Efter ett kortare besök i Winnipeg 
ha mr och mrs M. Byströms nu rest 
till Whitemouth, Man. för att stanna 
där en tid å mr Byströms farm. tills 
deras hus blir färdigt i Kenora. Ma
karna Byström ha de sista fyra åren 
varit bosatta i British Columbia och 
före den tiden i Whitemouth 
ämna de slå sig ned i Kenora.

Semesterfärd. Mr David Wik. som 
har anställning i Dominion hanken, och 
miss Gerda Anderson, anställd som 
kassörska hos Robinson & Co., åter
kom mo till staden den 28 aug. efter 
att hava tillbringat tvänne veckor i 
miss Andersons föräldrahem i Rock 
Falls. Solbrända och flfuntra komrno 
de tillbaka och mycket belåtna med 
sin vistelse i det trevliga skogssam- 
hället i Breadland. nära Great Falls.

For att hyra tröskhjälp var mr Au 
gust Gustafson och sonen Albert från 
Ili, Man., i dagarna i staden. Mr Gu
stafson härstammar från Värmland 
och det var väl på grund av det nära 
granskapet med Norge, som han i 
Kind red, N. D. skaffade sig en norska 
till hustru. De ha en barnskara på 
li>, vilka alla befinna sig hemma ut
om den älsta dottern, som är i Stater-

is the most approprite for all 
• drapery purposes, portleree, slip 
.•overs, side curtains and 
rurtalns. Beautiful soft 
and designs 
ors. 50 in wide.
Special, per yard ....

son. vilken 
nesotatid. då han bodde i Carlstad

We always have the most complete 
range of slzes and designs. If it ia 
•nade in Congoleum, we have it. \ye 
can*t reduce the price, hut note the 
easy terms.

\ That means real comfort.
< • efrorn well selected pure long staple 

wool. Thoroughly bleached aml 
. . whipped ends.

Anniversary Special 
Size 60x80. 

y Per pair . ..
Y Size 64x84.

Per pair ..
Term»—$2.00 Cash; $1.00 PerWeek

Made
shades 

Absolutely fast col- Ioch pastor Peterson i Lancaster 
Från en långvarigare resa i Europa 

återkom i måndags konsul Olof Han
son med familj. Under tiden ha de 
besökt konsul Hansons föraldrar I 
Sverige samt rest genom sagda land 
och dessutom tagit tripper genom

$1.95 ?*; x ;* 7 6x9
$8.95 $9.00 $11.25 $13.50 A ( OI.LECTION OF 

CCRTAINS. VOILES
Nu

$10.50 9x10-6 9x12

$15.75 $18.00 Marquisettes, Scotch Madras and 
Scranton Nets, In white. Ivory and 
ecru. Soine with double 1 »order, 
some lace or inaertion trlmmed.

Norge, Tyskland. Frankrike. Schweitz 
och Italien Resorna ha varit angenä- 

. förklarade mr Hanson då han i ]

FLOOR CLOTH $2.00 Cash: $2.00 Per Week.
FELTOL

is the best linoleum substltute, and 
where au inexpensive floor 
ing is required, there is nothing 
better. it will g i ve good service. 
Room Special,
12x9 ..................
Room Special.
12x10-6 ...........
Room Special.
12x12 ...............

$1.00 Cash; $1.00 Per Week.

In pleasing design; very durable 
surface. All the newest patterns 

måndags kväll som hastigast på sin ror every room in the home 
här träffade mr P. M.

Seilihg regularly up to $7.50 per 
pair. Special, per $4.95Room Specla 

12x9 ............... $8.40genomresa 
Dahl Men mr Hanson har ej allenast 
roat sig. under tiden har han med C. 
N. R. avslutat ett större kontrakt; 
som han omedelbart kommer att bor-1

x95c. Cash; 76c. Per Week.

$7.20 BEDROOM BOXESRoom Special 
12x10-6 ...

Room Specia 
12x12 ...........

$9.80 ln a cholce of covers; good, heavy $ 
upholatered$8.40 quality chintz.

■trongly-made frame, complete with 
•rsaters and lined.$11.20Nnnlu Amerika-Lejen ja med. Det behöver ej sägas att kon 

buI Hanson var glad och fryntlig som j ] ‘ 

vanligt, men däremot kände sig hans - • 
fru och barnen litet trötta. Men det 11 ! 
ar ej att undra över. sedan man rest . 
genom nästan hela Europa och så till 
sist "krossat" Atlanten. Vi hälsa ho
nom hjärtligt välkommen tillbaka till 
Canada?

$9.60 $8.95TILL SVBRIGB
OUuårkta hytter hunna ännu erhål
lna as ed följande turer från New
forh:
•TAVANGERFJORD
BERGENSFJORD ....
STAVANGERFJORD 
BE R GEN 8 FJ JORD 
STAVANGERFJORD 
fri rena med den natursköna Ber 
■wnininn. Ingen paasvteertng el- 
m håggage undersökning under 

genom Norge.
BILJETTER FRAM SVERIGE

Special$1.00 Cash; $1.00 Per Week. $1.95 and $1.00 Per Week. .*

JABänfieldSept. 22 
Okt. 13 
Nov. 3 
Nov. 24 
Dec. •

i
49^MAm<arf$raT-xrawE>i6667

%na
C H. NILSON

Dam- och herrekrMdate. 
Största nksmöi—Tiak»

* Vigda . Den 2 september, kl. 6 e. m. 
samman vigdes Carl Leapder Fefh- 
strom och Milda Vilhelmina Henrietta 
Moore av pastor Carl A. Anderson, på 
Fountain St. Både brudgummen och 
bruden åro av luthersk härkomst och 
hava vistats här 
någon tid tillhaka, men nu komma de 
att bosätta sig i Toronto, Quebec. Med 
dem följa de hjärtligaste gratulatio
ner och lyckönskningar.

Bilfärd över prlrierna. Hr och mrs 
John Olson, fabrikanter av L. B. Hntr 
Tonlc, hemkommo 1 dagarna från en 
bilfärd genom Manitoba, Saskatche
wan och Alberta. De hade lyckats att 
utvidga marknaden för sin uppfinning, 
och de hade haft en mycket angenäm 
färd. Olsons besökte även Pence Ri
ver-distriktet. och mr Olson, som år 
en gammal guld grå vare från Alaska, 
hade tagit sig tid att utstaka en mi
neral “claim" däruppe.

Till Isabella, Man. avreste t. v. mr 
Harald Alander, dår han fått sig ett

l“A Mighty Friendly Store to Deal With”
■tfSrtaa Ull ill* itiUoair I Ame
rika eeS Cmda. Skrit Ull os» st
im grtssr oek tlleitrerede cirkulär. 

O EN MULL OmCBB SSS Lsgin Ava. THE -R- 
GR0CETER1A

Svensk skola i Winnipeg.Andra dörren från Mala BLHlnikéåpalls: Meba 4 Cåw 111 2nd
Ave. I.

Se annonsen
W7innlpeg sedan

Två timmars undervisning i svenska språkets tal och 
skrift kommer att meddelas varje lördag under hösttermi
nen av Mr. S. W. Gjörtvell, B. A.

Giv Edra barn möjligheten att få systematisk utbild
ning i modersmålet. Kursen kommer att läggas si, att 
nytta och nöje gS hand i band. Avgiften för tiden sept— 
december är endast $10; — varav hälften betalaa vid inskri
vandet och resten när som helst efter råd och ISgenhet 

Lokal kommer att bestämmas senare, då antalet elever 
har kunpat beräknas.

Seattle: TM trä Avs.
Se* FroMteee: Thlre eeO Mer ket

WewVerk: WhHehell A Bridge Bte. 
F. M. DAHL SA ABBftCV 
I »ge* Ave, Dr. L E. Lovegren 302 N*tre Dame Ave.

Telefon A 8825 
WINNIPEG, - MAN.

Skandinavisk Tandläkare 

Kontorstid: 8.30 till i-30 IJ. J. JOHNSON
Tetefan: A8323- DAM- OCH MimtSKItADDAni 

SM Maln St. Seutk. Telefon AS4S4 Upplysningar givas och ansökningar mottagaa av mig 
personligen 4 Svenska Canads-Tidningens kontor, 325 Logan 
Ave, varje dag upp till den 15 september (9—12 f. m. samt 
3:30—6:30 e. m.) Telefonnummer till kontoret A9011 samt 
till bostaden (7—8 e. m.) St. J. 608

Stop! — Se! — Läs!Maln A Market Sta. 
Nära City Hal
Winnipeg, Man.maöettar för kestymer.

.... ........83cSugar, 10 pounda.............

Our Special Brand Java 
Coffee, reg. 60c.

Holland Gold Medal Creamery 
Butter, 1 Ib......................

Finest Creamery Butter

a W. GJÖRWELL.42csynnerligen vär betalt arbete på en 
farm. PLÅGAS ICKE MERHan arbetade förut 1 Great 
Falls, Man., men då dödsolyckorna 
där voro för talrika, ansåg han med 
rätta, att det ej var lönt att riskera 
livet för några lumpna dollars, varför 
han tog sin, Matts ur skolan och åter
gick till moder Jorden. Till Julen äm
nar han, om Intet oförutsett Inträf
far, att resa hem till Sverige och hål- 

på sina föräldrar samt möjligen 
stanna dår.

På en liten tripp till Star back* Man., 
begav alg i dagarna redaktör Sigvard 
Rödvik vid vår kollega nåsta dörr —

av dålig mage, då åkta Linfröextrakt 
av östersunds magaaineta i Stockholm 
välkända tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magaåg. 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mat tighet. 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom
mendera» på det bästa nv hrr läkare. 
Pris per paket $1.20. MRS J. HAL- 
VERSON. 1431 Adams St.. N. B. 11. 
Mlnneapolst, Minn.

36c•v kloeker. Ogifta damer ech herrar34c•Sa
som önska stifta bekantskap genom 
brevväxling med personer, aom åro 
vårda från $1.600 Ull $46,000. Damer 
kostnadsfritt. För fullständig» upp
lysningar tillskriv på skandinaviska 
eller engelska

»■eergsfullt. Blue Ribbon Baklng Powder,
........ 46c2 tine .......

KIN G GEORGE HOTELMel ro se Baklng Powder, 2 tins 46c

Syrup, 2 pound tln ..........
Syrup, 2 pound tln ..........
Campbell», Tomato Soup,

2 tins
Brunswick 8a rd i nes, 3 tins for 23c
Flour, 7 pound sack .............
Flour, 24 pound sack ______

35c KING A ALEXANDER
Scandburvinn Chik,

*734 Indiana Ave.. Chieags, IIU u. 8.
__ 30c

J. E. Stendahl Rum per dag eller vecka...........—.28cOAM- A HBRRBKRADOARS
GYNNA VARA ANNONSBBER.Fröken Judith har nämligen ej längre 

tid med skämt och nojs. ty 1 jpåndags 
började hon sitt företa år i högako 

mäkta lår d

33c BA8TA BETJÄNING 
ALLT MODERNT90c

‘“Norröna." I Star bock stannade hanlan samt tänker bli•18 LOGAM AVL, WINNIPCG. några dagar samt gästade under tiden 
familjen A. Metvedt. som har en vål- 

jord därstädes och är en 
verklig etorfarmare. Vidare passade 
han på tillfället att hälsa på familjer
na Gunnar Westerlund och F B.

dam. likaom sin kamrat Alma» vil-
Alk ordrer for $3.50 och 
ra, även socker, levereras fritt

ken ock börjar sitt första år 1 högako- 
laa 1 Kenora.

En trevlig afton tillbraktes 1 ons
dags f. v.
330 Guiktfdrd Sa.. 1 det att mr och 

O. Si

Pris: $1.00 och $1.50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

dig

SKOREPARATIONER
UTFÖRAS

famtijee A. Zschrisoc,

Qeile. Han återkom t måndag» t. t.jämte döttrarna 
miss EstlMr och mr» NlchoU trän Cnl-

SKANDINAVISK ADVOKAT
T*L: K«nS»r. A

B 3712
A. jjLJPOTLS, LXJ.

NMTå KLASSENS MATERIAL 
Må F6RSTKLASSIOT ARBETE 

SARANTERAA
den il ssg mycket nöjd med »in

o Ter all den gästfrihet och Tln 
llghet, dreraUl

ir» K. Hemming mrs ffa O»S»ry.
horor, mr» Löfqaist 
fastade. Aflonea förflöt ander tre» 

it kafledrichnlns och 
avätandet nv sagd Mrs Ntchoés Sr

*********************
FÖRSÖKFörenta Staterna» senat har antagit 

nu går ItU 
hånet. Totalkostnaden för regeringen
enligt

0. BRANDT, 313 Len- mrs Larson
“soldier bonne bilV,

the McLarenen annan månnlekä, vilket be vi ra
sar nyttan av för tid ningemorvtar 
han ock vi att då och då taga 
tripp at tUl rena, 
dår håla»*- *l

Jeff Da vt». of (HOTML)
DMSr

“SOM ATT KOMMA
AS.EE.

skalle bU nära fyra
• sgL UU Chicago 1 atn fna S<ytt»- Ml joner. Det våataa att presidentenO. Hen på- Sr jäaU sia man gä »ig 

har an två
trän över miljon bnahel» a» vete har

akall Tctobelägga den. om den anta-Watt den siati veckan gåttvistelse t Detroit.
gen st

%

tä

\

/

■ A

Purchasen 
Stored ssd 

lasured Free 
of Charge 

Until 
Required.

RUM ATT HYRA
Fullt modåra» ock vtl inredda t 

nytt hns. För längre oek kortar» 
tid Moderata prleer.

MRS. HAMMARSCCK.
Tel. ASS02* 244 Laura St.

Wlnnlnep.

Business 
Hours: 

8.30 a.m. to 
6 p.m. 
Every 
Day

Daeska Wienerbröd ech 
Skorper

tillverkade 1 Winnipeg i ett skan

dinaviskt bageri av en skandinav. 

Endast bästa ingredienser brukade. 

Besök mitt bageri vid besök i sta

den. Skriv eller telefoner» efter 

mina priaer. Prompt expediering.

Skuli G. Bji i’e Baker»
411 Eargast Ave. Winnipeg. Man.

TaL A SSU

^5


